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ورزشگاه دستگردی 
به دلیل کار بر روی 
چمن قادر به برگزاری 
این دیدار نیست و 
این دیدار در استان 
قزوین و در ورزشگاه 
سردار آزادگان 
برگزار خواهد شد. 
پرسپولیس مشکل 
زیادی برای برگزاری 
بازی در شهید کاظمی 
ندارد و از سوی دیگر 
استقلال باید مجوز 
بازی در ورزشگاه 
امام رضا )ع( را بگیرد 
که البته این موضوع 
تاکنون محقق نشده 
است. می طلبد که 
مسئولان استانی 
همکاری بیشتری 
داشته باشند. 
به زودی مشکل 
سرخابی ها برطرف 
می شود

از آزادی تا ومبلی؛ 
برنامه ریزی کجاست؟

اینکه ورزشگاه کهنه و فرسوده 
می شود و نیاز به تعمیر دارد، 
موردی است که در فوتبال دنیا 
بارها مشاهده کرده ایم. هر 
ورزشگاهی یک عمری دارد، هم به 
لحاظ چمن و هم سکوها و نیازمند 
رسیدگی است. درست مانند 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو که چند 
سال قبل به دست متخصصان 
سپرده شد تا هم تعمیر شود و 
هم تغییراتی در آن به وجود بیاید.
باشگاه رئال مادرید اما برای 
جایگزینی این ورزشگاه، از مدت ها 
قبل برنامه خود را مشخص کرد. 
قرار بر این شد که بلافاصله 
بعد از ترمیم سانتیاگو برنابئو، 
بازی های رئال مادرید به ورزشگاه 
دی استفانو که ابعادی کوچکتر 
داشت، منتقل شود. یعنی قبل از 
اینکه تغییرات در سانتیاگو برنابئو 
اجرایی شود، رئال مادرید ورزشگاه 
جایگزین را انتخاب کرد تا مشکلی 

از این بابت به وجود نیاید.
در فوتبال دنیا چنین اتفاقاتی 
بارها تکرار شده و البته هیچ 
تیمی هم بی برنامه سراغ این کار 
نرفته. زمانی تیم ملی انگلیس 
دیدارهای خود را در ورزشگاه 
قدیمی ومبلی انجام می داد 
اما وقتی این استادیوم نیاز به 
ترمیم داشت، مسابقات سه 
شیرها به مکانی دیگر منتقل 
شد. یا آرسنال که در هایبوری 
-استادیوم قدیمی خود– بازی 
می کرد تا ورزشگاه امارات 
آماده بهره برداری شود. حالا 
آرسنال چند سالی است که 
دیدارهای خود را در ورزشگاه 
امارات برگزار می کند. در فوتبال 
ایران اما خبری از برنامه ریزی 
نیست. زمین آزادی به یکباره 
قرار است زیر کشت برود و 
روی سکوها نیز تغییراتی اعمال 
شود. پرسپولیس و استقلال 
که در آزادی از رقبا میزبانی 
ند  می کنند، سردرگم مانده ا
که چه ورزشگاهی را جایگزین 
کنند. جالب اینکه تیم های دیگر 
هم چنین مشکلاتی را دارند. 
نمونه اش همین بازی پیکان 
و پرسپولیس بود که تا دیروز 
مشخص نبود در چه ورزشگاه 
و چه شهری برگزار خواهد شد.

از این دست اتفاقات در فوتبال 
ایران بارها رخ داده و مشخص 
نیست چه زمانی برطرف خواهد 
شد. فوتبال ما فقط نام حرفه ای 
را با خود یدک می کشد. نه خبری 
از برنامه ریزی است و نه اراده ای 
برای اینکه چنین مشکلاتی برای 

همیشه حل شود.

 zخبر

 zسرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار
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میزبانی پرسپولیس و استقلال در کاظمی و امام رضا )ع( قطعی است

خانه به دوشی تا پایان نیم فصل

رسول خطیبی

یک استقلالی مقابل پرسپولیس

تیم فوتبال پیکان که در بازی گذشته خود موفق به شکست استقلال 
خوزستان شد، حالا با روحیه ای بالا آماده نبرد حساس با پرسپولیس 
است. رسول خطیبی که فوتبال دوستان به واسطه چند سال بازی برای 
استقلال، او را یک مربی استقلالی در لیگ برتر توصیف می کنند در 
تمرینات پیکان با جوش و خروش فراوان بازیکنان خود را آماده نبرد 

با سرخپوشان کرد.

غلامرضا ثابت ایمانی

 غیبت ستاره پیکان مقابل پرسپولیس؟

غلامرضا ثابت ایمانی، ستاره تیم پیکان در رقابت های آسیایی هانگژو 
عملکرد خوبی داشت. این بازیکن 24 ساله که یکی از مهره های 
تأثیرگذار خودروسازان محسوب می شود، در دیدار آخر بازی های 
آسیایی با هنگ کنگ دچار مصدومیت شد و به همین خاطر در تمرینات 
تیمش حضور کاملی ندارد و احتمال دارد که در بازی با پرسپولیس 

غایب باشد.

هدایت ممبینی

بازدید دبیرکل از امکانات سرخابی ها

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال دیروز به همراه مصطفی 
زارعی، رئیس دپارتمان صدور مجوز حرفه ای به بازدید از برخی 
امکانات 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس پرداخت. آنها ابتدا با حضور 
در ورزشگاه امام رضا)ع( که در اختیار استقلال قرار دارد به بررسی 
شرایط این استادیوم پرداختند و در ادامه نیز برای بازدید از ورزشگاه 

شهید کاظمی رفتند.

 zگزارش

 در سال های اخیر تیم های پرسپولیس 
و استقلال با کوهی از مشکلات مواجه 
بودند؛ مشکلاتی که عمدتاً به مسائل 
مالی اختصاص داشت اما این بار دو 
تیم پرهوادار کشورمان با مشکل عجیب 
میزبانی از حریفان خود مواجه شده اند. 
همیشه ورزشگاه آزادی شاهد میزبانی 
از سرخابی ها بود اما در حال حاضر 
کیفیت بد چمن این ورزشگاه باعث 
شده تا آزادی با تصمیم مسئولان از 
مدار خارج شود و سرخابی ها در ورزشگاه 
دیگری از حریفان خود میزبانی کنند. 
مشکلات چمن ورزشگاه آزادی تا حدی 
است که این ورزشگاه توانایی میزبانی 
ندارد و در حال حاضر تلاش مسئولان 
بر این است که عملیات کاشت چمن 
ورزشگاه آزادی هرچه زودتر آغاز شود 
و تا آن زمان سرخابی ها در ورزشگاه 
دیگری در شهر تهران میزبان حریفان 
خود باشند اما سرخابی ها برای میزبانی 
در تهران مشکلاتی دارند. ورزشگاه هایی 
همچون تختی، دستگردی و شهر قدس 
در تهران وجود دارد که تنها ورزشگاه 
تختی می تواند آن هم از نیم فصل دوم 
برای برگزاری بازی ها آماده شود چرا که 
هرکدام از ورزشگاه های دستگردی و 
شهر قدس با مشکلاتی مواجه هستند و 
تیم های پرسپولیس و استقلال نمی توانند 
در تهران میزبان باشند، این به معنی خانه 
به دوشی سرخابی ها تا پایان نیم فصل 
است. عباس تیموری، دبیر هیأت فوتبال 
استان تهران در خصوص مشکلات 
میزبانی تیم های پرسپولیس و استقلال به 
»ایران ورزشی« می گوید: »آزادی همانند 
کفش کهنه ای است که دائماً در حال 
پینه دوزی است اما شرایط این ورزشگاه 
به گونه ای است که حتی نمی توان آن 
را دیگر پینه دوزی کرد. باید چمن این 
ورزشگاه به صورت اساسی درست شود.«

آمادگی شرکت توسعه برای 
ترمیم چمن ورزشگاه آزادی

در این شرایط حدود 2 هفته پیش 

جلسه ای با حضور مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، درویش و خطیر 
مدیران عامل پرسپولیس و استقلال و 
مهیار عسگریان، مدیر شرکت توسعه 
و تجهیز اماکن ورزشی برگزار شد و از 
مدیران عامل دو باشگاه درخواست 
شد تا ورزشگاه دیگری برای میزبانی 
معرفی کنند. البته شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی آمادگی 
این را دارد که در زمان مناسب کار 
ترمیم چمن ورزشگاه را آغاز کند و 
این موضوع به مشخص شدن مکان 

میزبانی دو تیم بستگی دارد.
ین عضو هیأت فوتبال استان  ا
تهران صحبت های خود را این گونه 
ادامه می دهد: »در آن جلسه بر 
روی ورزشگاه های دیگری که در 
تهران وجود دارد، بحث کردیم که 
البته ورزشگاه تختی نیم فصل دوم 
آماده می شود. به همین دلیل این 
ورزشگاه تا نیم فصل نمی تواند میزبان 
مسابقات باشد. علاوه بر این ورزشگاه 
شهر قدس از سیکل خارج شده و 
نمی توان در این ورزشگاه بازی برگزار 
کرد، چمن ورزشگاه شهر قدس هم در 
دست تعمیر است و این ورزشگاه هم 
شرایط برگزاری مسابقات را ندارد. تیم 
پرسپولیس ورزشگاه شهید کاظمی را 
معرفی کرد و استقلال هم خواهان 
حضور در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد 
بود اما هر کدام از این ورزشگاه ها 
مشکلاتی دارند و با این شرایط به 
نظر می رسد که این اتفاق بیفتد و 
مشکلات تیم ها برای حضور در شهید 
کاظمی و امام رضا )ع( برطرف شود.«

تیموری می افزاید: »ورزشگاه شهید 
کاظمی پارکینگ و همچنین گیت 
ورود و خروج ندارد. علاوه بر این 
بحث جداسازی برای ورود و استقرار 
هواداران آقا و خانم و همچنین ارائه 
خدمات به هواداران خانم را هم داریم 
که این ورزشگاه از این موضوعات 
بهره نمی برد. قرار بر این است که 
در صورت تأیید این ورزشگاه، ظرف 
2 هفته آماده میزبانی از پرسپولیس 
شود. در خصوص درخواست میزبانی 

استقلال در ورزشگاه امام رضا )ع( هم 
باید بگویم که مسئولان هیأت استان 
خراسان اجازه برگزاری بازی های 
استقلال را در این ورزشگاه نمی دهند 
و آنها خواستار برگزاری بازی های 
استقلال در ورزشگاه ثامن هستند.«

برگزاری دیدار پیکان و 
پرسپولیس در قزوین

در این بین هفته ششم مسابقات 
از دیروز آغاز شد و دیدار پیکان و 
پرسپولیس هم روز پنجشنبه برگزار 
می شود. پیکانی ها به عنوان میزبان 
ه دستگردی  بازی، ورزشگا ین  ا
را انتخاب کردند اما این ورزشگاه 
نمی تواند میزبان این دیدار باشد. 
این عضو هیأت فوتبال استان تهران 
بیان می کند: »ورزشگاه دستگردی 
به دلیل کار بر روی چمن قادر به 

برگزاری این دیدار نیست و این دیدار 
در استان قزوین و در ورزشگاه سردار 
آزادگان برگزار خواهد شد. پرسپولیس 
مشکل زیادی برای برگزاری بازی 
در شهید کاظمی ندارد و از سوی 
دیگر استقلال باید مجوز بازی در 
ورزشگاه امام رضا )ع( را بگیرد که 
البته این موضوع تاکنون محقق نشده 
است. می طلبد که مسئولان استانی 
همکاری بیشتری داشته باشند. به 
زودی مشکل سرخابی ها برطرف 

می شود.«

چالش میزبانی پرسپولیس و 
نساجی در لیگ قهرمانان آسیا

در این بین یکی از موضوعات برگزاری 
دیدارهای پرسپولیس و نساجی در 
لیگ قهرمانان است و این 2 تیم در این 
مسابقات ورزشگاه آزادی را به عنوان 

میزبان انتخاب کردند که با توجه 
به شرایط ورزشگاه آزادی مشخص 
نیست چه زمانی کار ترمیم چمن این 
ورزشگاه انجام می شود. او در خصوص 
این موضوع می گوید: »پرسپولیس 2 
آبان ماه میزبان استقلال تاجیکستان 
و 14 آذر میزبان الدحیل است. نساجی 
هم 15 آبان و 7 آذر میزبانی را برعهده 
دارد . مسابقات لیگ قهرمانان هم 
یکی دیگر از چالش های ما محسوب 
می شود اما در شرایط کنونی مجبور 
2 تیم در  ین  هستیم بازی های ا
ورزشگاه آزادی برگزار شود و پس از آن 
شرکت توسعه کار تعمیر آزادی را آغاز 
خواهد کرد.« با این شرایط به نظر 
می رسد ورزشگاه آزادی از 14 آذر ماه 
در اختیار شرکت توسعه قرار خواهد 
گرفت تا این شرکت کار ترمیم چمن 

را آغاز کند.

بیانیه تند فدراسیون علیه فوتبال برتر 

فقط تفرقه افکنی می کنید
در برنامه دوشنبه شب »فوتبال 
برتر« محمدحسین میثاقی، مجری 
این برنامه، در بخش های مختلف 
صحبت هایی را پیرامون وضعیت 
کنونی فدراسیون و مشکلات موجود 
در برخی بخش ها انجام داد. از این رو 
فدراسیون فوتبال بیانیه تندی را علیه 
فوتبال برتر و محمدحسین میثاقی 
صادر کرده است. فدراسیون فوتبال 
در شروع این بیانیه بدون آنکه اسمی 
از میثاقی بیاورد، نوشته است: »مجری 
جوان برنامه فوتبال برتر گویا از انتخاب 
فدراسیون فوتبال در بین کاندیداهای 
برترین قاره آسیا ناراحت است که حتی 
انتخاب های کنفدراسیون فوتبال آسیا 
را هم به سخره می گیرد.« درادامه این 
بیانیه آمده است: »امیدوار بودیم 

ریاست محترم سازمان صدا و سیما به 
رویه اختلاف افکنی برخی برنامه های 
فوتبالی رسانه ملی پایان بدهد تا 
رسانه ملی در فاصله کوتاه به جام 
ملت های آسیا همچون گذشته یار 
دوازدهم تیم ملی کشورمان باشد، 
تیمی که به قول مجریان خود صدا 
و سیما 80 میلیون ایرانی به آن عشق 
می ورزند و مایه نشاط اجتماعی و 
انسجام و وحدت ملی بیشتر است، 
اما حیرت زده می شویم که برنامه 
دوشنبه شب شبکه سه تلاش عجیبی 
داشت تا بین فدراسیون فوتبال و 
تیم ملی تفرقه افکنی کند و بگوید 
تیم ملی ربطی به فدراسیون فوتبال 
ندارد. عجب! مگر می شود تیم ملی 
کشورمان که روی سینه آن پرچم 

مقدس جمهوری اسلامی به همراه 
آرم فدراسیون حک شده ربطی به 
فدراسیون فوتبال نداشته باشد؟!« 
فدراسیون در ادامه موضع انتقادی 
خود نوشته است: »چنین رویکردهای 
غیرکارشناسی است  که مخاطب عام را 
دلزده می کند تا آنتن مملکت بیش از 
دو ساعت و نیم در اختیار اتاق فرمانی 
باشد که از طریق گوشی فرامین را 
منتقل می کند و فرمان می دهد و 
فرمان می دهد... دریغ از حضور یک 
کارشناس در برنامه... و البته در ادامه 
با بغض نامزدهای برترین های آسیا 
را هم به سخره می گیرد تا حضور 
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران در بین کاندیداهای بهترین های 
قاره آسیا را هم بی اهمیت جلوه دهد و 

حتی حاضر نیست 30 ثانیه از وقت دو 
ساعت و نیمه برنامه را به این موضوع 
مهم و ملی اختصاص بدهد، مثل 
سایر برنامه های رسانه ملی در سه 

روز اخیر...«
بخش پایانی بیانیه فدراسیون هم در 
نوع خود جالب است؛ نوشته است: 
»اگر دوشنبه شب مثل خیلی ها شبکه 
سه را ندیده اید، حتماً  سرفصل های 
مهم برنامه را از نظر بگذرانید!« 
منظور فدراسیون فوتبال از این جمله 
متلک های تکراری و دائمی به مدیران 
فوتبال، تمسخر مشخص نبودن 
محل برگزاری مسابقه و ربط دادن 
آن به سازمان لیگ، زیر سؤال بردن 
انتخابات و مجامع عمومی هیأت های 

فوتبال استانی است.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

نساجی صفر - آلومینیوم یک

 نساجی
از خودش خورد

اولین بازی معوقه هفته ششم 
لیگ برتر با برتری آلومینیوم 
اراک در قائمشهر به پایان رسید. 
در حالی که هنوز توپ به پای 
تمام بازیکنان برخورد نکرده بود، 
دروازه میزبان باز شد. در دقیقه 
3 اشتباه صالح حردانی باعث 
شد توپ به لیموچی برسد. در 
ادامه پاس لیموچی برای قهاری 
با شوت سرضرب مدافع راست 
آلومینیوم به گل اول مسابقه 
در دقیقه 3 بدل شد. احسان 
قهاری بازیکن آکادمی نساجی 
فصل گذشته در ترکیب این 
تیم به میدان می رفت، اما مورد 
توجه رحمتی قرار نداشت تا به 
اراک برود. تماشاگران نساجی 
که زیر باران به انتظار گل تساوی 
نشسته بودند در اواخر بازی علیه 
مهدی رحمتی شعار دادند که به 
نظر می رسید سرمربی نساجی 

انتظارش را نداشت.
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زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال؛ دور 
از ظرفیت های بزرگ

وقتی نام مدعیان بالقوه فتح 
مسابقات امسال فوتبال جام 
ملت های آسیا به میان می آید، 
کره  پن،  ژا می  سا ا صله  بلافا
جنوبی، استرالیا، عربستان، قطر، 
ازبکستان، امارات و البته ایران 
به اذهان متبادر می شود اما باید 
پرسید واقعاً شانس کدام یک از 

آنها بیشتر است.
تأکید روی یک تک نام صرف، 
کاری سخت است و هرچند »ژاپن 
به پرواز درآمده« انتخاب نخست 
ز کارشناسان است  بسیاری ا
اما در تورنمنت هایی مثل جام 
ملت ها هیچ یک از »قدرت«های 
سنتی یا مدرن حاشیه امنیت 
ندارند و عرصه مسابقات سرشار 
از شگفتی ها و احتمال حذف 
تیم هایی است که پر و پیمان تر 
از سایرین به نظر می رسند. آنچه 
در مورد آن شک کمتری وجود 
رد، این است که تیم ملی  دا
ایران اقبال دار نخست فتح این 
مسابقات نیست و در فاصله کمتر 
از سه ماه تا شروع رقابت هایی که 
قطر از 22 دی تا 21 بهمن میزبان 
آن است، در قواره های لازم برای 

این مهم قرار ندارد.
نظر  لی  در حا نه زنی  گما ین  ا
ز  موافق شماری قابل توجه ا
اهالی این ورزش را با خود همراه 
دارد که یوزها به لحاظ پرسنل و 
نیروی انسانی و استعداد فردی 
نفرات شان صاحب یکی از بهترین 
ترکیب های خود دست کم در 20 
سال اخیر هستند و بخصوص 
در فاز تهاجمی به لطف حضور 
مهدی طارمی فوق العاده، سردار 
آزمون باهوش، علیرضا جهانبخش 
غافلگیرکننده و سامان قدوس 
خلاق در سطحی بسیار بالا قرار 
دارند و حتی بزرگانی همچون 
ژاپن و استرالیا هم در صورت 
تقابل با این نفرات ضربات و 
خسران های زیادی را متحمل 
خواهند شد و مهار این بازیکنان 
ین  ا با  نیست.  ر هر کسی  کا
حال آنچه بخشی از رنگ و رو و 
جلوه گری این ستاره های بلاتردید 
را می زداید و کارآیی آنها را کاهش 
می دهد، تدارکات ناقص تر ما 
در قیاس با تمهیداتی است که 
رقبای بزرگ مان برای خود فراهم 
آورده اند. یک وجه بزرگ این 
تفاوت در انتخاب تیم هایی چهره 
نشان می دهد که ما و آنها به 
عنوان حریفان خود در دیدارهای 
تدارکاتی انتخاب می کنیم و در 
حالی که ژاپن تیم های ملی آلمان و 
ترکیه را به توپ می بندد و استرالیا 
با انگلیس هماوردی می کند و فقط 
با یک گل تسلیم این رقیب بزرگ 
می شود و کره جنوبی و عربستان 
با برترین تیم های اروپای غربی و 
آفریقا قرار ملاقات می گذارند، ما 
فهرستی حاوی نام های نازل کنیا، 
قرقیزستان، افغانستان، آنگولا 
و اردن را طی هفت ماه اخیر در 
قالب حریفان تدارکاتی مان فراهم 
آورده و از اینکه به برخی از آنها 
6-5 گل زده ایم، احساس غرور 
کرده و کار و وضع خود را روبه راه 
انگاشته ایم. قدرت پرواز هر تیمی 
با سطوح و عواملی تعیین می شود 
که آن تیم برای خود انتخاب کرده 
و به کار گرفته و اگر سطح پرواز 
و گستره پیش رو و افق انتخابی 
ژاپن امثال تیم ملی آلمان است 
و کره ای ها به قلمرو امثال اسپانیا 
پیروزمندانه می تازند، بدیهی است 
که در جام ملت ها هم با همان 
ظرفیتی به میدان می آیند که 
رویارویی با بزرگان فوتبال جهان 
برای شان آفریده است اما ما چه؟ 
وقتی بزرگترین حریفان تدارکاتی 
امسال ما یک روسیه تحت فشار 
بزرگترین تحریم ها و بلغارستان، 
یک »قدرت« درجه چهارم اروپایی 
بوده اند، کدامین ظرفیت های 
تازه و وسیع را برای خویش در 
آوردگاهی همچون جام ملت ها 

به وجود آورده ایم.

 zیادداشت

یورگن کلینزمن

یک برد پرگل دیگر

یورگن کلینزمن که شروع ضعیفی با کره جنوبی داشت روی دور برد 
افتاده و دیروز هم مقابل ویتنام به برد پرگلی رسید. کره بعد از برد 4 بر 
صفر مقابل تونس، دیروز موفق شد ویتنام را 6 بر صفر شکست دهد. 
سون هیونگ مین، کاپیتان تاتنهام که در بازی قبلی به خاطر مصدومیت 
جزئی بازی نکرد، دیروز زننده یکی از گل های کره بود. ویتنام به دلیل 

اخراج مدافعش در نیم ساعت پایانی 10 نفره بود.

هاجیمه موریاسو

این ژاپن بی رحم

ژاپن با هاجیمه موریاسو آماده ترین تیم فعلی آسیا است و دیروز هم 
موفق شد تونس را با دو گل شکست بدهد. دست موریاسو برای تغییرات 
پر است و با انبوه لژیونرهای آماده ای که دارد، دیروز به ششمین برد 
متوالی رسید. ژاپن پیش از این توانسته بود السالوادور، پرو، آلمان، ترکیه 
و کانادا را ببرد. دیروز فوروهاشی، مهاجم سلتیک و ایتو، مهاجم رنس 

فرانسه برای ژاپن گل زدند.

امیر قلعه نویی

بازی با هنگ کنگ قبل از جام ملت ها

هنگ کنگ در مجموع دو بازی رفت و برگشت با پیروزی برابر بوتان، راهی 
مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی شد. هنگ کنگ دیروز در خانه بوتان 
با دو گل شکست خورد، ولی به لطف برد 4 بر صفر بازی رفت توانست 
صعود کند. هنگ کنگ در گروه E مرحله مقدماتی با ایران، ازبکستان و 
ترکمنستان همگروه شد. این تیم 25 آبان مقابل شاگردان قلعه نویی قرار 
می گیرد. ایران و هنگ کنگ در جام ملت های آسیا هم همگروه هستند.

مهاجمان خارجی استقلال، از فابریتسیو  تا  ژستد

بلانکو؛ گره گشا  یا گل  نزن؟

استقلال در شروع لیگ تیمی 
آشفته بود که به خاطر حذف از 1

آسیا، مشکلات مالی و اختلاف 
داخلی بحران بی سابقه ای را تجربه می کرد. با 
این حال نکونام توانست امتیازات خوبی جمع 
کند و تنها شکست این تیم در بازی جنجالی با 
سپاهان رقم خورد. تعطیلی طولانی لیگ تا 
حدودی توانست استقلال را به آرامش برساند. 
فهرست تیم به تدریج تکمیل شد، اختلافات 
بین مدیرعامل و سرمربی برطرف شده و نکونام 
حالا می تواند در شرایط برابر با مدعیان رقابت 

کند. مهمترین تغییر استقلال در هفته های 
گذشته اضافه شدن گوستاوو بلانکو است. 
نکونام روی مهاجم 190 سانتی متری آرژانتینی 
حساب زیادی باز کرده است. او می تواند آخرین 
قطعه پازلی باشد که قرار است تیم را برای 
رقابت در مسیر قهرمانی کامل کند. جای خالی 
یدی در خط حمله استقلال  قا و  محبی 
محسوس است و نکونام از شروع فصل اصرار 
داشت که با اضافه شدن یک مهاجم خارجی 
خلأ این دو بازیکن مؤثر را پر کند. جذب این 

مهاجم آرژانتینی به خاطر محدودیت سقف 
بودجه برای مدیریت باشگاه کار آسانی نبود 
و آنها مجبور شدند با کم کردن قرارداد چند 
بازیکن سرانجام برای او کارت بازی بگیرند.

خریدهای بد، خاطرات محو

بلانکو هنوز کاملاً آماده نیست و ممکن است 
مقابل هوادار دقایق کوتاهی بازی کند، ولی در 2

درازمدت قرار است یکی از مهره های اصلی 

استقلال باشد. بی اغراق بخش زیادی از موفقیت این فصل 

استقلال به این بستگی دارد که بلانکو مورد انتظار نکونام 
باشد. 

بخش زیادی از وزن خط حمله قرار است روی شانه های 

مهاجم آرژانتینی با سابقه بازی در لالیگا باشد و اگر او در 

ترکیب استقلال جواب ندهد، کار استقلال برای رقابت با 

پرسپولیس و سپاهان سخت خواهد شد. 

سابقه مهاجمان خارجی که در سال های گذشته به استقلال 

پیوستند، دلیلی است که هواداران نتوانند نسبت به بلانکو 
خیلی خوشبین باشند. 

خارجی هایی که قرار بود خط حمله استقلال را راه بیندازند، 

اکثراً گل نزن هایی بودند که بعد از مدتی به نیمکت تبعید 

شدند و تنها دستاوردشان تحمیل هزینه ارزی به باشگاه 

بود.  از فهرست طولانی این مهاجمان فقط مامه تیام و 

شیخ دیاباته توانستند خاطرات خوبی بسازند و هواداران 

آرزو می کنند که بلانکو هم بتواند بخشی از درخشش آنها 
را تکرار کند.

تیام، فراتر از فوتبال ایران
مامه تیام نیم فصل دوم 

لیگ هفدهم به استقلال 4
زی های  با با  و  پیوست 
ین  بهتر ز  ا یکی  به  نش  رخشا د
خارجی های تاریخ باشگاه تبدیل شد. 
مهاجم سنگالی در لیگ برتر 4 گل زد و 
توانست گل قهرمانی استقلال در جام 
حذفی را به تیم خونه به خونه بزند. 7 گل 
در لیگ قهرمانان تیام را در کانون توجه 
تیم های خارجی قرار داد و با وجود 
مخالفت استقلال به عجمان در لیگ 
امارات پیوست. نمایش ماندگار تیام 
مقابل ذوب آهن در بازی برگشت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان بود که 

توانست هت تریک و با شوتی دیدنی از 
زه رشید  ا پشت محوطه جریمه درو
مظاهری را باز کند. او در سال های بعد هم 
با رفتن به لیگ ترکیه کیفیت بالایش را 
نشان داد و این روزها همبازی علی کریمی 

و مجید حسینی در کایزری اسپور است.
استقلال با امید تکرار خاطرات خوش 
لحاجی گرو و اسماعیل  تیام سراغ ا
گونسالوس رفت، ولی هیچ کدام بازدهی 
گلزن سنگالی را نداشتند. استقلال در 
لیگ هجدهم گادوین منشا را با توجه به 
سابقه بازی اش در پرسپولیس خرید، ولی 
مهاجم نیجریه ای فقط یک گل زد تا خرید 

ناموفقی باشد.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

دیاباته، آقای گل و رکوردشکن
استقلال بعد از توافق با استراماچونی 

5
مصدومیت ها هم اجازه نداد که به فرم قبلی محمود فکری رابطه خوبی با او نداشت و فصل دوم برای دیاباته خوب پیش نرفت، چرا که بهترین گلزن تاریخ باشگاه را هم به دست آورد. با زدن 14 گل در پایان فصل آقای گل شد و عنوان توانست زوج درخشانی با مهدی قایدی بسازد. او بوردو در لیگ فرانسه داشت و در استقلال هم کرد. مهاجم اهل مالی سابقه خوبی از گلزنی با را هم به خط حمله تیمش اضافه در شروع لیگ نوزدهم، شیخ دیاباته 

نسبت به موفقیت او خوشبین است، ولی نکونام با شناختی که از فوتبال اسپانیا دارد مهاجمی است که به استقلال پیوسته. حامد لک را باز کرد. بلانکو تازه ترین به زمین با ضربه سر شیرجه ای دروازه او در بازی برگشت دربی به محض ورود استقلال نقش مهمی در قهرمانی داشت. گل به پایان برد، ولی آخرین گلش برای کناری اش می ساخت. او فصل را با سه فضایی بود که این مهاجم تنومند برای بازیکنان ضعیفی داشت، ولی فرهاد مجیدی دلخوش به فرانسوی – بنینی را خرید. ژستد آمار گلزنی بازار فوتبال فرانسه رفت و رودی ژستد، مهاجم استقلال بعد از تجربه خوب دیاباته دوباره سراغ برسد.
نیست که او هیچ تضمینی 

ن یک مهاجم  گل نز
دیگر نباشد.   

برزیلی های بی کیفیت
رجی  جم خا مها لین  و ا یتسیو  بر فا

3
سال های اخیر استقلال بود. بازیکن 
نتیجه یک فصل بازی او یک گل در لیگ برتر و یک متوجه شدند که خیلی نمی توان روی او حساب کرد. ضعیفی داشت و تماشاگران روی سکوها خیلی زود بلندقد برزیلی سرعت پایین و تکنیک 

استقلال بود که در سال 1389 بعد از 7 بازی و بدون آندرسون دوس سانتوس دیگر مهاجم بی اثر برزیلی گلی نزد و یکی دیگر از خریدهای بد آن سال ها بود. چرا که مهاجم کامرونی در 9 بازی فصل 86-85 هیچ استقلال بیشتر با موهای زردش به خاطر می آورند، گل زده در لیگ برتر بود. لئوناردو کوئیکه را هواداران استقلال پیوست و کارنامه او هم شامل تنها سه جوئلسون داسیلوای برزیلی در فصل 85-84 به گل در جام حذفی بود.
استقلال را وارد دروازه شاهین بوشهر کند تا پرویز او در فینال جام حذفی هم موفق شد پنالتی آخر لیگ قهرمانان با زدن سه گل عملکرد بهتری داشت. مهاجم سرزن در لیگ برتر فقط یک گل زد، ولی در لیگ یازدهم سراغ گوران یرکوویچ صرب رفت. این بعد از این برزیلی های بی کیفیت، استقلال در گل زده جدا شد.

ــا زدن یک گل در لیگ پیوست، ولی کمکی به تیم نکرد. کارنامه مهاجم لیگ سیزدهم برای تقویت خط حمله به استقلال بوبکر کبه هم از مهاجمانی بود که در نیم فصل دوم مظلومی به این جام برسد. ولی پایین تر از انتظارات بود و کارش با 3 گل در لیگ آلبانی بود، در لیگ پانزدهم به استقلال پیوست، پروپئیچ کروات که بهترین دوران فوتبالش در لیگ برتر و دو گل در لیگ قهرمانان بسته شد.فرانسوی – بورکینافاسویی ب
و 2 گل در جام حذفی به پایان رسید.



آشوری: مسیرم 
عوض شد

سجاد آشوری بازیکن تیم 
فصل  مین  و د هن  ب آ و ذ
را  تیم  ین  ا ر  د حضورش 
ــازی  ــاره بـ ــد. او دربـ ــه می کنـ تجربـ
تیمش مقابل مس رفسنجان 
می گوید: »مس رفسنجان 
برای من تیم قابل احترامی 
است و موقعی که با آقای 
ربیعی در آنجا حضور داشتیم، 
همه چیز در کمال آرامش 
پیش رفت و همیشه از آنجا 
خاطرات شیرینی دارم. ولی 
فوتبال حرفه ای است و حالا 
من پیراهن ذوب آهن را بر 
ــم  ــدوارم بتوانیـ ــم. امیـ ــن می کنـ تـ
سه امتیاز این دیدار حساس 
ــا تا چند  را به دست آوریم. مـ
ــور  ــت پیش در رده دوم حضـ وقـ
داشتیم و قرار گرفتن ذوب آهن 
ــای مدعی اصاً دور  بین تیم هـ
از دسترس نیست.« او درباره 
شرایطش در این تیم می گوید: 
»برای من مصدومیت پیش 
آمد و مسیرم عوض شد ولی 
ــک  ــال نیـ ــه فـ ــوع را بـ ــن موضـ ایـ
می گیرم. خوشحالم که در 
ـــا قدمت  خدمت مجموعه ب
ذوب آهن هستم و امیدوارم 
ه  همرا به  نیم  ا بتو که 
هم تیمی ها و کادر فنی و 
تیم مدیریتی، ذوب آهن را 
ــه  ــی اش کـ ــگاه واقعـ ــه آن جایـ بـ

چندین فصل پیش در آسیا 
حضور داشت و همواره از 
خطرناک ترین تیم های ایران 
بود، برسانیم. گرچه امسال 
ین موضوع را تا به  هم ا
اینجای کار ثابت کرده ایم که 
آن ذوب آهن قدیمی هنوز هم 

زنده است.«

عیدی: جو ورزشگاه 
انزلی فوق العاده 

است

مجید عیدی هافبک ملوان 
درباره شرایط تیمش می گوید: 
»ما فصل را با دو شکست 
مقابل ذوب آهن و استقال 
شروع کردیم و چون تیم دیر 
بسته شد شرایط سختی 
داشتیم، ولی در ادامه با نکاتی 
ــان  ــه بازیکنـ ــار بـ ــه مهدی تارتـ کـ
گفت وضعیت تغییر کرد و 
خوشبختانه توانستیم با چند 
برد خودمان را در جدول بالا 
بکشیم .تیم ما از لحاظ بودجه 
با خیلی از تیم ها در لیگ برتر 
قابل قیاس نیست، ولی تمام 
هدف مان این است که نتایج 
خوبی بگیریم و هواداران ملوان 
را خوشحال کنیم.« او با اشاره 
به جو ورزشگاه انزلی اینطور 
می گوید: »مردم انزلی عاشق 
ـــد  ـــوان هستند و بای ـــال و مل فوتب
بگویم که از حضور در این تیم 
بسیار خوشحالم. بازی کردن 
در ورزشگاه سیروس قایقران 
به خاطر جو فوق العاده ای 
که هواداران درست می کنند 
حس بسیار خوبی به ما 
می دهد و ما دوست داریم 
در هر بازی هواداران را در این 
ورزشگاه خوشحال ببینیم. « 
آنها برای بازی با نفت آبادان 
آماده می شوند: »هر چند 
صنعت نفت نتایج چندان 
خوبی نگرفته اما آنها در زمین 
خودشان حریف بسیار سختی 
هستند. بدون شک بازی 
سختی داریم، ولی تاش 
می کنیم تا نتیجه بگیریم. 
ما قطعاً برای برد به آبادان 

می رویم.«

 zمصاحبه

 zنقل قول

آریا یوسفی، ستاره جوان سپاهان 
درباره شرایط تیمش در لیگ 
قهرمانان آسیا می گوید: »خوشبختانه 
ـــا  ـــازی ب ـــرای ب ـــم و ب ـــی داری وضعیت خوب
آلمالیق در لیگ قهرمانان آسیا آماده 
می شویم. در این تورنمنت همه 
بازی ها سخت است و بازی در زمین 
آلمالیق برای ما راحت نیست. با 
این حال، به چیزی جز برد فکر 
نمی کنیم. ما اطاع دقیقی در این 
زمینه نداریم ولی باشگاه در تاش 
ـــزار  ـــان برگ ـــازی در اصفه ـــن ب ـــا ای است ت

شود. این بهترین حالت ممکن برای 
ــاد  ــان از الاتحـ ــه در نقش جهـ ماست کـ
میزبانی کنیم. در لیگ قهرمانان 
بهترین های هر کشور حضور دارند 
و بازی ها هم راحت نیست، ولی ما 
هیچ هدفی جز صعود نداریم. ما 
بهترین و باکیفیت ترین بازیکنان را 
داریم و بهترین فردی که برای هدایت 
سپاهان ممکن بود به ایران بیاید، 
الان کنار ماست. چرا نباید با این تیم 
ـــم  ـــم؟ تی ـــی در آسیا فکر کنی ـــه قهرمان ب
ما قطعاً این شانس را دارد. من هر 

روز چیزهای جدیدی از این مربی یاد 
ــه ای  ــن گزینـ ــرم. مورایس بهتریـ می گیـ
بود که می توانست هدایت سپاهان 
را بر عهده بگیرد.« او درباره مدعیان 
قهرمانی می گوید: »همه تیم ها 
به اندازه خودشان خوب و قوی 
هستند. اگر قهرمانی می خواهیم 
باید بیشترین امتیاز ممکن را بگیریم 
و لغزشی نداشته باشیم.« یوسفی 
در آخرین بازی لیگ درخشش 
فوق العاده ای داشت: »خودم هم 
همین احساس را دارم. من زیاد 

ذهنم را درگیر گل زدن نمی کنم چون 
موقعیت گل خودش درست می شود، 
مهم این است که خواسته های کادر 
فنی را در زمین پیاده کنم و بازیکن 
تأثیرگذاری برای تیمم باشم.« اما 
ــوان  ــن به عنـ ــی اش: »مـ پست تخصصـ
هافبک وسط توسط آقای نویدکیا 
به تیم بزرگسالان اضافه شدم و 
بعدها در پست دفاع و وینگر راست 
ــم در پست  ــالا هـ ــردم. حـ ــازی کـ ــم بـ هـ
وینگر چپ بازی می کنم و در تیم 
امید هم در 2 بازی مهاجم بودم. 

مهم این است که در هر پستی بازی 
ـــر مثبتی داشته باشم.«  ـــم، تأثی می کن
اما اهداف او برای آینده: »من از 
ــدا  ــردم و ابتـ ــد کـ ــپاهان رشـ آکادمی سـ
باید دینم را به این باشگاه ادا کنم 
و تا زمانی که بخواهند در خدمت 
سپاهان هستم، ولی امیدوارم یک 
روز لژیونر شوم و به فوتبال اروپا 
بروم. دوست دارم یک روز در بنفیکا 
بازی کنم. از بچگی این تیم را دوست 
داشتم. بازی در لیگ فرانسه را هم 

دوست دارم.«

 دوست دارم در بنفیکا بازی کنم

آریا یوسفی: بهترین مربی ممکن الان در اصفهان است

بازی های معوقه لیگ برتر دیدنی است

هفته تقابل ها

دقیقی تیمش را 
برای رویارویی با 

تراکتور آماده می کند، 
تراکتوری که لیگ 

را خوب شروع نکرد 
اما در هفته های 

اخیر همه حریفان را 
از پیش رو برداشته 
و حالا در رده سوم 

جدول است. اما 
تیم دقیقی با کسر 
امتیاز صورت گرفته 
با یک امتیاز در رده 

پانزدهم جدول جای 
گرفته است و اوضاع 

خوبی ندارد
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اکبر منتشلو
روزنامه نگار

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 محمدرضا اخباری

آماده بازی

محمدرضا اخباری در سه بازی ابتدایی گل گهر به میدان رفت که در هر 
سه بازی کلین شیت کرد، ولی مصدومیت از ناحیه زانو باعث شد این 
بازیکن در دو بازی اخیر گل گهر غایب باشد. اخباری مراحل درمانی را 
با موفقیت پشت سر گذاشته و قرار است ظرف یکی دو روز آینده به 
تمرینات گروهی تیمش اضافه شود. اخباری می تواند در بازی بعدی 

گل گهر به میدان برود.

 داود سیدعباسی

سرمربی جدید دریای بابل

سکان هدایت تیم قعرنشین لیگ یک به داود سیدعباسی سپرده شد. 
جواد رمضانی مدیرعامل باشگاه دریای بابل با تأیید این خبر می گوید: 
»با توافق های انجام شده با سید داود سیدعباسی سکان هدایت این 
تیم در ادامه مسابقات لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور به این 
مربی جوان سپرده شد. پس از گفت وگو و توافق کامل دو طرف، قرارداد 

این مربی جوان تا پایان فصل ۰۳-۱۴۰۲ به امضای طرفین رسید.«

 منتظر محمد

غایب احتمالی

 علی عدنان و منتظر محمد دو بازیکن عراقی مس رفسنجان هستند که 
در فیفادی مهرماه همراه تیم های ملی بزرگسالان و امید کشور خود به 
اردن و مراکش سفر کرده اند. این دو بازیکن عراقی امروز همراه تیم های 
کشور خود به عراق می روند و باید از آنجا راهی تهران شوند. بی شک زمان 
اضافه شدن دو بازیکن مطرح عراقی به تمرینات مس رفسنجان دغدغه 

بزرگ ساکت الهامی در آستانه بازی حساس تیمش با ذوب آهن است.

ششم  هفته  ی  ی ها ز با
رقابت های لیگ برتر فوتبال 
کشورمان با تأخیر و البته بعد 
از هفته هفتم این رقابت ها! 
از روز گذشته با برگزاری 
بازی نساجی مازندران و 
لومینیوم اراک شروع  آ
شده و در ادامه بازی ها 
در روزهای پنجشنبه، 
جمعه و شنبه 27 تا 29 
مهر و جمعه 8 دی ماه برگزار خواهد شد. 
شروع این هفته با یک بازی خارق العاده 
بود چرا که مهدی رحمتی که این روزها با 
نساجی هم در بازی های لیگ برتر حضور 
دارد و هم در آسیا با تیمش به میدان 
می رود، به مصاف اراکی ها رفت. تیمی 
که رحمتی از آن خاطره های خوبی داشت 
لومینیوم  و این سرمربی توانست با آ
اراک روزهای خوبی را سپری کند اما 
در این دوره از رقابت ها، اولین رقابتش 
با اراکی ها را برگزار کرد. حضور دوباره 
رحمتی در اراک برای هواداران آلومینیوم 
اراک، به عنوان سرمربی تیم دیگر، بازی 
را حساس کرده بود. این بازی تنها تقابل 
این هفته نبود. در این هفته ذوب آهن 
اصفهان با هدایت ربیعی میزبان مس 
رفسنجان خواهد بود، ربیعی پیش از این 
در مس رفسنجان روزهای خوبی را سپری 
کرده و در روز شنبه از تیم سابق میزبانی 
خواهد کرد. ربیعی در مس عملکرد خوبی 
داشت و حالا هم در ذوب آهن نمایش 
خوبی داشته و این بار برای شکست 
تیم قبلی اش باید تاش کند. ذوب آهن 
با ربیعی در رده پنجم جدول است اما 
مس رفسنجان در این فصل اوضاع 
خوبی ندارد و در رده دوازدهم جدول 

ایستاده است. سعید دقیقی سرمربی 
موفق شمس آذرقزوین این روزها به فکر 
شکست دادن تیمی است که سال ها 
برای این تیم بازی کرده است و جزو 
پیشکسوتان این تیم به حساب می آید. 
دقیقی تیمش را برای رویارویی با تراکتور 
آماده می کند، تراکتوری که لیگ را خوب 
شروع نکرد اما در هفته های اخیر همه 
حریفان را از پیش رو برداشته و حالا در رده 
سوم جدول است. اما تیم دقیقی با کسر 
امتیاز صورت گرفته با یک امتیاز در رده 
پانزدهم جدول جای گرفته است و اوضاع 
خوبی ندارد. دیدن این بازی هم در تبریز 
خالی از لطف نخواهد بود و تقابل دقیقی 
با تراکتور می تواند تماشایی باشد. یک 
بازی خاص دیگر نیز در این هفته برگزار 
خواهد شد. محمود فکری پیشکسوت 
آبی پوشان پایتخت در این هفته باید با 
هوادار به مصاف استقال برود. محمود 
فکری برای تقابل با استقال در کنارش 
مرادی، شجاعیان و قاسم  نژاد را هم 
همراه خواهد داشت و به نظر می رسد روز 
جمعه هواداران آبی پوشان فوتبال خوبی 
را به تماشا بنشینند. دربی خوزستان هم 
یکی از بازی های حساس و بحث برانگیز 
این هفته خواهد بود، جایی که هر دو تیم 
به کسب سه امتیاز نیاز دارند تا شرایط 
خودشان را تغییر دهند، فولاد بعد از 
چند هفته ناکامی اولین برد و امتیازش 
را کسب کرده و در رده چهاردهم است 
و استقال خوزستان با بدشانسی از 6 
بازی تنها یک امتیاز کسب کرده و در قعر 
جدول  است. استقال خوزستان اگر در 
هفته های گذشته در دربی خوزستان 
به میدان می رفت، جای امیدواری برای 
کسب امتیاز داشت، اما کاماً مشخص 
است که شرایط فولاد تغییر کرده و 
کار استقالی های خوزستان در این 
هفته بسیار سخت خواهد بود. البته 
حضور محمد طیبی هم در این بازی، 

حساسیت ها را بیشتر 
خواهد کرد. بازی پیکان 
و پرسپولیس هم حداقل 
برای حامد پاکدل که 
روبه روی تیم سابقش 
به میدان خواهد رفت، 
ویژه خواهد بود. با این 
اوصاف هفته معوقه 
لیگ برتر، هفته ای 
که  ست  ا نی  ید د
می تواند جان دوباره 
به فوتبال ببخشد و 
هواداران را حسابی 

سر شوق بیاورد.



استعفای امامی از 
فدراسیون کشتی

محمدابراهیم امامی رئیس سابق 
کمیته داوران فدراسیون کشتی و 
سخنگوی این فدراسیون از سمت 
خود کنار رفت و دیگر در فدراسیون 
کشتی فعالیتی ندارد. امامی دلیل 
کنار رفتن خود از سمت سخنگویی 
فدراسیون کشتی را استعفا اعام 
کرده است اما برخی صحبت ها از 
بروز مشکاتی میان او و علیرضا 
دبیر حکایت دارد که در نهایت به 
کنار رفتن امامی منجر شده است. 
البته او سرپرست روابط عمومی 
فدراسیون کشتی هم بود که از 
چند ماه پیش در این مسئولیت 

حضور نداشت.
 

بازگشت مهمدی به تیم امید

رنگرز کوتاه آمد

علیرضا مهمدی با تصمیم جدید 
کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی 
برای وزن 87 کیلوگرم به اردو 
دعوت شد. مسابقات کشتی زیر 
23 سال جهان در روزهای اول تا 
هفتم آبان ماه در تیرانای آلبانی 
برگزار می شود که هر دو تیم آزاد 
و فرنگی ایران در این رقابت ها 
شرکت می کنند. البته تیم ملی 
کشتی فرنگی به دلیل اعتراض 
مهمدی به حضورش در وزن 82 
کیلوگرم دچار مشکل شده بود. 
کادرفنی اعتقاد داشت که مهمدی 
سرباز تیم ملی است و باید هر جا 
کادرفنی خواست کشتی بگیرد 
اما مهمدی اعتقاد داشت که با 90 
کیلوگرم توان وزن کم کردن دوباره 
را ندارد. مهمدی یک ماه پیش 
در جهانی بزرگسالان و در وزن 82 
کیلوگرم کشتی گرفت که به مدال 
نقره جهان هم رسیده بود. با تغییر 
نظر کادرفنی مهمدی یک بار دیگر 
به اردوی تیم ملی امید فراخوانده 
شد و از این پس نایب قهرمان 
جهان در وزن المپیکی 87 کیلوگرم 

کشتی می گیرد.
 

آخرین فرصت کاراته کاها 
برای رسیدن به جهانی

ساعت 24

در فاصله کمتر از یک روز تا آغاز 
مسابقات کاراته در بازی های رزمی 
جهانی 2023 روادید ورزشکاران 
و مربیان ایرانی برای حضور در 
عربستان از سوی میزبان صادر 
نشده است. کیمیا یوسفی، آتوسا 
گلشادنژاد و مرتضی کریمی سه 
نی هستند که  یرا ا ته کای  را کا
سهمیه حضور در رقابت های 
کاراته بازی های رزمی جهانی 2023 
را کسب کردند. مسابقات کاراته 
در بازی های رزمی جهانی 2023 
از 20 تا 2۱ اکتبر )28 و 29 مهر 
۱۴02( در ریاض عربستان برگزار 
می شود. از سوی دیگر مسابقات 
قهرمانی جهان 2023 نیز از 2 آبان 
در مجارستان آغاز می شود و ویزای 
نمایندگان کاراته کشورمان که از 
سفارت مجارستان در تهران اقدام 
شده، صادر نشده است. تیم ایران 
فقط یک روز فرصت دارد تا این 

مسابقات را از دست ندهد.

 zخبر

علیرضا سهرابیان:

تنها رئیس فدراسیونی بودم که عذرخواهی کردم

علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی درباره عملکرد تیم 
ملی قایقرانی در بازی های هانگژو آسیایی، اظهار داشت: تنها رئیس 
فدراسیونی بودم که عذرخواهی کردم چون ورزشکارانم همه تلاش خود 
را کردند و حق عذرخواهی کردن ندارند. هنوز هم روی حرفم هستم که ما 
مدال دورقمی می گیریم. هفت عنوان چهارمی با اختلاف صدم ثانیه بود 

و من اشتباه نکردم و پاروزنان ما ثانیه به ثانیه چهارم شدند.

 مرجان سلحشوری:

خوشحالم که با مدال برگشتم

مرجان سلحشوری تکواندوکار دارنده مدال پومسه بازی های آسیایی 
هانگژو گفت: تمام تلاش خودم را در بازی با حریف ژاپنی به کار گرفتم و 
در بخش هایی خیلی بهتر از حریفم بودم و در بعضی مواقع هم حریفم 
از من بهتر بود اما در نهایت حریف ژاپنی نمره بیشتری را به دست آورد و 
من نتوانستم به فینال راه پیدا کنم ولی خوشحالم که دست پر هستم 

و چیزی کم نگذاشتم و تمام تلاشم را انجام دادم.

 هادی حبیبی:

هدف مان قهرمانی است

هادی حبیبی مربی کشتی آزاد بانک شهر درباره شرایط این  تیم در لیگ 
برتر، گفت: تیم بانک شهر با مدیریت رضا یزدانی هفته اول را با برد 
استارت زد. ما همچنان اردوها و تمرینات را هفته به هفته ادامه می دهیم 
تا به هدف مان که قهرمانی است برسیم. این کادر فنی و کشتی گیران چند 
سالی است کنار هم هستند تا به قهرمانی برسند. ما با تقویت تیم سال 

گذشته می خواهیم به هدفمان که قهرمانی است برسیم.

 zگفت و گو

 zنگاه

 اتفاقات عجیب 
در کبدی ایران

2۵ درصد 
قرارداد 

بازیکنان 
کجا 

می رود؟

آسمان بوکس این روزها یک ستاره هم 
ندارد. ترکش های پناهندگی حسین 
ثوری همچنان ادامه دارد، تا جایی که 
طلسم 9 ساله مدال بازی های آسیایی 
در هانگژو هم شکسته نشد؛ هرچند 
بازگشت بی سوغات بوکسورها از چین 
دور از انتظار هم نبود. حسینی رئیس 
فدراسیون در بدو ورود به فدراسیون 
قول مربی خارجی داد اما به مربی 80 
ساله ایرانی بسنده کرد تا نشان دهد 
خیلی خوش قول نیست. حالا ابراهیم 
موسوی مدیرفنی تیم ملی بوکس 
صفحه جدیدی از ناکامی های بوکس را 
ورق می زند، او معتقد است بوکسورها 
در هانگژو مشکل فنی نداشته اند و 
هرچه بوده زیر سر بدنساز کارنابلد 
تیم بوده است. او به گفته خودش 
بارها در این باره هشدار داده بوده اما 
گوش شنوایی وجود نداشت تا حیثیت 

بوکس در هانگژو برود.
از طرفی با استعفای حسین نهرودی 
حالا تیم ملی بوکس سرمربی ندارد. 

در حالی که شائبه های جذب مربی 
خارجی به گوش می رسد، موسوی آب 
پاکی را روی دست مان ریخت تا اینطور 
به نظر برسد که استخدام مربی خارجی 
با هزینه های دلاری در توان فدراسیون 
نیست، هرچند شاید با جذب اسپانسر 

شرایط جور دیگری پیش برود.
 

 نتایج بوکس در هانگژو اصلاً 
قابل قبول نبود. به نظر می رسد 

بوکسورها از نظر بدنی توانایی 
مبارزه نداشتند.

متأسفانه بهرامی نژاد بدنساز تیم 
ملی بعد از مسابقات جهانی به کانادا 
مهاجرت کرد. همین هم باعث شد تا 
بدنساز دیگری را استخدام کنند. بعد 
از این اتفاق من هم بارها گفتم که این 
مربی بدنساز در سطح تیم ملی نیست. 
در مسابقات جهانی با وجود اینکه تیم 
3-2 ماه زیر نظر بهرامی نژاد تمرین 
کرده بود، توانایی بدنی ملی پوشان 
نسبت به بازی های آسیایی خیلی بهتر 
بود و جانانه مبارزه می کردند اما در 
هانگژو بدن بوکسورها بعد از یک راند 
مبارزه خالی می کرد. من ۱0 بار قبل 
از بازی های آسیایی فریاد زده بودم 
که این مربی بدنساز خوب نیست و 
هشدار داده بودم که حیثیت ما را در 

هانگژو می برد اما گوش شنوایی نبود 
و دست آخر هم از همین ناحیه ضربه 
خوردیم. بوکسورها در هانگژو از نظر 
تکنیک و تاکتیک بدون مشکل بودند 
و از نظر بدنی شرایط خوبی نداشتند.
 دقیقاً چه کسی به حرف تان گوش 

نکرد؟
من این موضوع را به همه گفته 
بودم، به هر کسی که نباید می گفتم 
هم گفتم. حتی 2 نفر را با دستگاهی 
به روز برای تست میزان آمادگی 
بوکسورها به اردو آوردم. در حالی 
که نزدیک به بازی های آسیایی بدن 
ملی پوشان باید در پیک خود باشد، 
آمادگی شان ۴0 درصد بود. همانجا 
تمام این اتفاقات را پیش بینی کردم 
وگرنه حداقل باید یک برنز در هانگژو 

کسب می کردیم.
 نهرودی باتوجه به کهولت سن به 
سختی کنار رینگ می آمد و بیشتر 
همایون امیری ملی پوشان را کوچ 

می کرد. بهتر نبود حداقل یک 
مربی باتجربه تر در کنار امیری به 

هانگژو اعزام می شد؟
همایون امیری هم به اندازه تجربه اش 
برای تیم ملی مایه گذاشت. بیشتر از 
آن در توانش نبود. اصاً قرار بود بعد 
از مسابقات جهانی کادرفنی تغییراتی 

داشته باشد اما دوستان معتقد بودند 
که نتایج مسابقات جهانی خوب بوده 
است، به همین خاطر هم با همین 
کادر ادامه دادند. فکر کردند در هانگژو 
ما  نتیجه ای بهتر خواهیم گرفت ا

بدتر شد.
 فکر نمی کنید انتخاب نهرودی به 

عنوان سرمربی، اشتباه بود؟
به شخصه من خودم پای نهرودی را 
به تیم ملی باز کردم که به عنوان یک 
بزرگتر حضور داشته باشد تا آرامش در 
تیم ملی حاکم شود؛ اما از همان اول 
هم قرار بود نهرودی فقط تا مسابقات 
جهانی سرمربی باشد و با پایانی خوش 
خداحافظی کند. اما به یکباره برنامه ها 
تغییر کرد و دیگر کسی گوش شنوا 

نداشت.
 به نظر می رسد با حسینی 

رئیس فدراسیون به اختلاف نظر 
خورده اید.

به هر حال ناراحتی در هر خانواده ای 
پیش می آید. ناراحتی برادر با برادر 
عادی است و حل می شود. الان هم 
همه دنبال این هستند که تقصیر را 
گردن یکدیگر بیندازند؛ کسی نمی آید 

بگوید من مقصرم.
 با توجه به استعفای نهرودی 

در هانگژو، الان تکلیف تیم چه 

می شود؟ این بار سراغ مربی 
خارجی می روید؟

مربی خارجی در توان فدراسیون 
ورشکسته ما نیست. ما در اعزام 
ورزشکاران مانده ایم، چه برسد به 
خرج و مخارج مربی خارجی. برای این 
موضوع به اسپانسر قوی نیاز داریم 
و وزارت باید کمک مان کند. مربی 
خارجی عاوه بر هزینه قرارداد، به 
مسکن و خورد و خوراک هم نیاز دارد.

 پس این بار هم به مربی داخلی 
بسنده می کنید؟

در حال بررسی گزینه های خارجی 
هستیم. همچنین دنبال این هستیم 
که از چند اسپانسر خوب هم کمک 

یم. بگیر
با نتایجی که بوکس در هانگژو 

گرفت، به نظر می رسد کار سختی 
برای کسب سهمیه خواهیم 

داشت.
همه چیز به اقدامات فدراسیون 
بستگی دارد. اگر تصمیمات درستی 
گرفته شود، می شود برای کسب 
سهمیه المپیک پاریس کاری کرد.
اما اگر مربی خارجی هم جذب کنیم 
باید جوری باشد تا المپیک لس آنجلس 
با او قرارداد ببندیم تا فرصت کافی برای 

تغییر داشته باشد.

ابوذر مهاجر یکی از بازیکنان با سابقه 
تیم ملی کبدی ایران است که ۱۵ 
بقه پوشیدن لباس تیم  سال سا
ملی و ۶ سال هم سابقه حضور در 
لیگ ستارگان هند را دارد اما قبل از 
بازی های آسیایی هانگژو از ترکیب 
تیم ملی خط خورد. حالا او بعد از 
نایب قهرمانی در بازی های آسیایی 
هانگژو معتقد است که اگر تیم ملی 
از بازیکنان باسابقه خود استفاده 
می کرد می توانست از عنوان قهرمانی 

خود دفاع کند.
او مدعی است که سرمربی تیم 
ملی 2۵ درصد قرارداد بازیکنان 
باشگاهی اش را می گیرد و برخی از 

بازیکنان تأثیرگذار تیم ملی را به 
خاطر چنین مسائلی از تیم ملی خط 

زده است.
ابوذر مهاجر که با ایسنا گفت و گو 
کرده، در خصوص علت کنار گذاشته 
شدنش از تیم ملی کبدی مردان قبل 
از بازی های آسیایی مدعی شد: قرار 
بود بازی های آسیایی سال قبل برگزار 
شود و من جزو اصلی ترکیب تیم ملی 
بودم. وقتی بازی ها به تعویق افتاد 
اردوها هم تعطیل شد و من به لیگ 
ستارگان هند رفتم. بعد که دور جدید 
اردوها آغاز شد، کادر فنی نفراتی را برای 
اردوهای جدید دعوت کرد و قرار بود 
بازیکنانی که در لیگ ستارگان بودند 

بعداً به ترکیب تیم ملی اضافه شوند. 
بعد از گذشت 7 یا 8 اردو، سرمربی 
تیم ملی چند نفر از لژیونرهایی که 
خودش می خواست را به اردوی ملی 
دعوت کرد و بازیکنانی مثل من که 
نسبت به آنها احساس خطر می کرد 
و می توانستند با شاگردانش رقابت 

کنند را دعوت نکرد.
ملی پوش سابق تیم ملی کبدی مدعی 
شد: بازیکنانی هستند که در قالب 
باشگاهی با مازندرانی سرمربی تیم 
ملی قرارداد دارند و طبق قرارداد باید 
2۵ درصد کل مبلغ قراردادشان را 
به مازندرانی بدهند. نمی دانم این 
قرارداد جوایز بازی های آسیایی را هم 

شامل می شود یا نه اما در قرارداد ذکر 
شده که 2۵ درصد کل قرارداد لیگ 
ستارگان و لیگ های داخلی )به جز 
باشگاه خودش( را باید به مازندرانی 
بدهند. این قرارداد محضری و امضا 

شده است.
مهاجر در ادامه ادعا کرد:  مازندرانی 
با تعدادی از بازیکنان قرارداد بسته 
که حدود 7-۶ نفر آنها در بازی های 
آسیایی هانگژو حضور داشتند. حدود 
۶ یا 7 نفر دیگر هم که با او قرارداد 
دارند را به مسابقات قهرمانی آسیا کره 
جنوبی برد تا هندی ها آنها را ببینند. 
از دو مسابقه استفاده لازم را کرد. با 
این وجود آنها حتی استحقاق بازی در 

لیگ دسته یک را هم نداشتند اما 
مازندرانی آنها را به آسیا برد تا محک 
بزند. حالا چند بازیکنش به لیگ 
ستارگان هند اضافه شده اند و 2۵ 

درصد قرارداد آنها را می گیرد.
وی در ادامه به 2۵ درصد حق رشد 
فدراسیون از لیگ ستارگان نیز اشاره 
کرد و گفت: البته فدراسیون مقوله 
جدایی دارد و 2۵ درصد از قرارداد 
لژیونرها را به عنوان حق رشد می گیرد. 
باشگاه ها هم فقط یک فصل حق 
رشد می گیرند اما من ۴ فصل حق 
رشد به فدراسیون پرداخت کرده ام. 
حق رشد برای یک فصل است و 
فدراسیون می تواند برای یک سال 

بگیرد. حق رشد برای باشگاه است 
نه برای فدراسیون که تنها در بخش 
تیم ملی چند نفر را به لیگ ستارگان 

می فرستند.
او در پاسخ به این سؤال که آیا 
فدراسیون در جریان این موضوعات 
هست، گفت: من تمام این موضوعات 
را به فدراسیون گفتم. خود شخص 
اول فدراسیون همه اینها را اطاع دارد. 
من با او جلسه شخصی داشتم و به او 
گفتم. چند باری از مازندرانی خواستند 
که به فدراسیون بیاید و برای حذف ما 
دلیل فنی بیاورد اما نیامد. چرا پس او 
را تعلیق نکردند. تنها در یک اردو چند 

روزی تعلیق بود اما دوباره برگشت.

 من خودم پای 
نهرودی را به تیم 

ملی باز کردم که به 
عنوان یک بزرگتر 

حضور داشته باشد 
تا آرامش در تیم 

ملی حاکم شود؛ اما 
از همان اول هم 
قرار بود نهرودی 
فقط تا مسابقات 

جهانی سرمربی باشد 
و با پایانی خوش 

خداحافظی کند. اما 
به یکباره برنامه ها 

تغییر کرد و دیگر 
کسی گوش شنوا 

نداشت
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 موسوی: جذب مربی خارجی
 در توان فدراسیون ورشکسته  نیست

همه تقصیر را گردن یکدیگر می اندازند



لیگ امسال)1402( 
قرار است با حضور 

تیم های ذوب آهن 
اصفهان، ملی حفاری 

و مناطق نفت خیز 
از خوزستان و سه 
تیم نیروی زمینی، 

عقاب نیروی هوایی 
و رعد پدافند بوشهر 

و احتمالاً باشگاه 
مقاومت گیلان در 

رده سنی بزرگسالان 
کلید بخورد

اولین گروه از ورزشکاران 
ایران به هانگژو رسید

استقرار فرزندان 
ایران در دهکده

اولین گروه از کاروان ایران 
که برای حضور در بازی های 
پاراآسیایی راهی هانگژو شده 
بودند، در دهکده بازی ها 
استقرار پیدا کردند. اولین گروه 
از کاروان ورزشی ایران تحت 
عنوان »فرزندان ایران« در ۸ 
رشته ورزشی بامداد سه شنبه 
شد.  چین  ی  نگها شا زم  عا
کاروان ایران با شعار »ایمان، 
ایران، افتخار« در ۱۶ رشته 
ورزشی و با ۲۱۰ ورزشکار )۱۲۸ 
ورزشکار مرد و ۸۲ ورزشکار 
زن( در چهارمین دوره بازی های 
ر  نگژو حضو ها یی  سیا آ را پا
دارد که ملی پوشان تیم های 
بوچیا، دوچرخه سواری، گلبال، 
بسکتبال با ویلچر، بخشی از 
ملی پوشان تیم پارادوومیدانی، 
شطرنج، فوتبال نابینایان و 
بخشی از ورزشکاران پاراکانو 
بامداد روز سه شنبه تهران 
را به مقصد شانگهای ترک 
کردند و پس از آن عازم هانگژو 
شدند. بعد از رسیدن به هانگژو 
اولین کاروان ایران در دهکده 
زی ها مستقر شد. گروه  با
دوم کاروان ایران هم امشب 
تهران را به قصد هانگژو ترک 
می کند. بازی های پاراآسیایی 
روز یکشنبه ۳۰ مهر به صورت 
رسمی افتتاح می شود و پیش 
از شروع افتتاحیه تیم های ملی 
بسکتبال با ویلچر زنان و مردان 
و چند رشته دیگر رقابت خود را 

آغاز می کنند.
 

 IOC انتخابات هیأت اجرایی
برگزار شد

لالوویچ با قدرت در 
سمتش باقی ماند

در ادامه انتخابات بخش های 
لمللی  بین ا کمیته  مختلف 
۹ عضو  المپیک، در مجموع 
این نهاد مجدداً برای دوره های 
جدید انتخاب شدند. شاهزاده 
ردنی فیصل بن حسین در  ا
کمیته اجرایی کمیته بین المللی 
المپیک باقی ماند و کرستی 
کاونتری از زیمبابوه نیز به این 
نهاد بازگشت. مهم ترین اتفاق 
لبرت  این بود که شاهزاده آ
دوم موناکو در صد و چهل و 
یکمین نشست این سازمان 
در بمبئی برای یک دوره هشت 
ً به عنوان عضو  له مجددا سا
IOC انتخاب شد. شاهزاده 

۱۹۸۵ عضو  ز سال  کو ا نا مو
کمیته بین المللی المپیک بوده 
و پنج بار در رشته لژسواری 
)بابسْـلدِ یا سورتمه سُـری( در 
بازی های المپیک شرکت کرده 
است. همچنین هنری دوک 
بزرگ لوکزامبورگ، نناد لالوویچ 
یه  د تحا ا ئیس  ر نی  بستا صر
جهانی کشتی، والری برزوف 
نماینده اوکراین و قهرمان دو دوره 
المپیک مجدداً برای دوره های 
جدید در سمتشان ابقا شدند. 
 ، کش مرا ز  ا کل  لمتو ا ل  ا نو
گونیا لیندبرگ از سوئد و سید 
شهید علی از پاکستان نیز برای 
دوره های جدید که می تواند تا 
۸ سال طول بکشد نیز انتخاب 
شدند. باخ در سال ۲۰۱۳ به 
مدت هشت سال رئیس کمیته 
بین المللی المپیک شد و سپس 
برای یک دوره جدید چهار ساله 
در این سمت باقی ماند. البته 
ویالبه پیشنهاد کرد که باخ تا 
قبل از مرگش رئیس کمیته 

بین المللی المپیک بماند.

 zخبر

 محسن مقصودلو:

ما را به ناحق از تیم خط زدند

محسن مقصودلو عضو سابق تیم ملی کبدی درباره علت خط 
خوردنش از اردوی تیم ملی کبدی و غیبت در بازی های آسیایی 
گفت: در مسابقات قهرمانی آسیایی کره تیم دو بار به هندوستان 
باخت و وقتی به ایران بازگشت ترکش هایش را من و سایر بازیکنان 
باتجربه خوردیم که به این مسابقات اعزام نشده بودیم. ما را از تیم 

به ناحق خط زدند.

 هاشم صیامی:

نگاه های خاصی در دوومیدانی وجود دارد

هاشم صیامی، رئیس پیشین فدراسیون دوومیدانی درباره عملکرد 
دوومیدانی کاران اعزامی به بازی های آسیایی هانگژو گفت: من قباً 
گفتم دوومیدانی شانس کسب 5 مدال در هانگژو دارد و اتفاقاتی که رقم 
خورد، نشان دهنده وجود همین شانس بود. اما وقتی نگاه های خاصی در 
دوومیدانی وجود دارد و دایره نگاه برخی افراد فقط به رشته های پرتابی 

معطوف می شود، خیلی از دونده ها از لیست جا می مانند.

 میهاو وینیارسکی:

اگر جواز المپیک نبود خستگی ام می ماند

میهاو وینیارسکی، سرمربی لهستانی تیم ملی آلمان در پایان فصل 
دیدارهای بین المللی والیبال گفت: ما در حالی در مسابقات انتخابی 
المپیک شرکت کردیم که می دانستیم آینده والیبال آلمان به نتیجه ای 
که ما کسب می کنیم بستگی دارد. من در فاصله پایان لیگ ملت ها تا 
شروع مسابقات قهرمانی اروپا 9 روز استراحت کردم و اگر جواز حضور در 
المپیک را کسب نمی کردیم، فقط خستگی در وجود من باقی می ماند.
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 zگزارش

 شمارش معکوس 
برای شروع لیگ وزنه برداری 1402

تکراری مثل همیشه

 ابطال انتخابات فدراسیون کشتی 
با رأی اولیه دادگاه

جنجال در سال المپیک

رقابت های لیگ وزنه برداری یکی از 
رویدادهای داخلی است که در این 
رشته همواره سابقه و قدمت طولانی 
دارد. اما این آوردگاه داخلی هرچه جلوتر 
آمد، رفته رفته جذابیت و طرفداران 
پرشمارش را از دست داد. کاهش 
آسانسوری برندها و حامیان مالی که 
سال های گذشته در رشته وزنه برداری 
سرمایه گذاری ویژه داشتند، باعث شده 
تا این رقابت قدیمی و شناسنامه دار 
داخلی آرام  آرام با کاهش تیم های 
باشگاهی که بتوانند با تیمداری شایسته 
در لیگ وزنه برداری چرخ این رشته را 
بچرخانند تبدیل شود به رقابتی تکراری 
که فقط برای اینکه چراغش خاموش 
نشود سالانه در یک زمان خاص به 
تقویم اجرایی فدراسیون وزنه برداری 

اضافه می شود.
 

لیگ وزنه برداری یا لیگ 
نظامی ها؟

طبق اعام نایب رئیس فدراسیون 
وزنه برداری مسابقات لیگ برتر جوانان 
و بزرگسالان باشگاه های کشور طی 
سه هفته مثل ادوار گذشته این رقابت  
داخلی قرار است از آبان ماه آغاز 
شود. گویا طبق برنامه ریزی  که کمیته 
مسابقات و سازمان لیگ فدراسیون 
وزنه برداری انجام دادند هفته اول لیگ 
۱4۰۲ از نهم تا دوازدهم آبان ماه به 
میزبانی رشت و باشگاه مقاومت گیان 
برگزار می شود. هفته دوم در آذرماه 
به میزبانی شهر اصفهان و باشگاه 
ذوب آهن طراحی شده است و میزبان 
هفته سوم و فینال هم باشگاه مناطق 
نفت خیز در اهواز است. اما نکته جالب 
توجهی که همواره در این رقابت ها 
به چشم می خورد و اتفاقاً به واسطه 
عدم تمایل سرمایه گذاری اسپانسرها و 
باشگاه های مطرح در لیگ وزنه برداری 

شدت بیشتری پیدا کرده، حضور 
تعداد زیادی از باشگاه های نظامی در 
این رقابت است. باشگاه هایی که 
حضورشان قطعاً در لیگ وزنه برداری 
ه حال  رفا ی  برا یر رشته ها  یا سا
سربازقهرمان ها ضروری است، اما نه تا 
این حد که نیم بیشتر باشگاه های حاضر 
در لیگ وزنه برداری را تیم های نظامی 
 )۱4۰۲ تشکیل دهند. لیگ امسال)
قرار است با حضور تیم های ذوب آهن 
اصفهان، ملی حفاری و مناطق نفت خیز 
از خوزستان و سه تیم نیروی زمینی، 
عقاب نیروی هوایی و رعد پدافند بوشهر 
و احتمالاً باشگاه مقاومت گیان در رده 
سنی بزرگسالان کلید بخورد. در رده 
سنی جوانان هم قطعاً همین تیم ها به 
اضافه یکی دو تیم دیگر که سال قبل 
هم در این رشته سرمایه گذاری کردند 
طراحی و برگزار خواهد شد. مطمئناً با 
توجه به تمکن مالی دو تیم ذوب آهن 
اصفهان و ملی حفاری اهواز، از همین 
حالا و قبل از شروع مسابقات لیگ 
مشخص است که رقابت اصلی برای 
کسب سکوی قهرمانی در فصل جاری 
بین همین دو تیم خواهد بود. شاید 
نفت اهواز و مقاومت گیان و یکی دو 
تیم نظامی هم برای سکوی سومی به 
مصاف هم بروند. اما در کل با توجه 
به تیم های حاضر در لیگ وزنه برداری 
امسال نباید خیلی منتظر اتفاق خاص 

یا ویژه ای در آن باشیم.
 

قراردادهای ناچیز پیش روی 
پولادمردان

بدون شک در هر رشته ورزشی )لیگ( 
سوای اینکه رقابتی درجه یک برای 
کشف استعدادهای شگفتی ساز است 
که گمنام ماندند و می توانند با درخشش 
در این رویداد داخلی خود را به کادرفنی 
تیم های پایه یا بزرگسالان تحمیل 
کنند، محل درآمد و امرار معاشی است 
برای قهرمانان و ورزشکارانی که شغل 
و کار دیگری جز ورزش کردن در سطح 
قهرمانی و ملی ندارند. بنابراین حضور 
و استقبال اسپانسرها و باشگاه های 
متمولی که بتوانند تنور لیگ را داغ 

نگه داشته و باعث رونق بخشیدن به 
این رقابت شوند، در هر رشته  ورزشی، 
بسیار مهم و حائز اهمیت است. خلأ 
بزرگی که سال ها است لیگ وزنه برداری 
را تهدید کرده و همچنان نیز به شدت 
در این مجموعه احساس می شود. 
قطعاً امسال باتوجه به حضور تیم های 
تکراری و همیشگی در لیگ وزنه برداری 
که اغلب تیم های نظامی هستند، 
نباید خیلی منتظر قراردادهای پر و 
پیمان و دندانگیر برای وزنه برداران و 
عوامل اجرایی بود، زیرا در لیگ ۱4۰۲ 
دیگر خبری از حضور تیم های شناخته 
شده ای همچون سایپا، ایران مال، 
بیمه البرز، فولادخوزستان و... نیست. 
تیم هایی که سال های گذشته در لیگ 
وزنه برداری سرمایه گذاری کردند اما به 
خاطر بی برنامگی سازمان لیگ از لیگ 
وزنه برداری فراری شده و دیگر تمایلی 
برای ادامه حضور در این رشته المپیکی 
نداشتند. اتفاقی تلخ برای قهرمانان 
وزنه برداری که محلی برای امرار معاش 

خود جز لیگ وزنه برداری ندارند.

 فدراسیون کشتی چند روزی بود که با پایان 
کشتی قهرمانی جهان و بازی های آسیایی به دنبال 
برنامه ریزی برای حضور در بازی های المپیک پاریس 
بود که به یکباره با صدور حکمی انتخابات فدراسیون 
کشتی باطل شد. بعد از انتخابات ریاست فدراسیون 
کشتی که ۲۲ تیر ۱4۰۲ برگزار شد، عبدالله عزیزی، 
عباس جدیدی، حمید بنی تمیم، حمید سیفی و بهمن 
صفری با شکایت از فدراسیون کشتی و وزارت ورزش 
به دادگاه، خواستار ابطال انتخابات شده بودند؛ 
شکایتی که همان زمان هم از سوی کاندیداها اعام 
شد که بزودی انجام می شود و حالا بعد از گذشت 
سه ماه کاندیداهای معترض موفق شدند حکم اولیه 

را برای ابطال انتخابات بگیرند.
شکایت این افراد چند دلیل دارد که یکی از آنها 
عدم احراز صاحیت بهمن صفری بوده و کاندیداها 
معتقد بودند که وزارت ورزش باید در زمان مناسبی 
اسامی افراد تأیید صاحیت شده را اعام می کرد تا 
افرادی  که صاحیتشان احراز نشده بتوانند کار خود 
را پیگیری کنند اما این ماجرا نمی تواند به فدراسیون 
کشتی ربطی داشته باشد و تأیید صاحیت ها در 
اختیار مراجع نظارتی است و آنها باید نظر بدهند و در 
برخی از مجامع انتخابات حتی تا روز برگزاری مجمع 

نام افراد تأیید شده هم اعام نمی شد.
نکته مهم دیگری که شاکیان به آن استناد کردند، 
بحث برگزار نشدن انتخابات کمیسیون مربیان و 
ورزشکاران بود که البته طبق اساسنامه فدراسیون 
کشتی که مورد تأیید اتحادیه جهانی است، برای 
برگزاری انتخابات نیازی به معرفی نماینده ورزشکاران 
و مربیان نبوده اما با این حال هر دو مورد در دادگاه 
مطرح شد ولی به دلیل حضور نیافتن علیرضا دبیر 
ــه مستندات از سوی فدراسیون کشتی و  و عدم ارائ
وزارت ورزش و جوانان در دادگاه حکم غیابی از سوی 
دادگاه صادر شده که رأی به محکومیت کشتی داد.
حالا سؤال مهم این است که رأی در نهایت چه 
سرنوشتی پیدا می کند و چه اتفاقی برای فدراسیون 
کشتی رخ می دهد؟ آیا انتخابات در نهایت باطل شده 

ــات دیگری برگزار می شود؟ و انتخاب
فدراسیون کشتی به احتمال زیاد نسبت به این 
حکم اعتراض می کند و مستندات خودش را به 
دادگاه تجدیدنظر ارائه می کند اما فرض بر اینکه 
دادگاه تجدیدنظر هم این رأی را تأیید کند، پای دیوان 

عدالت اداری به میان می آید ولی حتی اگر دیوان 
هم حکم بدوی را تأیید کند چه اتفاقی 

ــر خودش  رخ می دهد؟ علیرضا دبی
منعی برای حضور در انتخابات 

ندارد و می تواند مجدداً 
انتخابات را برگزار کند 

و باز هم رئیس فدراسیون کشتی شود. اگر این بار 
ــات  ــد که انتخاب ــر سرپرست نباشد و اجازه ندهن دبی
را برگزار کند، چه اتفاقی رخ می دهد؟ حتی اگر کار 
ــه  ــه انتخاب سرپرست کشیده شود و سرپرستی ب ب
غیر از دبیر برای کشتی تعیین شود؛ باز هم شانس 
دبیر برای رسیدن به ریاست فدراسیون محتمل تر 

از بقیه است.
ــه خاطر چه موضوعی شکایت  جدا از اینکه افراد ب
کردند اما این افراد که در اداره کوچکترین 
مسئولیت های خود هم وا ماندند حالا ادعای اداره 
کشتی را دارند. عملکرد این افراد مشخص است و 
سؤال اینجاست که در کدام مسئولیت توانستند 
کارنامه درخشانی از خود به جا بگذارند که حالا برای 
رسیدن به ریاست فدراسیون کشتی به هر چیزی 

چنگ می اندازند.
ــازی اما یک نتیجه بد می تواند  این روند شکایت ب
در پی داشته باشد و آن هم مشکاتی است که برای 
کشتی پیش می آید. یک سردرگمی عجیب که در 
سال المپیک حواشی زیادی را برای ورزش پر امید 
ایران به وجود می آورد. کشتی همین چند روز پیش 
بود که در بازی های آسیایی آبروی ورزش ایران را 
خرید. کسب ۵ مدال طا در بازی های آسیایی 
کاروان ایران را از یازدهم تا رده هفتم بالا کشید و 
حتماً در المپیک هم همین نگاه به کشتی وجود 
دارد. حالا همین ورزش باید به دلیل شکایت بر سر 
ــزرگ شود. یک موضوع ساده درگیر یک حاشیه ب

 بعید است که اینجا بحث بر سر کمک به کشتی 
باشد؛ اینجا دعوا بر سر میز و صندلی ریاست 
فدراسیون کشتی است. فدراسیونی که حالا میز و 
ــدا کرده و هر کسی را  ــر زرق و برقی هم پی ــی پ صندل

برای تکیه زدن به آن وسوسه می کند.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار



پنج هفته است 
که به آلمان آمدم 

و سه بازی را تا 
به حال برده ایم. 
در تیمی خوب با 

بازیکنانی باکیفیت 
بازی می کنم. ضمن 

اینکه در شهری 
توپ می زنم که مثل 

گرگان هواداران 
پرشوری دارد و در 
هرمسابقه سالن 

بازی پر از طرفداران 
رومراشتروم 

می شود.

 هفته تربیت بدنی و افتتاح 
پروژه های جدید

 راه اندازی
 305 مجموعه 

ورزشی در کشور
به مناسبت گرامیداشت هفته 
تربیت بدنی ۳۰۵ پروژه ورزشی 
در سطح کشور به مساحت ۵۵۰ 
هزار متر مربع افتتاح می شود. 
به مناسبت گرامیداشت هفته 
تربیت بدنی سال 14۰2 تعداد 
۳۰۵ پروژه ورزشی در سطح 
کشور به مساحت ۵۵۰ هزار 
متر مربع با اعتبار هزینه شده 
فتتاح  ا رد تومان  9۰4 میلیا
می شود. این پروژه ها شامل 2۵ 
باب زمین فوتبال استاندارد، 22 
باب سالن چند منظوره توپی، 
218 باب زمین مینی فوتبال 
)چمن مصنوعی(، 12 باب سالن 
ورزشی تخصصی غیر توپی، 6 
باب استخر سرپوشیده، 2 باب 
سالن چند منظوره مسابقاتی، 
2 باب سالن ورزش باستانی، 
12 باب سایر اماکن ورزشی 
)دیواره صخره نوردی، زمین 
ساحلی، باشگاه سوارکاری و...( 
استادیوم فوتبال ملکان، پیست 
دوچرخه سواری و پیست تارتان 
مجموعه ورزشی یادگار امام تبریز 
سالن جانبازان و معلولین سمنان 
و مجموعه ورزشی فلکده رشت 
است. از این تعداد 2۳2 پروژه در 
روستاها و مناطق کم برخوردار 
و 7۳ پروژه در شهرها احداث 

شده است.
 

حمایت وزارت ورزش و 
جوانان از جبهه مقاومت 

اسلامی

اعلام همبستگی 
با مردم مظلوم 

فلسطین
وزارت ورزش و جوانان در پیامی 
همبستگی خود با مردم مظلوم 
فلسطین را اعام و از جبهه 
مقاومت اسامی در مقابله 
با رژیم غاصب صهیونیستی 
حمایت کرد. در پیام وزارت 
ورزش و جوانان آمده است: 
»شقاوت غاصبان و دژخیمان 
رژیم صهیونیستی در طول 
تاریخ، همواره به عنوان لکه 
ننگی بر پیشانی آنها به عنوان 
یک رژیم کودک کش، باقی 
نها یک چهره  نده و از آ ما
منفور در جهان ساخته و 
اکنون نیز ظلم و جورشان 
به مردم مظلوم غزه، بار 
دیگر خشم و ناراحتی مردم 
اقصی نقاط دنیا را به دنبال 
داشته است.« در ادامه این 
پیام آمده: »جامعه ورزش و 
جوانان هم در حیات چهل و 
چهار ساله انقاب اسامی 
همواره در موضوع فلسطین 
حامی ارزش های اسامی و 
منویات بنیانگذار جمهوری 
اسامی ایران و رهبر معظم 
ـــوده و حمایت از مردم  انقاب ب
مظلوم فلسطین از اولویت های 
اصلی این جامعه بوده است. 
اکنون و در این برهه حساس، 
خداوند قادر و متعال را برای 
نصرت و عزتی که به مجاهدان 
فلسطینی اعطا فرموده شاکریم 
و غیرت مردان و زنانی را که 
طوفان الاقصی را برپا کردند 
و هیمنه دروغین این رژیم 
غاصب را فرو ریختند، ستایش 
می کنیم. وزارت ورزش و جوانان 
با تبریک این فتح راه گشا و 
آرزوی توفیقات و پیروزی های 
بزرگ تر برای جنبش مردمی و 
اسامی مقاومت و آزادی قدس 
عزیز، همچنان تأکید دارد که در 
راستای پیروی از اندیشه های 
رهبر معظم انقاب حمایت 
قاطع خود را از مردمان مظلوم 
فلسطین اعام می کند و برای 
این ملت مظلوم در ادامه 
مجاهدت فی سبیل الله و در 
ـــان آرزوی فتحی  ـــا غاصب ـــه ب مقابل

ظفرمندانه دارد.«

 zخبر

عباس جدیدی:

تنها حربه ای که داشتیم قانون بود

عباس جدیدی، پیشکسوت کشتی کشورمان درباره اینکه وی و چند نامزد 
دیگر به اساسنامه معترض بودند، گفت: »بله همان موقع انتخابات 
چند فدراسیون با اساسنامه سال ۱۴۰۰ برگزار شد در حالی که انتخابات 
فدراسیون کشتی را با اساسنامه باطل شده سال ۹۶ برگزار کردند. آن 
زمان به هر دری زدیم به در بسته خوردیم. ما هم تنها حربه ای که 

داشتیم قانون بود.«

 جردن باروز

بازگشت به وزن المپیکی

بعد از ناکامی جردن باروز در وزن ۷۹ کیلوگرم و عدم حضور این کشتی گیر 
در مسابقات جهانی صربستان، اعلام شده این ستاره آمریکایی در وزن 
۷۴ کیلوگرم روی تشک خواهد رفت . جردن باروز قرار است در تورنمنت 
کونایف قزاقستان که روزهای ۳ و ۴ نوامبر برگزار می شود، شرکت کند. 
جردن باروز پیش از این در وزن ۷۴ کیلوگرم روی تشک رفته و صاحب 

مدال های زیادی در جهان و المپیک شده است.

کیهان تاکاهاشی:

اسم شگفت انگیزی دارم

ستاره ایرانی  - ژاپنی تیم ملی والیبال ژاپن با این تیم به مدال برنز لیگ 
ملت های 2۰2۳ رسید و در بازی های آسیایی هانگژو هم شرکت کرد. او با 
تیم ملی ژاپن، رویای کسب مدال المپیک 2۰2۴ پاریس را دارد.»کیهان« 
تاکاهاشی که در سال 2۰۰۳ از پدری ایرانی و مادری ژاپنی به دنیا آمده 
در مورد اسمش می گوید: با اطمینان کامل می توانم بگویم که اسم 

شگفت انگیزی دارم که نشان دهنده شخصیت من است.

 zگفت و گو

 zگفت و گو

با روحیه پایین به پاراآسیایی می روم

زهرا نعمتی: به دلایل شخصی حذفم کردند

نتیجه گرفتن تیم ملی در شرایط موجود سخت بود

یخچالی: جوانان قدر فرصت ها را بدانند

رومراشتروم گادیاتورآلمان مقصد 
جدید بهنام یخچالی ستاره تیم ملی 
بسکتبال کشورمان است. او بعد 
از یک سال دوباره به این کشور 
برگشت تا بتواند مسیر پیشرفت 
خود را بهتر از گذشته طی کند. 
نش سه  را لی و یا تاکنون یخچا
پیروزی کسب کردند و همراه با 
ـــا قرار گرفتن  ـــا ب تیم فرانکفورت و جن
در رتبه سوم جدول رده بندی لیگ 
pro A )دسته پائین تر بوندس لیگا( 

برای صعود به بوندس لیگا جدال 
می کنند. او هنوز رؤیاهای زیادی 
دارد که در سرزمین قهرمان جهان 

به دنبال پرورش آن است.
 بازی های تیم تان چطور پیش 

می رود؟
ـــه آلمان آمدم  ـــه است که ب ـــج هفت پن
و سه بازی را تا به حال برده ایم. در 
تیمی خوب با بازیکنانی باکیفیت 
بازی می کنم. ضمن اینکه در شهری 
توپ می زنم که مثل گرگان هواداران 
پرشوری دارد و در هرمسابقه سالن 
بازی پر از طرفداران رومراشتروم 

می شود.
 تیم آلمان قهرمان جام جهانی 
شد، لیگ این کشور چقدر در 

کسب این موفقیت تأثیرگذار بود؟
سال چهارم است که در آلمان توپ 
ــور  ــن کشـ ــگ ایـ ــال لیـ ــر سـ ــم و هـ می زنـ
رو به پیشرفت است. لیگ های 
بوندس لیگا، پرو A و پرو B سال به 
سال بهتر می شود. سرمایه گذاری 
زیاد و حضور تیم ها و بازیکنان 
آلمانی در یورولیگ کمک شایانی 
به رشد بسکتبال این کشور کرده 

است.
 آلمانی ها در فوتبال زنان و مردان 

صاحب اعتبار هستند. فکر 
می کنید بسکتبال این کشور هم 

چنین جایگاهی را پیدا کند؟
فوتبال این کشور همانند ایران و 
ــان  ــورها ورزش اول کشورشـ ــایر کشـ سـ

است و بسکتبال آن در هیچ دوره ای 
از جام جهانی به جمع چهار تیم 
برتر نرفته است ولی با قهرمانی در 
فیلیپین حال و هوای مردم به سمت 
بسکتبال تغییر کرده و همانند 
فوتبال با عرق و تعصب خاصی آن را 

دنبال می کنند.
 حضور بازیکنان خارجی چقدر 
تأثیرگذار در این موفقیت بوده 

است؟
در تمام دنیا خارجی ها تأثیرگذار 
ــان  ــه در لیگ آلمـ است بخصوص کـ
محدودیتی در جذب بازیکنان خارجی 
وجود ندارد. بازیکنان اروپایی و 
آمریکایی به رشد آن کمک بسیار 

کرده است.
 چند بازیکن تیم ملی آلمان در 

بوندس لیگا بازی می کنند؟
از 12 نفر تیم ملی در جام جهانی 
2۰2۳ تا جایی که من اطاع دارم 
۳ بازیکن عضو باشگاه بایرن مونیخ 
هستند و بیشتر آنها در خود لیگ 
آلمان بازی می کنند. بقیه هم در 

NBA و یورولیگ بازی می کنند.

 یخچالی که از بوندس لیگا به ایران 
آمد شاخص های بهتری در تیم 

ملی از خود نشان داد تا بهنامی که 
از شهرداری گرگان در جام جهانی 

پا به میدان گذاشت.
قبول دارم. از دلایلی که دوست 
دارم در اینجا باشم این بوده که 
در طول فصل تمرینات پرفشاری 
را پشت سرمی گذاریم. لیگ هم 
بصورت منظم و بدون تعویق 
برگزار می شود که عاملی برای 
پیمودن درست مسیر است. در 
ــان  ــتفاده از مربیـ ــا ضمن اسـ این جـ
ـــی هم جذب  ـــان خوب مطرح، بازیکن
می شوند که همه از شاخصه های 

موفقیت است.
 فکر می کنید بهنام یخچالی را 

بتوان بزودی در تیم بایرن مونیخ 
دید؟

خیلی سخت است ولی من پله 
پله جلو می روم. همانطور که در 
 Aــرو ــتوک در پـ ــه تیم روسـ ــال اول بـ سـ
رفتم و با این تیم به بوندس لیگا 
ــتروم  ــم رومراشـ ــا تیـ ــم بـ ــم الان هـ رفتیـ
گادیاتور قرارداد دوساله بستم و 

می خواهم با این تیم به عنوان 
قهرمان صعود کنم.

 تیم ملی بدترین نتیجه را در جام 
جهانی و بازی های آسیایی گرفت. 

علت چه بود؟
من خودم در جام جهانی همراه 
تیم بودم و بازی کردن با شرایط 
موجود کار خیلی سختی بود؛ 
ولی فکر می کنم بازیکنانی که 
برای اولین بار در چنین رویدادی 
ــدا  ــیار پیـ ــه ای بسـ ــدند تجربـ ــر شـ حاضـ
کردند. در بازی های آسیایی هم 
که حامد حدادی خداحافظی کرده 
ــل  ــه دلایـ ــن بـ ــی و مـ ــد امینـ ــود. محمـ بـ
باشگاهی نتوانستیم به هانگژو 
برویم. با این حال بازیکنان مان 

خوب بازی کردند.
 توصیه بهنام یخچالی به 
عنوان بازیکن باتجربه به 

جوان ترهای تیم ملی 
چیست؟

قدر شرایطی که در 
اختیار یکسری قرار 
گرفته را بدانند چرا 
که جوانان قدیمی در 
شرایط بسیار سختی به 
آن رسیدند. فکر می کنم 
باید قدردان فدراسیون 
باشند که فرصت را به 
آنها داده است. من، 
ارسان کاظمی، سجاد 
مشایخی، آرمان زنگنه و 
محمد جمشیدی خیلی 
سختی کشیدیم تا خود 
ــم  ــم و در تیـ ــت کنیـ را ثابـ
ملی باشیم. امیدوارم 

قدر آن را بدانند.
 در خصوص تسویه 

حساب  با تیم شهرداری 
گرگان هم صحبت می 

کنید؟ گویا کار به شکایت کشید.
بعد از ماه ها تأخیر بالاخره تسویه 
حساب کردند اما با من، جمشیدی، 
کیوان ریاعی و سجاد پذیرفته هنوز 
تسویه کامل نکردند.علت آن را هم 

نمی دانیم. کسی پاسخگو نیست.
 جریمه نشدید؟

برای چی جریمه؟ ما قهرمان لیگ 
شدیم. باید کامل پرداخت می شد.

مهری رنجبر/ زهرا نعمتی یک روز مانده 
به سفرش به هانگژو برای بازی های 
پاراآسیایی، حرف از افشاگری زد. 
افشاگری درباره فدراسیون تیراندازی 
با کمان. او ظاهراً خیلی وقت است 
ارتباط خوبی با فدراسیون تیراندازی 
با کمان ندارد و حذفش از ترکیب 
تیم ملی برای قهرمانی آسیا و انتخابی 
المپیک بدجوری نمک روی زخم او 
پاشیده است. تا حدی که حتی معتقد 
است با حمایت کمیته ملی المپیک در 
بازی های آسیایی حاضر شده است. به 
همین دلیل او هم حرف از افشاگری 

می زند اما بعد از بازی های پاراآسیایی: 
»من در این مدت خیلی اذیت شده ام، 
حرف های زیادی برای گفتن دارم تا 
خیلی مسائل را افشا کنم،  اما برای 
اینکه روی مسابقه ام در بازی های 
پاراآسیایی تمرکز کنم، همه حرف ها 
را گذاشته ام برای بعد از بازی های 
پاراآسیایی. بعد از بازی ها همه مسائلی 
که در فدراسیون مانع کار کمانداران 

می شود را می گویم.«
نعمتی البته حذفش از تیم ملی را 
خصومت شخصی فدراسیون می داند 
و بس: »درباره انتخاب نشدن من 

ند مربی مرحله اول و دوم  گفته ا
رکوردگیری را اولویت قرار داده که 
نعمتی عملکرد خوبی نداشته و به 
همین دلیل در رکوردگیری سوم دعوت 
نشده است اما رکورد من بعد از مدتی 
دوری با رکورد دو نفر دیگر در مسابقه 
تیمی برابر بود. من عملکرد نسبتاً 
خوبی در هانگژو داشتم و فکر می کردم 
مربی من را انتخاب کند، در حالی که 
مربی ام قبل اینها گفته بود نعمتی 
هر رکوردی بزند، دعوت نمی شود، 
حتی سرپرست هم گفته بود مرا 
نمی خواهند. آنها به دلایل شخصی 

حذفم کردند. من هم وقتی اجازه 
حضور و تمرین در سایت را نداشتم 
دلیلی ندیدم در رکوردگیری آخر شرکت 
کنم. من برای اینکه قبل از بازی های 
پاراآسیایی از حاشیه دور باشم، حرفی 
نزدم. البته آنها رکورد را بهانه کردند.«

نعمتی معتقد است امشب با روحیه 
نامناسب در گروه دوم برای حضور 
در بازی های پاراآسیایی راهی هانگژو 
می شود: »من به خاطر حاشیه هایی 
که به وجود آمده، با شرایط روحی 
نامناسب به بازی های پاراآسیایی 
می روم. بنابراین از مردم می خواهم که 

دعایم کنند تا باز هم آنها را خوشحال 
کنم.« کماندار المپیکی و پارالمپیکی 
این روزها بابت اجازه نداشتن برای 
تمرین در سایت تیروکمان فدراسیون 
خیلی ناراحت است: »یک هفته ای 
است که فدراسیون گفته نعمتی حق 
ورود به سایت فدراسیون برای تمرین 
را ندارد و بنابراین من در باشگاه یکی 
از دوستانم تمرین می کنم، بالاجبار 
این یک هفته در هتلی در شرق تهران 
ساکن شده ام. من از کمیته المپیک 
و پارالمپیک تشکر می کنم، باعث 

دلگرمی من هستند.«
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رونالدینیو

مسافری در هند

اسطوره دنیای فوتبال در میان استقبال هواداران وارد هند 
شد. رونالدینیو، اسطوره دنیای فوتبال و یکی از محبوب ترین 
بازیکنانی که تا به حال پا به مستطیل سبز گذاشته، به هند 
سفر کرده است. رونالدینیو قرار است در این کشور آکادمی 
فوتبال خودش را افتتاح کند. شاعر دنیای فوتبال در پاریس 
خود را به جهان معرفی کرد و در بارسلونا به اوج شکوفایی 

رسید و عناوین زیادی را در این باشگاه کسب کرد.

ویکتور لیندلوف:

بند تمدید در قراردادم وجود دارد

لیندلوف سوئدی در مصاحبه جدیدش در مورد قراردادش با 
شیاطین سرخ صحبت کرد و برای ادامه همکاری، ابراز علاقه 
کرد. او گفت: »بندی در قرارداد من با منچستریونایتد وجود دارد 
که بر اساس آن قراردادم تا 2025 تمدید می شود، البته این بند 
تنها تا موعد خاصی قابل فعالسازی است. این طور حس می کنم 
که این بند فعال خواهد شد. دوست دارم با پیراهن منچستر 

ادامه دهم. خواهیم دید در آینده چه پیش می آید.«

چیرو  ایموبیله
خروج ممنوع

با وجود شایعات علاقه چیرو ایموبیله به انتقال به باشگاه های 
عربستان سعودی در ژانویه، کلودیو لوتیتو تأکید کرده که لاتزیو 
قصد فروش این بازیکن را در آینده نزدیک ندارد. لوتیتو در مورد 
اخبار پیرامون ایموبیله گفت: »چیزی در مورد پیشنهادات عربستان 
سعودی نمی دانم و کوچکترین تمایلی به پیشنهادات احتمالی 
نداشته ام. اگر کوچکترین احتمالی برای جدایی وجود داشته، او به 

ما اطلاع نداده است. ما نمی خواهیم کسی را بفروشیم.«

کایل واکر

دلیل دعوا فاش شد

پس از دیدار آرسنال و منچسترسیتی که با پیروزی 0-1 
توپچی ها به پایان رسید، کایل واکر و ارلینگ هالند با اعضای 
کادر فنی آرسنال درگیر شدند. مدافع سیتیزن ها در این مورد 
گفت: »از باختن خوشم نمی آید. در چند بازی قبل زمانی 
که آرسنال را شکست دادیم، نیکو با ما دست نداد. زمانی 
که باختیم، او به سراغ ما آمد و خواست دست بدهد و من 

این را قبول نکردم، خیلی ساده.«

 zسوژه

موضع بارسا در 
مورد دی یونگ 

مشخص شد
ز  ا نگ یکی  نکی دی یو فرا
خط  ن  یکنا ز با ین  صلی تر ا
هافبک بارسا است. باشگاه 
می خواهد قرارداد او را تمدید 
کند اما هنوز هیچ رویکرد 
ن  بستا تا ز  ا پس  مشخصی 
2022 تا کنون در مورد او وجود 
ندارد. در تابستان سال گذشته، 
باشگاه قصد داشت به اصرار 
دی یونگ را به تیم دیگری 
بفروشد تا مشکلات مالی خود 
را تا حدودی برطرف کند اما 
این بازیکن مقاومت کرد و 
خواستار ماندن در بارسلونا تا 
پایان قراردادش شد. با آمدن 
ژاوی اوضاع او بهتر شد و تبدیل 
به یکی از بازیکنانی مهم در 

ترکیب تیم شد.
در همین زمینه دکو، مدیر 
ورزشی بارسلونا، شایعات درباره 
نا به حفظ  رسلو بی میلی با
فرانکی دی یونگ را تکذیب 
کرد و گفت بارسا می خواهد 
این ستاره هلندی سال ها در 

این تیم بازی کند.
فرانکی دی یونگ از زمانی که 
در سال 2019 آژاکس را ترک 
کرد و به بارسا پیوست برای 
این تیم بازیکنی کلیدی بوده 
است. این ملی پوش هلندی 
تا امروز 190 بار پیراهن بلوگرانا 
را به تن کرده و با پیراهن 
آبی و اناری فاتح لالیگا، کوپا 
نیا  سپا م ا  دل ری و سوپرجا

شده است.
از قرارداد فعلی دی یونگ با 
بارسلونا دو سال باقی مانده، 
ولی در روزهای اخیر شایعاتی 
در رسانه های اسپانیایی مطرح 
شده بود که بارسا تمایلی برای 
حفظ بلندمدت دی یونگ ندارد 
و اگر پیشنهاد مناسبی برای او 
دریافت کند ستاره هلندی را 

خواهد فروخت.
 اما دکو، مدیر ورزشی بارسا، 
شایعات را تکذیب کرد و گفت 
بارسلونا می خواهد سال های 
سال پیراهن آبی و اناری را بر 
تن ستاره هلندی اش ببیند. 
البته دکو این را اضافه کرد که 
در نهایت تصمیم اصلی با این 

هافبک بارساست.
دکو در گفت وگویی با روزنامه 
موندو دپورتیوو گفت: »تا 
جایی که من می بینم فرانکی 
دی یونگ از زندگی در بارسا 
لذت می برد و اینجا خوشحال 
است. فرانکی دارد در سطح 
می کند  زی  با ل  تبا فو لا  با
و روحیه اش عالی است. در 
نهایت تصمیم با خود بازیکن 
است ولی فرانکی دی یونگ تا 
سال 2026 با ما قرارداد دارد 
و ما در بارسا دوست داریم 
او سال های سال بازیکن ما 

باشد.«
مدیر ورزشی بارسا در ادامه 
اشاره کرد که برای تمدید 
قرارداد دی یونگ با مدیر 
یی  تماس ها و  ا ی  مه ها برنا
گرفته ولی مذاکره رسمی هنوز 

آغاز نشده است.

این هفته برای کریستیانو رونالدو عالی بود و 
فوق ستاره پرتغالی با دو گل به اسلواکی و دو گل به 
بوسنی و هرزگووین آمار گل های ملی خود را به 12۷ 
رساند. این ما را به فکر انداخت برای اینکه به بررسی 
گل هایش بپردازیم آن هم به شکلی بی رحمانه و 
شاید حسادت آمیز! به شما هشدار می دهیم اگر 
طرفدار رونالدو هستید این مطلب را نخوانید، 
طرفداران لیونل مسی زیاد خوشحال نشوند نوبت 

آنها هم می شود.
 

20 گل پنالتی
 همیشه با آسان ترین گل ها 

شروع می کنیم. 12 یارد فاصله و 20
هیچ کس جز دروازه بان اجازه 
مقاومت ندارد. واقعاً خجالت آور 
است اگر هر بازیکنی این گل ها را در آمار خود بیاورد 
بخصوص کسی که بدون آنها هم بیشتر از صد گل 

زده است.
آمار جدید: 10۷ گل

 
1۹ گل در بازی های دوستانه

 تنها یکی از 20 گل رونالدو در 

بازی های دوستانه از روی نقطه 19
پنالتی بوده که قبلاً حساب شده 
اما در سال های اخیر دیگر بازی 
دوستانه ای به آن صورت برگزار نمی شود چون 
تورنمنت هایی مثل لیگ ملت های اروپا جایشان را 

گرفته.
بازی های دوستانه در ورزش های دیگر یا فوتبال 
باشگاهی اصلاً به حساب نمی آیند از این جهت 
گل های رونالدو به آرژانتین، کرواسی، هلند و بلژیک 
کنار می روند مثل دو گلش به عربستان سعودی، 
یکی به پاناما، یکی به لوکزامبورگ، دو تا به استونی 

و یکی به آندورا.
آمار جدید: 88 گل

 هشت گل به لوکزامبورگ
دلخواه  حریف  لوکزامبورگ   

رونالدو است که 11 گل به آن زده. 8
دو تا از این گل ها پنالتی بوده و 
دوستانه  بازی های  در  یکی 
بنابراین فقط هشت تا از حساب رونالدو کم می شود. 
البته هنوز هم تعداد گل های ملی رونالدو از نیمار 

بیشتر است.
آمار جدید: 80 گل

 
1۳گل به آندورا، جزایر فارو، آذربایجان، 

قبرس، قزاقستان و لیختن اشتاین
 رونالدو در گلزنی به تیم های 

کوچک تبحر دارد. غیر از آن گل ها 13
به لوکزامبورگ 1۸ تا هم اینجا زده، 
یکی از آنها به آندورا در بازی 
دوستانه بوده اما بقیه در بازی هایی مثلاً رسمی بوده 
که چهار تا را به دلیل پنالتی بودن قبلاً حذف کرده ایم. 
اما هنوز هم دو رقمی است و با کم کردن آنها آمار 
گل های ملی رونالدو از رابی کین هم کمتر می شود!

آمار جدید: ۶۷ گل
 

پنج گل در بازی هایی که پرتغال شش گل 
یا بیشتر زده

 در پلی آف انتخابی یورو 2012 با 

نتیجه ۷ بر یک بوسنی 10 نفره را 5
بردند که رونالدو گل اول و سوم 
را زد، این بازی ابتدا آنقدر که این 
نتیجه نشان می دهد آسان نبود. در برد ۷ بر یک 
مقابل روسیه در مقدماتی جام جهانی 2006 هم دو 
گل به نام رونالدو ثبت شد. وقتی رونالدو در برد ۷ 
بر صفر کشورش مقابل کره شمالی در جام جهانی 

2010 گل زد، نزدیک به دو سال 

در بازی های رسمی گل نزده بود و در این مدت تنها 
یک گل در دیدار دوستانه با فنلاند به ثمر رساند.

آمار جدید: ۶2 گل
 

هفت گل در لیگ ملت ها
 ما به لیگ ملت ها اهمیت 

که 7 همان طور  نمی دهیم 
تعطیلات بازی های ملی برایش 
مهم نیست. فقط برای انجام 
بازی های رسمی بیشتر است و اگر به اندازه کافی 
برایتان بامزه نیست، این را اضافه کنیم که انگلیس 
برای مربیگری به سم آلاردایس رو می آورد تا از 
سقوطش جلوگیری کند، او زمانی متخصص نگه 

داشتن تیم ها در لیگ برتر بود.
بازی های دوستانه هرچقدر هم بزرگ و باشکوه 
باشد و با نام دیگری برگزار شود، دوستانه است. 
رونالدو 11 بازی در لیگ ملت ها انجام داده که این 
هفت گل را در سه بازی آن زده. پنج گل در دو بازی 
مقابل سوئیس-از جمله هت تریک در نیمه نهایی 
که نمی شود به این راحتی کنارشان گذاشت- و دو 
تا به سوئد. به اینجا که رسیدیم، آمار رونالدو از 
گل های ملی هری کین پایین تر می رود هرچند آمار 

گل های ملی مهم کاپیتان انگلیس صفر نیست.
آمار جدید: 55 گل

 
گل جام کنفدراسیون ها

ارزش این تورنمنت از لیگ 

ملت ها هم کمتر است. گل 1
رونالدو به نیوزیلند از روی نقطه 
پنالتی بود و قبلاً حذف شده. 
اما از گل سه روز قبل از آن کریس مقابل روسیه 

هم در این قسمت عبور می کنیم.
آمار جدید: 54 گل

 
21 گل در مقدماتی یورو

 ۴0 تا از گل های رونالدو در 

مقدماتی یورو بوده اما 19 تا 40
را به دلیل پنالتی یا بازی با 
و  لوکزامبورگ  امثال 
لیختن اشتاین یا در بازی هایی که رونالدو 
شش گل یا بیشتر زده یا ترکیبی از اینها 

حذف کرده ایم اما 21 گل سالم دیگر وجود دارد که 
با کنار گذاشتن آنها به هدفمان نزدیک تر می شویم.

آمار جدید: ۳۳ گل
 

شش گل در بازی هایی که پرتغال برنده 
نشد

 این یکی عجیب است چون 

رونالدو و پرتغال در یورو 2016 6
بدون  می شود  کردند  ثابت 
پیروزی قهرمان شد. دو گل او در 
تساوی ۳ بر ۳ با مجارستان که تیم را به بازی یک 
هشتم نهایی با کرواسی رساند، حذف می شود 
همین طور نخستین گل ملی او در وقت های تلف 
شده بازی با یونان در افتتاحیه یورو 200۴ که تیمش 
2 بر یک باخت. در جام جهانی 201۸ مقابل اسپانیا 
هت تریک کرد که یکی از گل ها پنالتی بود و قبلاً 
حذف شده. آن بازی ۳ بر ۳ مساوی شد. در باخت 
۴ بر 2 مقابل آلمان در یورو 2020 هم یک گل زد. دو 
گلش در تساوی 2 بر 2 با فرانسه در آن تورنمنت 

هم پنالتی بود.
آمار جدید: 2۷ گل

 
2۷ گل به تیم های غیربرگزیده

 حالا می توانیم در یک دسته بندی 

بی رحمانه از شر بقیه گل های 27
رونالدو خلاص شویم. از پنالتی ها 
بازی های  از  شدیم،  خلاص 
دوستانه، تورنمنت های کوچک، مقدماتی یورو و 
گل های رونالدو در بازی هایی که پرتغال برنده نشد. 
حالا به سراغ گل های او می رویم که به تیم هایی زده 
شده که سابقه قهرمانی جهان ندارند. این تعریف 
سختگیرانه ما از برگزیده است و ابتدا به سراغ گل 

اول نیمه نهایی یورو 200۴ به هلند می رویم.
قبلاً از هفت گل رونالدو در مقدماتی جام جهانی 
خلاص شده بودیم و حالا پنج گل باقی مانده 
دیگرش به استونی و اسلواکی را کنار می گذاریم. 
یک گل او به جمهوری چک در برد ۳ بر یک یورو 
200۸ و دو گلش به هلند در یورو 2012 و یکی دیگر 

به جمهوری چک در یورو 2016 هم کنار می رود.
دو هت تریک او در مقدماتی جام جهانی 201۴ 
به راحتی حذف می شود چون نه ایرلندشمالی و نه 
سوئد سابقه قهرمانی جهان ندارند. گل چهارم به 

سوئد در آن مقدماتی هم کنار 
گذاشته می شود. یک گل 
در برد نادر پرتغال در راه 
رسیدن به قهرمانی یورو 2016 
مقابل ولز هم همینطور. در 
مقدماتی جام جهانی 201۸ 

چهار گل به لتونی زد که 
یکی پنالتی بود و سه تای دیگر را 
اینجا حذف می کنیم. دو گل به مجارستان هم کنار 
می رود و خوشحالیم که این تیم در دوران اوجش 

قهرمان جهان نشد.
حالا همه مراکش را دوست دارند اما این تیم پارسال 
قهرمان جهان نشد و قبلاً حتی نزدیک آن هم نشده 
بود بنابراین گل رونالدو به این تیم در روسیه 201۸ 
می پرد. چهار تا از پنج گل رونالدو در یورو 2020 قبلاً 
حذف شده و حالا گلش به مجارستان. در مقدماتی 
جام جهانی 2022 دو گل زد تا تیمش باخت به 
جمهوری ایرلند را با پیروزی عوض کند. اما آنها هم 

حذف می شود.
آمار جدید: صفر گل

فرخ حسابی
Farrokh Hesabi

چرا کریستیانو هیچ گل مهمی برای پرتغال نزده است؟

طرفداران رونالدو نخوانند!

این پسر تمام 
نمی شود!

بوسنی و پرتغال در بوسنی و پرتغال در 
دور هشتم مقدماتی دور هشتم مقدماتی 
یورو یورو 20242024 به مصاف  به مصاف 

هم رفتند که این بازی هم رفتند که این بازی 
با نتیجه با نتیجه 55--00 به سود  به سود 

پرتغالی ها به پایان پرتغالی ها به پایان 
رسید. رونالدو در ادامه رسید. رونالدو در ادامه 

روند فوق العاده خود روند فوق العاده خود 
در سال در سال 20232023، موفق ، موفق 

شد در این بازی هم شد در این بازی هم 
بدرخشد و بدرخشد و 22 بار دروازه  بار دروازه 

بوسنی را باز کرد. بوسنی را باز کرد. 
کریستیانو رونالدو کریستیانو رونالدو 

اکنون با اکنون با 4040 گل زده،  گل زده، 
بالاتر از ارلینگ هالند بالاتر از ارلینگ هالند 

))3939 گل( بهترین گلزن  گل( بهترین گلزن 
سال سال 20232023 نام دارد  نام دارد 
و در کنار این آمار بی و در کنار این آمار بی 
نظیر، یک رکورد را نیز نظیر، یک رکورد را نیز 

برای بار دوازدهم برای بار دوازدهم 
تکرار کرد. کریستیانو تکرار کرد. کریستیانو 

رونالدو در رونالدو در 1212 سال  سال 
تقویمی مختلف تقویمی مختلف 

موفق به ثبت حداقل موفق به ثبت حداقل 
4040 گل شده است.  گل شده است. 
ستاره پرتغالی طی ستاره پرتغالی طی 

1414 سال اخیر، تنها در  سال اخیر، تنها در 
سال های سال های 20192019 و  و 20222022  
نتوانست به آمار نتوانست به آمار 4040+ + 
گل در تمامی رقابت ها گل در تمامی رقابت ها 

برسد. بهترین رکورد برسد. بهترین رکورد 
CR7CR7 مربوط به سال  مربوط به سال 

20132013 می شود که برای  می شود که برای 
رئال مادرید و پرتغال رئال مادرید و پرتغال 

6969 گل به ثمر رساند.  گل به ثمر رساند. 
رکورد بیش ترین رکورد بیش ترین 

گل زده در یک سال گل زده در یک سال 
میلادی متعلق به میلادی متعلق به 

لیونل مسی در سال لیونل مسی در سال 
20122012 با  با 9191 گل است. گل است.

ZOOMZOOM
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اریک کانتونا
حمایت از فلسطین

اریک کانتونا، در خصوص این جنگ موضع گیری کرده و با 
انتشار پستی اینستاگرامی، حمایت خود از مردم فلسطین را 
ابراز داشته است: »دفاع از حقوق انسانی فلسطینی ها به معنای 
طرفداری از حماس نیست. گفتن »فلسطین را آزاد کنید« 
به معنای یهودی ستیزی یا پاکسازی تمام یهودی ها نیست. گفتن 
»فلسطین را آزاد کنید« یعنی آزاد کردن فلسطینی ها از اشغال 
اسرائیل که 75 سال است حقوق اساسی آنها را پایمال کرده اند.«

مانوئل نویر
زمان بازگشت مشخص شد

کاپیتان بایرن مونیخ پس از اتمام تعطیات بازی های ملی 
می تواند در بوندس لیگا برای اولین بار در 10 ماه گذشته، هفته 
هشتم این رقابت ها مقابل ماینتس در موا آرنا به میادین بازگردد 
و دوباره درون دروازه باواریایی ها قرار بگیرد. کریستین فالک از 
بیلد نیز قبل تر گزارش داده بود که نویر از بازی مقابل ماینتس 
می خواهد استفاده کند تا برای بازی مقابل گالاتاسرای در مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان اروپا آماده باشد.

لیونل مسی

برنده توپ طلای 2023؟

مراسم توپ طای فرانس فوتبال ۲0۲۳ در تاریخ دوشنبه 
۸ آبان 1۴0۲ )۳0 اکتبر( در سال تئاتر دو شتله پاریس برگزار 
می شود. به نقل از اسپورت؛ لیونل مسی را از همین حالا باید 
برنده توپ طا دانست. مسی در تاریخ ۳0 اکتبر به پاریس 
برمی گردد تا توپ طای هشتم خود را دریافت کند. مسی 
اولین بازیکن تاریخ است که در لحظه دریافت توپ طا، 

عضو یک باشگاه غیراروپایی است.

فلورنتینو پرز:

نشنیده بودم قبلاً!

شایعات  امباپه - مادرید در تابستان ۲0۲۴ هم از همین حالا 
در رسانه های اسپانیایی شنیده می شوند. فلورنتینو پرز، 
رئیس باشگاه رئال مادرید شب گذشته در مراسم لاین 
اسپورتس حضور داشت. پرز هنگام خروج از محل برگزاری 
این مراسم با یک هوادار روبه رو شد: »رئیس،  امباپه رو 
بخر!« فلورنتینو پرز با لبخند روی لب، این گونه جواب هوادار 

تیمش را داد: »این حرف رو قباً نشنیده بودم!«

 zسوژه

کاپلو: جدایی از رئال مادرید بزرگ ترین اشتباهم بود

رونالدو همیشه میهمانی بود، او را بیرون انداختم!

حمله تروریستی تقابل سوئد – بلژیک را نیمه کاره گذاشتحمله تروریستی تقابل سوئد – بلژیک را نیمه کاره گذاشت

بازی مرگ
امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1615+6501193اسپانیا1

915+6501123اسکاتلند2

210+7313119نروژ3

47-6213913گرجستان4

230-7007225قبرس5

A جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

716+7511136ترکیه1

631288010ولز2

610+6312104کرواسی3

17-621389ارمنستان4

123-7106517لیتوانی5

D جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1218+6600131فرانسه1

312+6402107هلند2

612+7403126یونان3

72059906ایرلند4

210-6006021جبل الطارق5

B جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

813+6411113آلبانی1

311+632185چک2

731399010لهستان3

62316609مولداوی4

111-7016213جزایر فارو5

E جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1316+6510163بلژیک1

816+7511157اتریش2

36+5203118سوئد3

84-6114412آذربایجان4

161-6015218استونی5

F جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

916+8440134رومانی1

1215+7430208سوئیس2

632177011اسرائیل3

71428807کوزوو4

76-8134714بلاروس5

142-8026317آندورا6

I جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

3024+8800322پرتغال1

616+8512115اسلواکی2

1011-8323818لوکزامبورگ3

510+83141510ایسلند4

79-8305714بوسنی5

240-8008125لیختن اشتاین6

J جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

فابیو کاپلو عنوان کرد زمانی که رونالدو در رئال فابیو کاپلو عنوان کرد زمانی که رونالدو در رئال 
مادرید بود به دلیل رفتارهای حاشیه ای او را از تیم مادرید بود به دلیل رفتارهای حاشیه ای او را از تیم 
اخراج کرد. فابیو کاپلو در مراسم افتتاحیه سال اخراج کرد. فابیو کاپلو در مراسم افتتاحیه سال 
 ) )LimecLimec( دانشگاه  زبان  انستیتوی  )تحصیلی  دانشگاه  زبان  انستیتوی  تحصیلی 
سخنرانی کرد و درباره عملکردش در رئال مادرید سخنرانی کرد و درباره عملکردش در رئال مادرید 

در فصل در فصل ۲007۲007--۲00۶۲00۶ صحبت کرد. صحبت کرد.
  

رونالدو تیم را درگیر کرد
کاپلو توضیح داد: »در فوریه کاپلو توضیح داد: »در فوریه ۲007۲007 تصمیم گرفتم  تصمیم گرفتم 
رونالدو نازاریو را اخراج کنم. او کسی بود که رونالدو نازاریو را اخراج کنم. او کسی بود که 
دوست داشت میهمانی زیاد داشته باشد و تیم دوست داشت میهمانی زیاد داشته باشد و تیم 
را درگیر کرد. یک روز فان نیستلروی وارد شد و به را درگیر کرد. یک روز فان نیستلروی وارد شد و به 
من گفت: آقا، در رختکن بوی الکل می آید و این من گفت: آقا، در رختکن بوی الکل می آید و این 
درست بود. رونالدو در آن سال درست بود. رونالدو در آن سال ۹۴۹۴ کیلوگرم وزن  کیلوگرم وزن 
داشت. او در جام جهانی داشت. او در جام جهانی ۲00۲۲00۲ وزنش  وزنش ۸۲۸۲ کیلو بود  کیلو بود 
و به او گفتم وزن کم کن که وزنش را به و به او گفتم وزن کم کن که وزنش را به ۹۲۹۲ رساند.« رساند.«

  
هشدار به میان

کاپلو همچنین اعتراف کرد که او حتی به سران کاپلو همچنین اعتراف کرد که او حتی به سران 

میان گفته که رونالدو را جذب نکند. کاپلو میان گفته که رونالدو را جذب نکند. کاپلو 
درباره این موضوع گفت: »برلوسکونی یک روز درباره این موضوع گفت: »برلوسکونی یک روز 
با من تماس گرفت تا در مورد خرید رونالدو از با من تماس گرفت تا در مورد خرید رونالدو از 
من مشاوره بخواهد. من به او توصیه کردم که من مشاوره بخواهد. من به او توصیه کردم که 
از این کار خودداری کند و به او گفتم که او اهل از این کار خودداری کند و به او گفتم که او اهل 
میهمانی است و فقط به این فکر می کند که در میهمانی است و فقط به این فکر می کند که در 
میان زنان باشد. او گفت: باشد، متشکرم فابیو. میان زنان باشد. او گفت: باشد، متشکرم فابیو. 
روز بعد میان او را به خدمت گرفت و به حرف روز بعد میان او را به خدمت گرفت و به حرف 

من گوش نداد.«من گوش نداد.«
آنتونیو  رفتار  از  همچنین  ایتالیایی  آنتونیو  سرمربی  رفتار  از  همچنین  ایتالیایی   سرمربی 
کاسانو انتقاد کرد و گفت: »من با کاسانو برخورد کاسانو انتقاد کرد و گفت: »من با کاسانو برخورد 
کردم. کاسانو قبل از هر بازی درخواست چیپس کردم. کاسانو قبل از هر بازی درخواست چیپس 
می کرد که قابل قبول نبود. از دست آشپز بیشتر می کرد که قابل قبول نبود. از دست آشپز بیشتر 
عصبانی بودم تا او. من نفهمیدم چرا این کارها عصبانی بودم تا او. من نفهمیدم چرا این کارها 

را کرد.«را کرد.«
  

همه بازیکنانم ترسیده بودند
ــاره قهرمانی در آخرین  ایتالیایی درب ــاره قهرمانی در آخرین سرمربی  ایتالیایی درب سرمربی 
ــازی فصل مقابل مایورکا و کسب عنوان  ــ ــازی فصل مقابل مایورکا و کسب عنوان ب ــ ب
قهرمانی صحبت کرد و گفت: »ما هفته آخر قهرمانی صحبت کرد و گفت: »ما هفته آخر 
مقابل مایورکا بازی کردیم. در نیمه اول یک بر مقابل مایورکا بازی کردیم. در نیمه اول یک بر 
صفر عقب بودیم و برای قهرمانی در لیگ باید صفر عقب بودیم و برای قهرمانی در لیگ باید 
ترسیده  همه  من  بازیکنان  می شدیم.  ترسیده پیروز  همه  من  بازیکنان  می شدیم.  پیروز 

بودند، پاس های بدی می دادند. در نیمه تمام بودند، پاس های بدی می دادند. در نیمه تمام 
آنها را روی زمین نشاندم و من هم کنار آنها آنها را روی زمین نشاندم و من هم کنار آنها 
نشستم. به آنها گفتم: ما نشستم. به آنها گفتم: ما ۹۹ امتیاز اختاف با  امتیاز اختاف با 
بارسلونا را کم کردیم و حالا باید اینطور قهرمانی بارسلونا را کم کردیم و حالا باید اینطور قهرمانی 
را از دست دهیم؟ باید آنها را آرام می کردم. اگر را از دست دهیم؟ باید آنها را آرام می کردم. اگر 
فریاد می زدم فشار بیشتری بر آنها وارد می شد. فریاد می زدم فشار بیشتری بر آنها وارد می شد. 
می دانید چطور تمام شد؟ می دانید چطور تمام شد؟ ۳۳ بر یک برای ما و  بر یک برای ما و 

قهرمانی در اسپانیا!«قهرمانی در اسپانیا!«

  همه کارها را اشتباه انجام دادم
این بزرگترین اشتباه زندگی ام بود؛ برلوسکونی با این بزرگترین اشتباه زندگی ام بود؛ برلوسکونی با 
من تماس گرفته بود و از فلورنتینو پرس خواستم من تماس گرفته بود و از فلورنتینو پرس خواستم 
اجازه دهد بروم اما در میان همه کارها را اشتباه اجازه دهد بروم اما در میان همه کارها را اشتباه 
انجام دادم. لیگ فاجعه بار بود اما این تجربه انجام دادم. لیگ فاجعه بار بود اما این تجربه 
چیزهای زیادی به من آموخت. در نهایت کاپلو چیزهای زیادی به من آموخت. در نهایت کاپلو 
در مورد اینکه دوست دارد سرمربی کدام تیم در در مورد اینکه دوست دارد سرمربی کدام تیم در 

حال حاضر می بود، افزود:  بارسا، رئال یا بایرن.حال حاضر می بود، افزود:  بارسا، رئال یا بایرن.

دیدار مقدماتی یورو 2024 بلژیک مقابل 
سوئد در نیمه دوم به دلایل امنیتی و پس 
از کشته شدن دو سوئدی در بروکسل 
متوقف شد. این قتل ها در یک عملیات 
تروریستی توسط داعش ساعاتی قبل 
از شروع بازی در شهر اتفاق افتاد و با 
تصمیم مسئولان برگزاری این مسابقه 
بازی تعلیق شد. تا زمانی که فرد مسلح 
آزاد بود هواداران و بازیکنان برای امنیتشان 
در ورزشگاه ماندند و از ساعت 22:45 به 
وقت محلی تخلیه استادیوم کینگ بودوین 
آغاز شد. تیم سوئد با اسکورت ویژه پلیس 
راهی فرودگاه شد و هواداران نیز با همراهی 
کادر امنیتی شهر از ورزشگاه خارج شدند 
و در نهایت پلیس در بروکسل مهاجم را به 

ضرب گلوله کشت.

یان اندرسون، سرمربی سوئد در مصاحبه 
بعد از تعلیق بازی گفت که او و بازیکنان 
در نیمه دوم از تیراندازی مطلع شدند. او 
گفت: »وقتی برای استراحت از زمین خارج 
شدم خبر به گوشم رسید. باورم نمی شد 
که چنین اتفاقی رخ داده است. این چه 
دنیایی است که در آن زندگی می کنیم؟ 
من وارد رختکن شدم و با تیمم صحبت 
کردم، با بازیکنانم صددرصد توافق کردیم 
که به احترام قربانیان و خانواده های آنها به 
بازی ادامه نخواهیم داد.« هنوز مشخص 
نیست که قربانیان برای تماشای این 

مسابقه به بروکسل آمده بودند یا خیر.
فدراسیون فوتبال سوئد با انتشار پستی 
در شبکه های اجتماعی گفت: »تمام فکر 
ما با بستگان آسیب دیدگان در بروکسل 
است.« حساب کاربری تیم بلژیک نیز با 
انتشار بیانیه ای نوشت: »تمام فکر ما با 
همه کسانی است که از این اتفاق آسیب 
دیده اند.« ویدیویی که در شبکه های 

اجتماعی منتشر شده است، مردی عرب 
زبان را نشان می دهد که ادعا می کند 
این حمله را به نام خدا انجام داده است. 
الکساندر دو کرو، نخست وزیر بلژیک، پس 
از حمله دلخراش بروکسل به شهروندان 
سوئدی صمیمانه تسلیت گفت. وی با 
انتشار بیانیه ای گفت: »فکر ما با خانواده ها 
و دوستانی است که عزیزان خود را از دست 
دادند و به عنوان دو شریک برای مبارزه با 
تروریسم با هم به جنگ با افرادی که امنیت 
را تهدید می کنند ادامه می دهیم.« ویکتور 
لیندلوف، کاپیتان سوئد گفت: »صعود 
بلژیک قطعی شده و ما هیچ شانسی 
برای صعود به یورو نداریم پس بهتر 
است به احترام قربانیان بازی را متوقف 
کنیم و دلیلی برای ادامه آن نمی بینم.« 
یک دادستان فدرال بلژیک گفت هیچ 
مدرکی مبنی بر اینکه مهاجم، ارتباطی 
با درگیری های اخیر بین اسرائیل و شبه 
نظامیان فلسطینی داشته باشد، وجود 

ندارد. دادستان گفت که انگیزه احتمالی 
این حمله ملیت سوئدی قربانیان بوده 

است.
پس از سوزاندن قرآن و سایر اقدامات در 
سوئد علیه مقدس ترین کتاب مسلمانان 
که خشم مسلمانان و تهدیدهای جهادی ها 
را برانگیخت، سوئد در ماه آگوست هشدار 
امنیتی خود را به بالاترین سطح رساند و 
نسبت به افزایش تهدیدات علیه منافع 
سوئد در خارج از کشور هشدار داد. مهاجم 
مظنون که خود را عبدالسالم الگیلانی 
شبکه های  در  ویدیویی  در  می نامد، 
اجتماعی مدعی شد که او یک مبارز 
برای خداست. دادستان فدرال گفت که 
قربانی سوم که مجروح شده اما وضعیتش 
بحرانی نیست، یک راننده تاکسی است. 
این تیراندازی در زمانی رخ می دهد که 
نگرانی های امنیتی در برخی از کشورهای 
اروپایی مرتبط با درگیری اسرائیل و حماس 
افزایش یافته است. پس از آنکه یک معلم 

در روز جمعه در حمله ای که امانوئل مکرون 
رئیس   جمهور این کشور آن را »تروریسم 
وحشیانه اسلامی« خواند، به ضرب چاقو 
کشته شد، فرانسه 7000 نیروی اضافی را 
در خیابان های خود مستقر می کند. یک 
شاهد گفت که تیرانداز قبل از شلیک گلوله 
فریاد »الله اکبر« سر داده است. براساس 
متن پیام ویدیویی ضبط شده توسط عامل 
این قتل ها، وی گفت: » الله اکبر. نام من 
عبدالسالم الگیلانی است و من یک مبارز 
برای خدا هستم. من از دولت اسلامی 
هستم. ما کسانی را دوست داریم که ما را 
دوست دارند و از کسانی که از ما متنفرند 
متنفریم. ما برای دین خود زندگی می کنیم 
و برای دین خود می میریم. الحمدالله 
برادرت به اسم مسلمان انتقام گرفت. من 

تا الان 3 سوئدی را کشته ام.«
رسانه های بلژیکی اعلام کردند که فرانسه 
پس از حمله مرگبار در بروکسل، کنترل ها 

را در مرز با بلژیک تشدید می کند. 

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

محسن ذاکری
روزنامه نگار



فلاحت  زاده: استقلال 
با آشتی خطیر و نکو 

به آرامش رسید
 فرشاد فلاحت زاده بازیکن 
سابق استقلال در مورد دیدار 
روز جمعه این تیم برابر هوادار 
که قرار است در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود، گفت: »امیدوارم 
کیفیت زمین چمن آزادی خوب 
باشد، فوتبال ما برای تمام 
بازی های ملی و لیگ همین 
یک ورزشگاه را دارد که اگر 
این استادیوم هم از بین برود 
باید فوتبال را تعطیل کنیم.« 
این کارشناس فوتبال در ادامه 
گفت: »استقلال می داند که 
برای حفظ صدرنشینی باید 
برنده از زمین خارج شود، 
نکونام با بضاعتی که داشته 
تا اینجا عملکرد موفقی داشته 
و می تواند با همین داشته ها 
روند بردهای خود را ادامه 
دهد، هوادار یک تیم جوان 
و سختکوش است، فکری 
هم که در دوران سرمربیگری 
در استقلال روزهای سختی 
را سپری کرد حالا به دنبال 
پیروزی در این دیدار است 
تا نشان دهد از لحاظ فنی 
در سطح بالایی قرار دارد.« 
فلاحت زاده در خصوص آشتی 
خطیر و نکونام نیز این طور 
اظهار نظر کرد: »با آشتی 
که توسط بزرگان استقلال 
بین خطیر و نکونام به وجود 
آمد آرامش به استقلال باز 
گشته، امیدوارم این دوستی و 
یکدلی تداوم داشته باشد چون 
استقلال از اختلافات اوایل 
فصل متضرر شد بنابراین برای 
موفقیت و رسیدن به قهرمانی 
به آرامش نیاز دارد و بزرگان 
استقلال هم نباید تیم را تنها 
بگذارند، بزرگان استقلال باید 
بزرگی و پدری کنند تا تیم به 

آرامش برسد.«
 

رشیدی: استقلال 
چوب مدیران قبلی 

را می خورد
منصور رشیدی مربی سابق 
استقلال در خصوص شرایط 
فعلی این تیم، گفت: »از نظر 
تی  مشکلا ن  همچنا لی  ما
وجود دارد اما اینکه اتحاد 
خوبی شکل گرفته و تیم از 
نظر مدیریتی سروسامان پیدا 
کرده، اتفاق خوبی است. با 
آشتی کنانی که صورت گرفت، 
هماهنگی خوبی به وجود 
آمد و تیم روحیه دوباره ای 

پیدا کرد.«
 رشیدی در مورد اینکه به 
خاطر قراردادهایی که در 
تابستان فصل گذشته بسته 
شد، اکنون باشگاه برای رعایت 
سقف قرارداد دچار مشکلی 
جدی شده و قرار است برای 
ثبت قرارداد چند بازیکن از 
جمله بلانکو، بازیکنان دوباره 
از قراردادهایشان کم کنند، 
گفت: »صددرصد همین طور 
است. تمام مشکلات ما به 
خاطر مدیریت های گذشته 
است که الان استقلال از نظر 
سقف بودجه دچار مشکل 
شده، در آن زمان مدیریت 
درستی نبوده که به فکر آینده 
و تیم باشند. اگر همان موقع 
پول های میلیاردی، درست 
خرج می شد، الان این همه 
مشکلات وجود نداشت.« 
رشیدی در مورد بازی استقلال 
ر هم گفت:  دا بل هوا مقا
»متأسفانه مدیریت برگزاری 
 . ست ا ضعیف  ت  بقا مسا
بازی ها به خاطر حضور چند 
بازیکن از چند تیم به طور کلی 
و طولانی تعطیل می شوند 
که این به ضرر همه تیم ها 
بخصوص تیم هایی که نفراتی 
در تیم ملی دارند، است. هیچ 
بازی در لیگ راحت نیست.«

 zمصاحبه

امید حامدی فر

 کارت بازی صادر شد

سرانجام کارت بازی امیدحامدی فر، هافبک ملی پوش استقلال صادر 
شد و این بازیکن می تواند در صورت صلاحدید کادر فنی در بازی با 
هوادار حاضر شود. حامدی فر تا آستانه جدایی از استقلال پیش رفته 
بود اما بعد از نمایش مطلوب در انتخاب المپیک و همچنین بازی های 
آسیایی به تیم استقلال بازگردانده شد تا از این پس درترکیب آبی ها 

دیده شود.

پیمان بابایی

می رسد، نمی رسد

وضعیت پیمان بابایی به گونه ای است که نباید در بازی با هوادار 
به میدان برود. به این بازیکن توصیه شده دربازی با هوادار حاضر 
نشود اما با توجه به اینکه بازی پنج شنبه برگزار می شود احتمال دارد 
بابایی درنهایت درلیست استقلال قرار بگیرد. حال اینکه نکونام از 
این بازیکن بهره بگیرد یا خیر، روشن نیست اما بازی با پای مصدوم 

ریسک است.

کاظم اولیایی

هشدار دوباره

اینکه کاظم اولیایی به عنوان یکی از اعضای کمیته تعیین وضعیت 
هشدار داده اگر استقلال یا پرسپولیس فیرپلی مالی را رعایت نکنند با 
محرومیت دوباره مواجه خواهند شد را باید جدی گرفت. به خصوص 
باشگاه استقلال که اکنون با 3 پرونده قطور خارجی مواجه است و باید 
هرچه زودتر بدهی به سیلوا، آمانوف و ساپینتو را پرداخت کند تا دوباره 

از آسیا کنارگذاشته نشود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه 

شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی 
قصد دارد در نیم فصل دوم زمین چمن 
ورزشگاه آزادی تهران را از نو بسازد. این 
اقدام سبب خواهد شد دو تیم بزرگ 
پایتخت دیگر نتوانند در این ورزشگاه از 

رقبای خود میزبانی کنند.
بدون شک اگر مدیران ورزش ایران در 
ایام طولانی پیش فصل درباره ترمیم 
چمن ورزشگاه آزادی اقدام می کردند 
نیاز به جابه جایی محل برگزاری بازی های 
دو تیم بزرگ پایتخت نبود اما بی تفاوتی 
در مقابل شرایط نامناسب زمین چمن 
ورزشگاه آزادی موجب شد طرح ترمیم 
چمن برای پایان نیم فصل در دستور کار 
قرار بگیرد. این اقدام باعث خواهد شد 
دو تیم استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه 
دیگری منتقل شوند. در روز های اخیر 

صحبت از برگزاری قطعی بازی دو تیم در 
ورزشگاه تختی تهران شده است. حتی 
سازمان لیگ نیز این موضوع را رسانه ای 
کرده است، اما درباره کیفیت چمن این 
ورزشگاه نیز شک و تردید هایی وجود 
دارد. با این حال گفته شده شاید تا 
نیم فصل وضعیت چمن تختی بهبود یابد. 
بدون شک برای استقلال و پرسپولیس 
بازی در تهران بسیار مقرون به صرفه 
خواهد بود، اما روز گذشته بار دیگر 
در باشگاه استقلال بحث بازی در شهر 
دیگری مطرح شده و این بار بعد از مشهد 
و اهواز صحبت از برگزاری بازی های 
استقلال در جزیره کیش شده است 
که باید دید در نهایت مسئولان این 
باشگاه چه تصمیمی درباره محل برگزاری 

بازی های خود خواهند گرفت.

باز شدن پای شهر جدید به ماجرای میزبانی نیم فصل دوم

استقلال در تختی تهران یا جزیره کیش؟

کادمی باشگاه  اصغر حاجیلو، مدیر آ
استقلال بعد از برکناری سبو شهبازیان، 
با  ستقلال  نان ا ا تیم جو سرمربی 
فشارهایی از سوی بالادستی ها مواجه 

شده است.
ری  برکنا با  جیلو  گفته می شود حا
شهبازیان از سمتش با انتقاد مسئولان 
باشگاه مواجه شده و مدیران به او اعلام 
کرده اند که قبل از اینکه شهبازیان از تیم 
کنار گذاشته شود باید در کمیته انضباطی 
باشگاه حضور یابد، اما حاجیلو به آنها 
اعلام کرده مدیریت آکادمی به عهده او 
است و هر عزل و نصبی از طرف خودش 

انجام خواهد شد.
این گفتمان باعث تیره شدن روابط مدیر 
آکادمی استقلال با برخی از تصمیم گیران 
باشگاه شده و جرقه تغییرات در این 

باشگاه روشن شده است و هیچ بعید 
نیست در روز های آتی تصمیمات تازه ای 
از سوی علی خطیر در حوزه مدیریتی 

آکادمی اتخاذ شود.
حاجیلو در دوران سرپرستی حجت 
کریمی به عنوان مدیر آکادمی استقلال 
برگزیده شد و تاکنون در این سمت 
فعالیت می کند و باید دید سرنوشت او 
بعد از تصمیمی که اخیراً اتخاذ کرده چه 
خواهد شد. شاید حاجیلو برای این اقدام 
ادله محکمه پسندی داشته باشد و بتواند 
تصمیم گیران در باشگاه استقلال را بابت 

کاری که انجام داده قانع کند.
حاجیلو تاکنون درباره برکناری شهبازیان 
سخنی به میان نیاورده است و باید 
روشن شود که دلیل کنار گذاشتن این 
مربی از تیم نوجوانان چه بوده است.

یک تصمیم حاشیه ساز در استقلال

برکناری شهبازیان توسط حاجیلو

باشگاه استقلال باید تا قبل از بازی 
با هوادار اقداماتی در راستای ثبت 
قرارداد برخی بازیکنان انجام دهد که 
انجام این کار منوط به کاهش قرارداد 

دیگر بازیکنان است.
باشگاه استقلال در روزهای اخیر به 
طور غیررسمی اعلام کرده بود که قصد 
دارد از قرارداد همه بازیکنان درصدی 
را کاهش دهد تا جا برای حضور 
بازیکنان جدید باز شود و باشگاه 
با دست بازتری در نقل و انتقالات 
حرکت کند و حتی در نیم فصل نیز 
اقداماتی در راستای جذب بازیکنان 
جدید انجام دهد. اما واقعیت این 
است که بسیاری از بازیکنان جوان 
و حتی تازه وارد به استقلال راضی 
به کاهش قرارداد خود نیستند و 
حتی قول باشگاه استقلال برای 
پرداخت دستمزد از طرق دیگر را هم 

نپذیرفته اند.
استقلال که خود را در یک مخمصه 

بزرگ می بیند تلاش دارد تا از راه 
دیگری کل مجموعه را برای انجام 
ر ترغیب کند. مهم ترین  ین کا ا
راهکار مسئولان باشگاه استقلال 
برای رسیدن به این هدف کاهش 
داوطلبانه قرارداد بازیکنان بزرگ 

تیم است.
در همین راستا مسئولان باشگاه 
استقلال تماس هایی با چهره های 
مهم این تیم داشته اند تا شخصاً 
برای کاهش قراردادهای خود اقدام 
کنند که برخی با این درخواست 
موافقت کرده اند و برخی هم از باشگاه 
خواسته اند از چنین سیاستی استفاده 
نکنند و راه دیگری را برای ثبت قرارداد 

بازیکنان جدید پیدا کنند.
باشگاه استقلال اما حقیقتاً راهی 
جز این ندارد و چنانچه بازیکنان با 
آنها همکاری نکنند قادر به ثبت 
قرارداد بازیکنان جدید و استفاده از 
آنها نیستند و در نیم فصل هم باید دور 

جذب بازیکن جدید را خط بکشند.
به همین دلیل است که با برخی 
بازیکنان بزرگ تیم صحبت هایی شده 
تا به باشگاه بروند و قرارداد خود را 
کم کنند و مسئولان نیز با استناد به 
اقدامی که بازیکنان بزرگ تیم انجام 
داده اند دیگران را برای کاهش قرارداد 

خود تهییج کنند.
این رویکرد حتی اگر به اجرا هم برسد 
در دراز مدت اعتراض بازیکنان را به 
همراه خواهد داشت؛ بازیکنانی که 
فصل پیش دستمزدهای قابل توجهی 
گرفته اند اما در ابتدای این فصل 
قرارداد خود را کاهش دادند و حالا 
نیز با درخواست دوباره باشگاه مبنی 

برکاهش دستمزد مواجه شده اند.
در واقع باشگاه استقلال برای مرحله 
دوم است که از بازیکنان بزرگ خود 
می خواهد قراردادشان را کاهش 
دهند چون ابتدای فصل نیز ارقام 
قابل توجهی نسبت به فصل قبل 

کسر شد و حتی بازیکنی همچون 
عارف غلامی وقتی با شرایط تازه ای از 
سوی باشگاه مواجه شد قراردادش 
را تمدید نکرد اما دیگر بازیکنان 
راضی به کاهش شدند تا در خدمت 

استقلال باشند.
 باشگاه در طول هفته هایی که از 
شروع لیگ گذشته بارها از بازیکنان 
بزرگ تیم خواسته که قرارداد خود 
راکم کنند که این موضوع ناراحتی 

آنها را به دنبال داشته است.
البته پیش بینی می شود این بار نیز 
بازیکنان بزرگ تیم در راستای  اهداف 
باشگاه عمل کرده و از قرارداد خود کم 
کنند اما روشن نیست که این موضوع 
در عملکرد آنها در طول فصل تأثیر 
بگذارد یا خیر. به هر حال باشگاه 
استقلال نیز باید راهکاری برای راضی 
کردن بازیکنان در نظر بگیرد تا شاید 
میزان نارضایتی از کاهش دستوری 

قراردادها پایین بیاید.

حامدی فر100میلیون؛ 
باورکردنی نیست

اینکه باشگاه استقلال اعلام کرده 
دستمزد حامدی فر 100 میلیون تعیین 
شده قابل پذیرش نیست و به نظر 
می رسد مسئولان باشگاه استقلال قصد 
دارند از طرق دیگری این بازیکن را راضی 
کنند. روز گذشته موضوع پرداخت 
دستمزد 100 میلیونی به حامدی فر به 
یک سوژه جدی تبدیل شده بود و آنها 
که از اعداد و ارقام پیشنهاد شده به 
این بازیکن توسط دیگر تیم ها اطلاع 
دارند به این ادعا مهر تأیید نزدند. 
اینکه باور کنیم حامدی فر که جزو 
جوان های آینده دار در فوتبال ایران 
است دستمزدی دریافت کند که برای 
یک سال از حقوق یک کارگر ساده هم 
کمتر است، باورکردنی نیست و به نظر 
می رسد متولیان اجرای سقف قرارداد 
در فوتبال ایران باید برای فصل بعد روی 

قوانین خود تجدید نظر کنند.

درخواست پنهان باشگاه استقلال از بازیکنان بزرگ

قراردادتان را کم کنید تا بقیه هم کم کنند

باشگاه استقلال 
اما حقیقتاً راهی 
جز این ندارد و 
چنانچه بازیکنان 
با آنها همکاری 
نکنند قادر به ثبت 
قرارداد بازیکنان 
جدید و استفاده از 
آنها نیستند و در 
نیم فصل هم باید 
دور جذب بازیکن 
جدید را خط بکشند



این تعطیلی ها 
تیم ها را اذیت 

می کند. باید شرایط 
طوری شود تا تیم ها 

هر هفته بازی داشته 
باشند. هواداران 
در فصل جاری از 

استقلال قهرمانی 
می خواهند و در این 

شرایط جواد باید 
تیمش را آماده 

قهرمانی کند

بازدید از ورزشگاه 
امام رضا)ع(

روز گذشته هدایت ممبینی دبیر 
کل فدراسیون به همراه مصطفی 
زارعی مسئول صدور مجوز 
حرفه ای به ورزشگاه امام رضا )ع( 
رفتند و از امکانات این ورزشگاه 
بازدید کردند. در راستای صدور 
مجوز حرفه ای داخلی و آسیایی، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال از 
امکانات این ورزشگاه بازدید کرد 
تا یکی از موارد خواسته شده از 
سوی کمیته مجوز حرفه ای به 
انجام برسد. داشتن ورزشگاه 
اختصاصی بخصوص برای تمرین 
از جمله موارد قطعی در تأیید 

صدور مجوز حرفه ای است.

نیک نفس سرحال در 
تمرینات استقلال

یکی از بازیکنان پرامید جواد 
نکونام برای بازی با هوادار، 
ین  ا بیر نیک نفس است.  ز
بازیکن که در پست هافبک 
دفاعی بازی می کند در بازی 
بل مس رفسنجان  قبل مقا
نیز عملکرد تحسین برانگیزی 
داشت و موفق بود و نکونام 
قصد دارد دوباره از او در ترکیب 
اصلی استقلال استفاده کند. 
نیک نفس در تمرینات استقلال 
یکی از آماده ترین بازیکنان بوده 
و شانس بسیاری برای حضور در 
ترکیب اصلی مقابل هوادار دارد. 
به احتمال زیاد نکونام در کنار 
نیک نفس از چشمی و مهری 

استفاده خواهد کرد.
 

 قهرمانی های 
تیم ملی فقط با 

مربیان استقلالی
تیم ملی فوتبال ایران سه بار 
قهرمان جام ملت های آسیا شده 
که هر سه بار مربیانش استقلالی 
بودند. محمد بیاتی، محمد رنجبر 
و حشمت مهاجرانی سه چهره 
مهم استقلالی در سال های 
۱۹۶۸، ۱۹۷۲ و ۱۹۷۶ ایران را به 
قهرمانی جام ملت های آسیا 
رسانده اند که نام دو تن از این 
بزرگان در میان ده مربی برجسته 
تاریخ این مسابقات قرار گرفته 
است. این یاد آوری به دلیل 
نزدیک شدن به جام ملت های 
آسیا است و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نام این چهره های استقلال 
را یاد آوری کرده تا مشخص 
شود تیم ملی ایران با هدایت 
کدام یک از مربیان صاحب 
جام قهرمانی شده است. از 
سال ۷۶ تاکنون مربیان متعددی 
روی نیمکت تیم ملی نشستند 
تا شاید به طلسم ناکامی در 
رسیدن به جام قهرمانی جام 
ملت های آسیا پایان دهند اما 
هیچ یک موفق نشدند. تیم 
ملی سال های طولانی در حسرت 
قهرمانی بوده و شاید این بار امیر 
قلعه نویی بتواند به این رؤیا رنگ 
واقعیت بخشیده و به عنوان 
یک مربی استقلالی دیگر جام 
قهرمانی را برای فوتبال ایران به 
ارمغان بیاورد. لازم به یاد آوری 
است که حشمت مهاجرانی 
به عنوان مربی در استقلال فعال 
نبوده و از سال ۱340 تا ۱34۲ 
به عنوان بازیکن در استقلال 

فعالیت کرده است.

 zخبر

استقلال

10 گل به هوادار

آمارقابل توجه گلزنی استقلال مقابل هوادار امیدواری هایی درباره 
تکرار یک برد پر گل دیگر مقابل این تیم تهرانی را افزایش داده است. 
استقلال حتی سابقه زدن شش گل را هم به هوادار دارد و در چهار 
بازی که مقابل این تیم انجام داده مجموعاً 10 گل به ثمر رسانده 
است. باید دید در بازی جمعه شب مهاجمان استقلال چه بلایی 

سرهوادار می آورند.

رضا میرزایی

آماده تمرین

رضا میرزایی، وینگر استقلال که در زمان مربیگری ساپینتو بیشتر به 
عنوان ذخیره در ترکیب استقلال قرار می گرفت برای حضور در تمرینات 
گروهی استقلال اعلام آمادگی کرده است. نکونام از همان روزهایی که 
مربی استقلال شد اعلام کرد میرزایی بعد از مصدومیت باید برگردد 
که حالا موعد بازگشت این بازیکن فرا رسیده تا شاید نیم فصل دوم 

بازی کند.

ایمان سلیمی

در ترکیب اصلی

ایمان سلیمی در بازی با هوادار در ترکیب اصلی استقلال قرار خواهد 
گرفت. سلیمی رضایت حداکثری نکونام را جلب کرده و در بازی با هوادار 
نیز در کنار محمدحسین مرادمند زوج خط دفاع استقلال را تشکیل 
خواهد داد. سلیمی از این پس باید بدون نقص در ترکیب دفاعی 
استقلال کار کند، یک لغزش از او باعث بازگشت آرمین سهرابیان به 

ترکیب خواهد شد.

چهارشنبه  26 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7423  

از کمپ آبی
استقلال

11

 zگزارش

»تغییرات قریب الوقوع در هیأت مدیره 
استقلال« این عنوان خبری بود که چند 
روز پیش از باشگاه استقلال بیرون آمد 
و این بار توسط رئیس هیأت مدیره 
استقلال نیز تأیید شد. مهدی افضلی 
رئیس هیأت مدیره استقلال، با بیان 
اینکه تمام تلاش شخص وی رفتن 
از این باشگاه است و باید با انجام 
تغییراتی نفس تازه به این تیم دمیده 
شود، مدعی شد که ۵ - 4 ماهی هست 
که صحبت راجع به ایجاد تغییرات 
در هیأت مدیره استقلال وجود دارد 
و کیومرث هاشمی وزیر ورزش مدام 
پیگیر این موضوع است. رئیس فعلی 

هیأت مدیره استقلال که مشخص 
است جای پایش زیاد هم محکم نیست 
در رابطه با جدایی قریب الوقوع برخی 
اعضای هیأت مدیره هم ابراز بی اطلاعی 
کرد و مدعی شد این تصمیمات در 
صلاحیت وزارت ورزش است و به آنها 
گفته نمی شود. در همین راستا چندی 
پیش کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
گفته بود اعضای بدون فایده و کارکرد 
هیأت های مدیره  دو باشگاه دولتی 
استقلال و پرسپولیس در صورت 
نداشتن کارآیی لازم کنار گذاشته 
خواهند شد. روز 30 مهر هم با احتمال 
بالا شاهد کنار گذاشته شدن دو عضو 
هیأت مدیره باشگاه استقلال خواهیم 
بود اما نکته اینجا است هنوز مذاکرات 
بالادستی ها با گزینه های مورد نظر به 

نتیجه نرسیده و به نوعی به بن بست 
خورده است و حتی شاید انتخاب 
اعضای جدید هیأت مدیره در تاریخی 
که ذکر شد، انجام نشده و به تعویق 
بیفتد. مسئولان درصدد هستند 
اعضایی را به اتاق فکر استقلال تزریق 
کنند که درآمدزا باشند و بتوانند به این 
تیم پول تزریق کنند اما قطعاً این افراد 
هم برای اینکه بتوانند پول بیاورند 
سهم خواه هستند و توقعاتی دارند. 
هیچ فردی حاضر نیست که صرفاً 
نقش پول آور را بازی کرده و منفعتی 
در این بین نبرد! اعضای درآمدزا با این 
ذهنیت پا به باشگاه استقلال می گذارند 
که سهم آنها از تزریق پول نیز محفوظ 
باشد. در چنین شرایطی انتخاب افرادی 
که نزدیک به تصورات مسئولان باشد، 

کم است و تاکنون نتوانستند گزینه های 
مدنظر خود را انتخاب کنند به همین 
دلیل است که گفته می شود تاریخ 
برگزاری جلسه هیأت مدیره به تعویق 
می افتد. نکته اینجا است که تاکنون 
افرادی که برای صندلی های هیأت 
مدیره انتخاب شده اند کمک چندانی 
به باشگاه نکرده اند و انتخاب مسئولان 
به بن بست خورده است برای همین اگر 
قرار باشد صرفاً با انتخابشان صندلی 
اتاق فکر هیأت مدیره را پر کنند به 
خواسته شان نرسیده اند و طی این 
سال ها انتخاب های اشتباه باعث شده 
تا استقلال با هیأت مدیره منفعلی 
روبه رو باشد که هیچ راهکاری برای 
مسائل مختلف باشگاه علی الخصوص 

مسائل مالی ندارند.

برگزاری جلسه به تعویق می افتد

پروژه انتخاب هیأت مدیره استقلال به بن بست خورد؟

 

 

استقلال فعلاً روزهای آرامی را پشت 
سر می گذارد. همه چیز برای تیمی که 
صدرنشین است و در ابتدای فصل با 

کلی حاشیه روبه رو بود، از آشتی کنان 
خطیر و نکونام شروع شد، اتفاقی که 
اگر در ابتدای فصل می افتاد استقلال 
این قدر درگیر حاشیه نمی شد. با 
اینکه تمام اطرافیان باشگاه مدعی 
هستند این آتش بس صوری است و 

پشت این آشتی کنان، آتش اختلافات 
هنوز خاموش نشده، اما همین آشتی 
صوری هم باعث آرامش در تیم شده و 
در شرایطی که تیم ملی برای بازی های 
چند جانبه به کشور اردن سفر کرده، 
نکو به همراه شاگردان خود سعی 

می کند تیم را برای پیروزی پنجم 
استقلال آماده کند. سرمربی جوان 
استقلال که اکنون با حمایت هواداران 
بقات  خودش را صدرنشین مسا
می بیند برای اینکه محبوبیت خود را 
حفظ کند باید با همین دست فرمان 
به کار خود ادامه دهد، اما قطعاً راه 
سختی را در پیش دارد. در خصوص 
شرایط فعلی استقلال و همچنین 
بازی که این تیم در پیش دارد با سبو 
شهبازیان هم صحبت شدیم. فردی 
که سالیان سال است با نکونام رفاقت 

دیرینه دارد.
 استقلال تاکنون توانسته از 

پنج بازی، دوازده امتیاز بگیرد 
و صدرنشین مسابقات است، 

نظرتان در خصوص عملکرد این 
تیم چیست؟

استقلال در ابتدای فصل ناهماهنگ 
بود، اما توانست در ادامه بهتر شود 
و با اینکه نتوانست بازیکن چندانی 
بگیرد ولی با همان بضاعتی که داشت 
توانست تاکنون خوب نتیجه بگیرد. 
تنها مشکلی که من در این تیم 
دیده ام این است که هافبک طراح 
ندارد و بیشتر هافبک های این تیم 
درگیرشونده هستند. از این رو نیاز 
به هافبک طراحی است که بتواند 
مهاجمان را به خوبی تغذیه کند. اما 
همان طور که گفتم این تیم پیشرفت 
خوبی داشته و فعلاً هم صدرنشین 

است.
 لیگ بیست و سوم با تعطیلات 
متعددی روبه رو بود، نظرتان در 

خصوص این تعطیلی ها چیست؟
این تعطیلی ها تیم ها را اذیت می کند. 
باید شرایط طوری شود تا تیم ها هر 
هفته بازی داشته باشند. هواداران 
در فصل جاری از استقلال قهرمانی 
می خواهند و در این شرایط جواد باید 

تیمش را آماده قهرمانی کند.
 با توجه به اینکه شما در زمانی که 
بازی می کردید مدافع بودید قطعاً 
بهتر می توانید خط دفاع استقلال 

را آنالیز کنید. مدافعان استقلال 
در پنج هفته که از لیگ گذشت 

چگونه بودند؟

این بی انصافی است که در مورد یک 
خط فقط صحبت کنیم. بهتر است 
از دفاع تیمی صحبت کنیم. من فکر 
می کنم هر چقدر از بازی ها می گذرد 
بازیکنان استقلال با هم هماهنگ تر 
شده و در دفاع تیمی بهتر کار می کنند. 
از نظر فردی هم اگر بخواهیم مدافعان 
را آنالیز کنیم، استقلال در خط دفاع 
بازیکنان خیلی خوبی دارد. سلیمی، 
علی رغم جوانی خوب بوده است. 
نکته ای که باید به آن توجه کرد این 
است که مهدی هاشمی نسب که 
خودش یکی از بهترین دفاع های لیگ 
برتر بوده در حال حاضر در کنار تیم 
استقلال است و قطعاً می تواند که 
تجربه خود را به خط دفاع استقلال 

انتقال دهد.
 تاکنون طرفداران استقلال 

شاهد قهر و آشتی خطیر و نکونام 
بوده اند، نظرتان در خصوص 

اختلاف مدیریت و کادرفنی تیم 
استقلال چیست؟

استقلال یک خانواده است و این 
مسائل در آن پیش می آید. هم خطیر 
و هم نکونام آدم های بسیار خوبی 
هستند و می توانند به خوبی از عهده 

مشکلات برآیند.
 استقلال با 900 میلیارد بدهی 

مواجه است و پرونده های متعدد 
شکایت مالی! نظرتان در خصوص 
مشکلات مالی استقلال چیست؟

بهتر است در این خصوص آقای 
خطیر پاسخگو باشند اما آنچه من 
باید بگویم این است که امیدوارم 
هیچ مشکلی مانع رسیدن استقلال 

به قهرمانی نشود.
 چه آینده ای در لیگ برای استقلال 

متصور هستید؟
هر چقدر لیگ پیش رفت، شخصیت 
تیمی استقلال هم بیشتر شکل 
گرفت. استقلال نتایج خوبی گرفته 
است و نکونام هم به عنوان یک 
مربی خوب توانسته تاکنون استقلال 
را به اهدافش برساند. امیدوارم 
همچنان روند پیروزی استقلال 
ادامه داشته باشد تا این تیم به 

قهرمانی برسد.

سبو شهبازیان: خطیر و نکونام از پس مشکلات برمی آیند

استقلال یک هافبک طراح کم دارد

محمدرضا طیاری
خبرنگار

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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سرانجام قزوین 
میزبان شد

بالاخره بعد از گمانه زنی ها و اخبار و 
شایعات مختلف محل انجام بازی 
پیکان – پرسپولیس مشخص 
شد. دیروز سازمان لیگ فوتبال 
ایران، ورزشگاه محل برگزاری 
بازی پیکان تهران و پرسپولیس 
از هفته ششم لیگ برتر فصل 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ را اعام کرد. این بازی 
قرار بود از ساعت ۱8 در ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین آغاز شود اما 
ساعت شروع مسابقه تغییر کرد 
و قرار است ۱6:5۰ دقیقه شروع 
شود. این ورزشگاه ۱5 هزار نفری 
که کلنگ احداث آن از سال ۱۳8۲ 
بر زمین خورد، استادیوم نه چندان 
زیبا و مجهزی است که البته از نظر 
کیفیت زمین چمن شرایط بهتری 
نسبت به ورزشگاه های تهران 
دارد و حالا میزبان این دیدار مهم 

خواهد بود.

بلیت فروشی ندارد؟
در حالی که قرار است مسابقه 
پیکان – پرسپولیس در قزوین 
برگزار شود دیروز خبری از بلیت 
فروشی اینترنتی این بازی نبود 
تا شائبه بدون تماشاگر برگزار 
شدن بازی مطرح شود. در حالی 
که بلیت فروشی بازی استقال 
– هوادار در سایت مربوطه آغاز 
شده بود خبری از بلیت فروشی 
بازی پرسپولیس که یک روز 
زودتر هم برگزار می شود، نبود. 
شاید قزوین قبول کرده که این 
بازی بدون تماشاگر باشد چرا که 
ممکن است پرسپولیسی های 
ف  طرا ا ی  شهرها و  ین  و قز

ورزشگاه را پر کنند.

 مجمع باشگاه 
30 مهرماه

زمان برگزاری مجمع پیش روی 
باشگاه پرسپولیس مشخص 
شد و برخاف استقال، خبری 
از ترمیم یا تغییر در هیأت مدیره 
این باشگاه نخواهد بود. با اعام 
باشگاه پرسپولیس قرار است 
مجمع عمومی عادی این باشگاه 
ساعت 9 صبح روز یکشنبه ۳۰ 
مهرماه در محل ساختمان باشگاه 
پرسپولیس برگزار شود. دستور 
جلسه مجمع عمومی باشگاه 
پرسپولیس، بررسی و تصویب 
صورت های مالی منتهی به ۳۰ 
مهرماه امسال، استماع گزارش 
هیأت مدیره و بازرس قانونی، 
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، 
انتخاب روزنامه کثیرالانتشار و 
سایر موارد است. این جلسه با 
حضور تمامی اعضای هیأت مدیره 
و مجمع برگزار خواهد شد و 
احتمالاً نماینده وزارت ورزش و 
سازمان خصوصی سازی در جلسه 

حاضر خواهند بود.

تمرین 70 دقیقه ای 
با طعم انتظار

سرخپوشان ایران، تمرین دیروز 
خود را از ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه 
به مدت یک ساعت در ورزشگاه 
شهید کاظمی به انجام رساندند. 
راندو در سه گروه، شوتزنی به 
سمت دروازه و مرور برنامه های 
مه تمرینی روز  تاکتیکی، برنا
گذشته را تشکیل می داد. این 
در حالی بود که پرسپولیس برای 
برنامه ریزی آخرین تمرین خود 
منتظر اعام رسمی محل برگزاری 
مسابقه با پیکان است. اعضای 
تیم نیز در جریان تمرین دیروز 
درباره محل برگزاری مسابقه 
با یکدیگر گفت وگو داشتند. 
پرسپولیس در حالی با این شرایط 
روبه رو است که ملی پوشان خود را 
تا قبل از بازی با پیکان برای حضور 
در تمرینات در اختیار نخواهد 
داشت و به فاصله یک روز، بعد 
از بازگشت ملی پوشان، بازی با 
پیکان برنامه ریزی شده است.

 zخبر

یحیی گل محمدی

چهار روز بدون عکس در تمرین!

در حالی که سرمربی پرسپولیس از روز شنبه به تمرینات تیمش برگشته و 
بازیکنانش را هم از اعتصاب بازگردانده است اما عجیب اینکه هیچ عکسی از او 
در گزارش تصویری های تمرینات این تیم دیده نمی شود. طی چهار روز گذشته 
رسانه رسمی باشگاه گزارش تصویری تمرین تیم را منتشر کرده اما نه تصویر 
یحیی در بین عکس ها دیده می شود نه افشین پیروانی. این مسأله ابهاماتی را 
به وجود آورده که نکند به خاطر اختلاف باشگاه و درویش این اتفاق افتاده باشد.

امیررضا رفیعی

کاش مقابل پیکان بازی کند

در شرایطی که بیرانوند تازه از مصدومیت برگشته و در چند روز اخیر همراه 
تیم ملی بوده تنها ساعاتی قبل از بازی پیکان مقابل پرسپولیس قرار می گیرد 
و باید همراه تیم به قزوین برود. در این شرایط شاید بهترین فرصت برای 
یحیی باشد که به دروازه بان جوانش اطمینان کند. اگر قرار باشد یحیی در 
این بازی هم به رفیعی اعتماد نکند اصلاً چرا او روی نیمکت می نشیند. 

یادمان نرفته بحث استفاده از این گلر جوان مقابل النصر هم بود.

وحدت هنانوف

شاید به قزوین نرسد!

در شرایطی که گولسیانی به تیم ملی کشورش دعوت نشده اما این مدافع 
تاجیک همراه با تیم ملی کشورش در فیفادی های ماه اکتبر بوده است. 
قرار بود تاجیکستان جمعه قبل با فلسطین بازی تدارکاتی انجام دهد که 
این بازی به خاطر جنگ غزه لغو شد. با این حال دیروز تاجیکستان با مالزی 
مسابقه داشت و با این شرایط بازگشت این مدافع تاجیک به پرسپولیس 

هم خیلی دیر صورت خواهد گرفت و شاید اصلاً او به این بازی نرسد.

   چهارشنبه  26 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7423

فع راست اسبق  بادی مدا سعید نعیم آ
سرخ پوشان معتقد است شرایط پرسپولیس 
به گونه ای است که اگر یک مهاجم گلزن 
جذب نکند کارش در ادامه مسابقات برای 
قهرمانی بسیار سخت خواهد شد. پیشکسوت 
پرسپولیس در رابطه با اعتصاب چند روزه 
سرخ پوشان و سایر موارد مربوط به دیدار 
مقابل پرسپولیس و استقال تاجیکستان به 

گونه ای جالب به اظهارنظر می پردازد.
  بر سر محل بازی پرسپولیس مقابل 

پیکان چرا این همه حرف و حدیث 
درست شده؟

قبل از اینکه بخواهم در مورد محل بازی 
پرسپولیس مقابل پیکان حرف بزنم باید بگویم 
سیستم فوتبال ما معیوب است چون شاهدیم 
که برای برگزاری بازی تیم ملی هزار جور حرف و 
حدیث درست می شود و بعد هم مدت هاست 
که فوتبال باشگاهی ما به بهانه بازی های تیم 
ملی تعطیل می شود که نمونه اش را در هیچ 
کجای دنیا نمی بینیم. در حال حاضر هم این 
مسائل به دلایل غیرفوتبالی است که این 
همه زمان برد که استادیوم قزوین برای بازی 
پیکان و پرسپولیس انتخاب شد و هیچ دلیل 
دیگری در این میان مهم نبود و زمین و چمن 

بهانه بود.

 به لحاظ فنی چه نظری در رابطه با بازی 
پیکان و پرسپولیس دارید؟

پیکان در این فصل خیلی خوب نتیجه 
نگرفته است و تا اینجا فقط یک برد کسب 
کرده است به همین دلیل من شرایط 
پرسپولیس را برای برد مهیا می بینم و اگر 
اتفاق خاصی نیفتد قطعاً پرسپولیس برنده 
بازی خواهد بود. چمن ورزشگاه قزوین 
هم تا آنجا که من می دانم خوب است 
موضوعی که خیلی برای ارائه بازی تاکتیکی 

به پرسپولیس کمک خواهد کرد.
 اگر پرسپولیس به دلیل بازی 

ملی پوشانش نتواند از آنها مقابل پیکان 
استفاده کند مشکل ساز نخواهد شد؟

نه، من فکر نمی کنم مشکلی از این بابت 
پیش بیاید چون گولسیانی و فرجی هستند 
که می توانند به جای کنعانی زادگان و پورعلی 
گنجی بازی کنند. دو مدافعی که قباً هم 
در کنار هم بازی کرده اند. بیرانوند هم که 
فعالیت چندانی در بازی تیم ملی نخواهد 
داشت و قطعاً از این حیث برای بازی 
مقابل پیکان بدون مشکل بازی خواهد 
کرد پس پرسپولیس به لحاظ بازیکن 
هیچ کمبودی ندارد. خوشبختانه بازیکنانی 
مانند گولسیانی و فرجی هم به لحاظ فنی 
فاصله ای با دو مدافع میانی و فیکس 
ملی پوش پرسپولیس ندارند و حتماً اگر بازی 
کنند بهترین نمایش را به دلیل انگیزه هایی 

که دارند ارائه خواهند داد.
 در رابطه با اعتصاب و مواردی که پیش 
آمد حق را به یحیی و بازیکنان می دهید 

یا به باشگاه؟
من قهر و این قبیل حرکت ها را تأیید نمی کنم 
چون همه می دانند که مشکل اقتصادی 
وجود دارد و باشگاه ها هم از این قاعده 
مستثنی نیستند به همین دلیل سرمربی 
تیم نباید به این مسائل دامن می زد و اگر 
بازیکنان هم ناراحت هستند یحیی نباید 
به آن شکل تمرین پرسپولیس را تعطیل 
می کرد و تمرینات را ترک می کرد. یحیی 
باید از بازیکنش حمایت کند اما تعطیلی و 
اعتصاب راه درستی نبود ضمناً خود یحیی 
در سال هایی که بوده منفعتش را از تیم 
برده به همین دلیل او نباید دنبال اعتصاب 
و مسائلی از این دست باشد هر چند که من 
قبول دارم مدیرعامل هم در سیستم اداره 
تیم با مشکات زیادی مواجه است که اگر 
اینگونه نبود باشگاه پرسپولیس با این همه 

مشکل ریز و درشت مواجه نمی شد.
 در خصوص پست مهاجم که 

پرسپولیس با کمبود مواجه است چه 
تدبیر فنی دارید؟

پرسپولیس باید یک مهاجم بگیرد و به نظرم 
اگر یک مهاجم ششدانگ و گلزن جذب 
نکند قهرمان نخواهد شد چون ضعف گلزنی 
پرسپولیس در ایران و رقابت های آسیایی به 

خوبی مشهود است و با گلزنی هافبک ها و 
وینگرها نمی توان یک فصل خیلی خوب و 

موفق را سپری کرد.
 در خصوص برگزاری بازی ها در نیم فصل 
دوم که بحث برگزاری در ورزشگاه کاظمی 

مطرح شده چه نظری دارید؟
برای بازی های معمولی پرسپولیس مثل بازی 
با پیکان، ورزشگاه کاظمی می تواند ورزشگاه 
خوبی برای میزبانی باشد اما برای بازی با 
حریفان قدر که پرسپولیس میزبان است 
ورزشگاه کاظمی نمی تواند گزینه مناسبی 
باشد و حتماً باید آن بازی ها در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود و حتی ورزشگاه تختی 
هم نمی تواند برای بازی های پرسپولیس 
در نیم فصل دوم گزینه خیلی خوبی باشد.

 با توجه به حضور تیمی مانند النصر فکر 
می کنید پرسپولیس برای صعود و اول 

شدن شانس دارد؟
بازی مقابل الدحیل بهترین بازی بود که 
از پرسپولیس در چند سال اخیر شاهد 
بودیم و به نظرم دیدار مقابل تیم قطری 
به لحاظ کیفیت، زمین تا آسمان با بازی 
مقابل النصر فرق داشت و من چنین بازی 
از پرسپولیس ندیده بودم. با توجه به حضور 
النصر و بازیکنانی که این تیم در اختیار دارد 
حقیقتاً شانس اولی در گروهش ندارد تیمی 
که رونالدو در بین آن چهار بازیکن به لحاظ 

کیفیت از بقیه شان ضعیفتر است.

  در رابطه با محل میزبانی پرسپولیس خیلی حرف 
و حدیث به وجود آمد!

به نظرم بازیکنان پرسپولیس باید همه حواس 
و تمرکزشان را به ارائه بازی خوب و پیاده کردن 
اهداف سرمربی معطوف سازند و در واقع در 
هر محلی که بازی برگزار شود پرسپولیس فقط 
باید برنده باشد و در نهایت از عنوان قهرمانی 

خودش دفاع کند.
 مسائلی مانند اعتصاب و سایر مواردی که 

در این چند مدت در پرسپولیس رخ داد برای 
پرسپولیس مشکل ساز نخواهد شد؟

شرایط تیمی پرسپولیس بهتر از پیکان است 
و به نظرم هر جور حساب کنید کیفیت فنی 
بازیکنان اصلی و نیمکت این تیم از پیکان برتر 
است. از این رو مسائلی مانند اعتصاب نهایتاً ۱5 
درصد روی تیم تأثیر خواهد داشت. از نظر من 
پرسپولیس با همان قدرت 85 درصدی اش هم 
مقابل حریف بازی کند مشکلی نخواهد داشت 
چون هر طور حساب کنید از تیم پیکان برتر و 
جلوتر است و مشکلی برای رویارویی با این تیم 

نخواهد داشت.
 برای خط حمله مشکلی به وجود نخواهد آمد؟

نه پرسپولیس مشکلی در خط حمله اش نخواهد 
داشت و به نظرم در خط حمله جدا از شهاب 
زاهدی که در این چند مدت خوب کار کرده 
حتماً محمد عمری هم قادر است که با کیفیت 
خوبی به عنوان مکمل در کنار زاهدی کار کند. 
شاید به نوعی هر دو بازیکن خط حمله یادآور 
زوج دایی و خداداد باشند که یکی سرزن خیلی 

خوبی بود و یکی هم در دریبل ها و بازی روی 
زمین تبحر بالایی داشت.

 گفته می شود نبیل با قیمت 500 هزار دلار 
جذب شده مهاجمی که فعلاً چیزی از او 

دیده نشده؟
شوخی می کنید با نبیل 5۰۰ هزار دلار قرارداد 
بسته اند؟! این رقم عدد کمی نیست و حتماً 
باید مهاجمی که با این قیمت جذب شده 

کیفیت خوبی داشته باشد.
 اما این مهاجم فعلاً حداقل در تمرین چیزی 

از خودش نشان نداده که قابل توجه باشد!
این رقمی که گفته می شود برای جذب نبیل 
به نظرم اشتباه فاحشی بوده و من امیدوارم 
این شائبه هایی که به نبیل به لحاظ فنی وارد 
می شود در حد شایعه باشد و مهاجم سوئدی 
مراکشی بیاید و خودش را مانند لوکادیا ثابت 
کند اما جدا از این مسأله حالا که یاسین 
مصدوم شده و نامش را از لیست خارج کرده اند 
حتماً پرسپولیس باید یک مهاجم ششدانگ 
جذب کند چون به یک گلزن تمام کننده 

نیاز دارد.
 در مشکلی که بین باشگاه و بازیکنان و کادر 

فنی پیش آمد حق را به کدام یک از طرفین 
می دهید؟

مدیریت به کمبودها و مسائلی که سرمربی 
تیم نیاز داشت اهمیتی نداده و خیلی به شکل 
مطلوب مشکات را حل نکرده است به همین 
دلیل حق را به یحیی می دهم اما با این وجود به 
نظرم باید مشکات درون خانواده حل می شد 
و کاش کار به اعتصاب و مسائلی از این دست 

کشیده نمی شد.
قرار شده نصف مبلغ آپشن ها پرداخت شود 

با این وجود دیگر شاهد اعتصاب و مسائلی 
از این دست نخواهیم بود؟

به هر حال آپشن در قرارداد بازیکنان قید شده 
به همین دلیل باشگاه باید به تعهدی که داده 
عمل کند از این رو اگر واقعاً باشگاه حداقل 
نیمی از آپشن را هم پرداخت کند دیگر شاهد 

مشکاتی از قبیل اعتصاب نخواهیم بود.
 سرمربی فعلی پیکان در تیم آلومینیوم اراک 

که بود دو بار موفق به شکست پرسپولیس 
شده. به نظرتان این مربی می تواند روی 

نیمکت پیکان هم برای پرسپولیس 
مشکل ساز شود؟

این تیمی که من در پیکان می بینم با تیمی که 
در اراک سرمربی فعلی پیکان در اختیار داشت 
کلی توفیر دارد به همین دلیل سرمربی پیکان 
و تیمش حریف پرسپولیس در قزوین نخواهند 
شد مگر اینکه اتفاقات و شرایط خاصی رخ دهد 

که غیرقابل پیش بینی باشد.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل تیم 
تاجیکستانی در لیگ قهرمانان آسیا چه 

صحبتی دارید؟
قبل از اینکه به بازی پرسپولیس مقابل تیم 
تاجیک بپردازم باید بگویم که پرسپولیس باید 
پیکان را ببرد تا با کسب این سه امتیاز بازیکنان 
روحیه خوبی پیدا کرده و با روحیه بالا خودشان 
را برای بازی مقابل تیم استقال تاجیکستان 
آماده کنند. برد مقابل پیکان هم به نوعی کلید 
موفقیت پرسپولیس مقابل النصر خواهد بود. 
پرسپولیس با حمایت تماشاگرانش می تواند از 
سد حریف تاجیکستانی اش بگذرد اما در این 
خصوص که بگوییم پرسپولیس اول می شود یا 

النصر باید بیشتر صبر و تأمل کرد.

حمید درخشان سرمربی اسبق پرسپولیس معتقد است بازیکنان نباید فکرشان را معطوف به محل بازی با حریف روز پنجشنبه خود سازند و با تمرکز کامل 
به دنبال ارائه خواسته سرمربی شان و برد باشند چون در هر شرایطی باید برنده از زمین خارج شوند و انتظاری جز پیروزی از تیم پرسپولیس وجود ندارد.

یحیی منفعتش را از پرسپولیس برده؛ نباید اعتصاب می کرد

نعیم آبادی: پرسپولیس مهاجم نگیرد قهرمانی به خطر می افتد

درخشان: شوخی می کنید با نبیل 500 هزار دلار قرارداد بستند؟

ل است زوج عمری و شهاب فعلاً ایده آ

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zنقل قول

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



کادر فنی 
پرسپولیس برای 

بازی با پیکان دچار 
یک چالش عجیب 
و غریب است اما 

چاره ای ندارد تا با این 
شرایط وخیم کنار 

بیاید. البته با در نظر 
گرفتن تداخل برنامه 
تیم ملی و بازی های 
لیگ برتر این سؤال 
پیش می آید که چرا 

باشگاه پرسپولیس 
که تقاضای تعویق 
بازی ملوان را کرده 
بود از سازمان لیگ 

نخواست دیدار با 
پیکان را یک روز عقب 

بیندازند؟

سازمان حسابرسی: 
پرسپولیس 109 

میلیارد بدهی دارد
باشگاه پرسپولیس 170 میلیارد 
تومان پول در حساب بورسی اش 
دارد اما قادر به دست زدن به آن 
نیست و باید از کمیته مصارف 
سازمان خصوصی سازی مجوز بگیرد. 
برداشت بخشی از این پول می تواند 
فعاً بحران پرسپولیس را حل کند و 
جالب اینجاست که بعد از درخواست 
حدوداً 40 روز قبل باشگاه پرسپولیس 
، سازمان حسابرسی درست در اوج 
بحران در تاریخ 23 مهر پاسخی به 
پرسپولیس داده که این باشگاه را 
امیدوار کرده است. در نامه ارسال 
شده سازمان حسابرسی بخشی از 
بدهی پرداختی توسط باشگاه را ذکر 
و عنوان کرده که این موارد مربوط 
به بدهی قبل از واگذاری است و 
طبیعتاً پرداخت آن برعهده دولت 
بوده و باشگاه نباید از طریق درآمد 
بورسی آن را به حساب طلبکاران 
واریز می کرد. این موضوعی است که 
روز 14 شهریور با درخواست باشگاه 
پرسپولیس همراه شده بود و حالا 
به نوعی سازمان حسابرسی پاسخ 
نامه باشگاه را داده و بخشی از این 
موارد را تأیید کرده است. سازمان 
حسابرسی معتقد است 109 میلیارد 
از بدهی باشگاه پرسپولیس که بعد 
از واگذاری پرداخت شده، مربوط 
به پیش از خصوصی سازی است 
و وزارت ورزش در صورت پذیرش 
باید آن را به حساب باشگاه واریز 
کند. باشگاه پرسپولیس درخواست 
شناسایی 147 میلیارد تومان بدهی 
تحمیل شده قبل واگذاری را داشت، 
اما سازمان حسابرسی 109 میلیارد و 
474 میلیون تومان را تأیید کرده که 
همچنان رقم مناسبی برای دریافت از 
دولت محسوب می شود. در این بین 
اعداد تأیید شده مربوط به سازمان 
تأمین اجتماعی، اداره مالیات و بدهی 
شخصی هستند. 38 میلیارد تومان 
بابت جریمه به تأمین اجتماعی، 
4 میلیارد مالیات برانکو و اندکی 
هم برای پرونده مسعود زارعی بوده 
است. نکته مهم اینکه باقیمانده 
مبلغ به ارزش 37 میلیارد تومان 
به صورت دقیق شناسایی نشده و 
مشخص نیست که مربوط به چه 
مواردی است، اما به هر حال این 
عددی است که برای بدهی قبل از 
واگذاری پرسپولیس مشخص شده 
اما بعد از واگذاری پرداخت شده و حالا 
باشگاه پرسپولیس مدعی دریافت آن 
از دولت است. با این حال پرداخت 
این موضوع بر اساس همین نامه، 
نیازمند »تشخیص واحد حسابداری« 
باشگاه پرسپولیس و »پذیرش توسط 
وزارت ورزش و جوانان« است. یعنی 
به عبارتی تا زمانی که وزارت ادعای 
باشگاه پرسپولیس را نپذیرد، پرداختی 
نیز انجام نخواهد شد اما بافاصله 
بعد از پذیرش، این موضوع به 
مرحله واریز خواهد رسید. حالا در 
صورتی که باشگاه پرسپولیس بتواند 
وزارت ورزش و جوانان را برای این 
هزینه تحمیل شده به باشگاه قانع 
کند، رقم بسیار مناسبی به حساب 
باشگاه خواهد رسید که بخش اعظم 
مشکات باشگاه پرسپولیس را حل 
خواهد کرد، اما شاید در نگاه اول بعید 
باشد که وزارت این موضوع را بپذیرد. 
باشگاه پرسپولیس حدود 68 میلیارد 
بابت آپشن قرارداد بازیکنان به آنها 
بدهکار است و همچنین نیازمند یک 
درآمد دیگر است تا بتواند اقساط وام 

خود را پرداخت کند.

استقلال تاجیکستان 
یکشنبه در تهران

روان استقال تاجیکستان،  کا
یکشنبه هفته آینده وارد تهران 
خواهد شد و صبح پنجشنبه تهران 
را به مقصد دوشنبه ترک خواهد 
کرد. بر اساس برنامه اعام شده از 
سوی باشگاه تاجیکستانی، کاروان 
تیم فوتبال استقال شهر دوشنبه، 
یکشنبه، 30 مهرماه، وارد تهران 
خواهد شد. آنها پس از مصاف با 
پرسپولیس در روز سه شنبه، دوم 
آبان ماه، تهران را صبح روز چهارم آبان 

به قصد دوشنبه ترک خواهند کرد.

 zخبر
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علی پروین

غایب بزرگ تمرین پیشکسوتان

مطابق معمول سه شنبه ها، پیشکسوتان پرسپولیس دیروز در ورزشگاه طرشت 
جمع شدند اما مهره اصلی یعنی علی پروین به خاطر بیماری اخیرش در تمرین 
غایب بود. به تبع غیبت بزرگتر پرسپولیسی ها بسیاری از چهره های شاخص 
مثل ناصر محمدخانی، مجتبی محرمی و محمد پنجعلی که اتفاقاً آنها هم درگیر 
بیماری بودند یا هستند در این تمرین شرکت نداشتند و از بین نفرات شاخص 

ضیا عربشاهی، عباس کارگر، سعید نعیم آبادی و... در تمرین حاضر شدند.

مهدی عبدی

500 میلیون کجا؟ 3 میلیارد کجا؟

گفته می شود باشگاه پرسپولیس برای انتقال قرضی این بازیکن به تراکتور فقط 
500 میلیون تومان دریافت کرده است و همین مسأله موجب شده بار دیگر 
از مدیریت باشگاه انتقاد شود. وقتی عبدی به تراکتور رفت، گفته شد باشگاه 
تبریزی 10 میلیارد تومان به خود این بازیکن داده و 3 میلیارد تومان هم حق 
پرسپولیس شده اما ظاهراً باشگاه پرسپولیس به یک ششم این مبلغ رضایت 

داده است. باید منتظر واکنش باشگاه در قبال این خبر بود.

باشگاه پرسپولیس

دعوت دوباره از یحیی

سومین جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس برای بررسی صحبت های 
گل محمدی قرار است امروز )چهارشنبه( تشکیل شود و برای سومین بار از 
سرمربی این تیم دعوت شده است تا در این جلسه شرکت و خواسته ها و 
مطالبات خود را بیان کند .از سوی دیگر هنوز وعده باشگاه درباره پرداخت 
نیمی از آپشن ها محقق نشده و اگر یحیی در این جلسه حاضر شود دست بالا 
را خواهد داشت. در عین حال بعید است گل محمدی در این جلسه حاضر شود.

روزی که یحیی گل محمدی گفت 
فیفادی ماه اکتبر باید لغو شود امروز 
را می دید چرا که حالا پرسپولیس تنها 
تیمی است که در مخمصه این فیفادی 
گیر افتاده و راه گریزی هم ندارد. البته 
که امیر قلعه نویی نه می توانست، نه 
می خواست این فیفادی را لغو کند چرا 
که این فرصت آخرین زمان جمع کردن 
تیمش قبل از جام ملت ها بود – هر 
چند شاید یک بازی تدارکاتی هم قبل 
از شروع آن تورنمنت داشته باشند – 
اما دود تورنمنت اردن فقط به چشم 
پرسپولیس رفت. با اینکه چهار بازیکن 
ملی پوش پرسپولیس مصدوم شده و 
نتوانستند تیم ملی را در این تورنمنت 
همراهی کنند اما پرسپولیس همچنان 
با سه ملی پوش، بیشتر از هر تیم لیگ 

برتری در این اردو سهمیه داشت.
البته که باید روی این نکته تأکید کنیم 

هر چهار مصدوم پرسپولیس از حضور 
در تیم ملی متضرر شده اند و این 
حضور در مصدومیت شان تأثیرگذار 
بوده است. وحید امیری با 35 سال 
سن مدام به تیم ملی دعوت می شود 
اما بازی نمی کند ضمن اینکه رفت و 
آمدهای مداوم، مسابقات و تمرینات 
فشرده برای او، مهدی ترابی و میاد 
سرلک که همگی در فیفادی ماه گذشته 
حضور داشتند و بعد از آن در بازی های 
لیگ قهرمانان و لیگ برتر مصدوم شدند 
پیش زمینه ای برای این آسیب دیدگی ها 

و ضرر کردن پرسپولیس شد.
یحیی گل محمدی همیشه تأکید کرده 
به تیم های ملی کمک می کند و برای او 
مثل هر مربی دیگری تیم ملی اولویت 
است اما اینگونه که پرسپولیس پیش 
می رود نیمی از ترکیب پرسپولیس یکی 
یکی کنار می روند و این تیم در ادامه راه 
لیگ برتر و بازی های لیگ قهرمانان که 
از این پس تا 75 روز آینده بسیار فشرده 

برگزار خواهد شد، متضرر می شود.

بدتر از همه مورد یاسین سلمانی بود 
که به خاطر رفت و آمدهای متوالی 
از تهران به چین، از چین به قطر و از 
قطر به تهران و حضور در مسابقات 
مختلف باشگاهی و ملی مصدوم شد. 
تازه قرار بود یک بار دیگر او از قطر به 
چین برگردد که تیم امید حذف شد 
و او به تهران برگشت. پرسپولیسی ها 
می گویند از شرایط فعلی یک خاطره 
تلخ دارند که همان مصدومیت 
سنگین یاسین سلمانی در بازی 10 
روز قبل بود و حالا او که قرار بود 
سرمایه ملی فوتبال ما باشد و البته 
دست یحیی را در مسابقات آسیایی 
دشوار پیش رو بگیرد دنبال وقت 

عمل می گردد!
در عین حال باید به این نکته توجه 
کنید که ملی پوشان هر تیم بهترین 
بازیکنان آن تیم هستند. همین الان 
پرسپولیس را بدون بیرانوند، ترابی، 
امیری، پورعلی گنجی، سلمانی و سرلک 
تصور کنید. دیگر از این تیم چیزی 

باقی می ماند؟ حالا در چنین وضعیتی 
و با این بخش جداشده از تیم یحیی 
گل محمدی، او به عنوان مسئول فنی 
تیم چه باید کند و اگر هم اعتراض کند 
این را می گذارند کنار اعتراض هایش 
نسبت به مسائل مالی و زیرساختی 
باشگاه و همین باب انتقاد را روی او 

می گشاید!
کادر فنی پرسپولیس برای بازی با 
پیکان دچار یک چالش عجیب و غریب 
است اما چاره ای ندارد تا با این شرایط 
وخیم کنار بیاید. البته با در نظر گرفتن 
تداخل برنامه تیم ملی و بازی های لیگ 
برتر این سؤال پیش می آید که چرا 
باشگاه پرسپولیس که تقاضای تعویق 
بازی ملوان را کرده بود از سازمان لیگ 
نخواست دیدار با پیکان را یک روز 

عقب بیندازند؟
ز  و مر ا لیس  پرسپو ن  شا پو ملی 
با خستگی سفر و بازی با قطر به 
تهران برمی گردند و کادرفنی و پزشکی 
پرسپولیس فقط چند 

ساعت فرصت دارد تا این نفرات را 
با فشرده ترین و عجیب ترین برنامه 
ریکاوری شامل ماساژ، تغدیه و ... به 
شرایط مسابقه برگرداند. با وجود اعمال 
این برنامه پرسپولیس یک سفر زمینی 
دیگر هم در پیش دارد و همین امروز 
اتوبوس این تیم راهی قزوین خواهد 
شد و احتمالاً سه ملی پوش پرسپولیس 
باید در اتوبوس و در حین سفر برنامه 
ریکاروی شان را پی بگیرند چرا که زمانی 

برای این کار ندارند!
در چنین شرایطی یحیی فردا حتماً در 
برزخ تصمیم گیری قرار خواهد گرفت. 
از یک طرف بیرون گذاشتن نفرات 
ملی پوش ریسک خواهد بود و با توجه 
به پرفشار بودن تمام مسابقات لیگ، 
حتی مقابل تیم ظاهراً کم بنیه ای مثل 
پیکان هم نمی شود ریسک کرد. در 
نقطه مقابل اگر گل محمدی به این 
بازیکنان میدان دهد و یکی از آنها 
مصدوم شود باید زانوی غم بغل بگیرد 
و شرایط برایش وخیم تر خواهد شد.

شرایط برزخی برای پرسپولیس و یحیی گل محمدی در باره ملی پوشان

ریکاوری در اتوبوس تهران - قزوین!

با شرایطی که پرسپولیس در آن گرفتار 
شده تغییرات یحیی برای بازی با پیکان 
لاجرم خواهد بود. مسابقه ای که قرار بود 
یک مسابقه ظاهراً خارج از خانه باشد 
اما واقعاً خارج از خانه شد چرا که محل 
انجام مسابقه از تهران به قزوین تغییر 
کرد و حالا سرخ ها یک سفر زمینی به 

شهر باقلوا خواهند داشت.
پرسپولیس قبل از این مسابقه دو سه روز 
تمرین را از دست داد چرا که اعضای تیم 
اعتصاب کرده بودند و دل به کار نمی دادند. 
در این چند روز هم که تمرین برگزار شده 
به امید این بوده قبل از بازی پیکان بخشی 
از آپشن ها پرداخت شود که دیروز هم 

خبری از پول نشد.
پرسپولیس با درگیری ها و بحران های 
ناشی از بی پولی و البته بحث کسر یک 
امتیاز پا به دیار خارج از خانه مقابل 
پیکان خواهد گذاشت اما مشکات 

فقط محدود به بیرون زمین نیست. غیر 
از غرغر بازیکنان و داستان اعتصاب که به 
بحث های مختلفی همچون کاهبرداری 
از بازیکنان و ... گره خورده پرسپولیس 
حالا در زمین فوتبال هم مشکاتی 

اساسی دارد.
با تعدد مصدومان تیم که ظاهراً 
هیچ کدام به بازی پیکان نمی رسند و دیر 
رسیدن نفرات ملی پوش یحیی چاره ای 
جز اعمال تغییر در ترکیب تیمش ندارد.
پرسپولیس 10 روز قبل مقابل گل گهر به 
میدان رفت که در آن مسابقه علیرضا 
بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، 
مرتضی پورعلی گنجی، علی نعمتی، دانیال 
اسماعیلی فر، میاد سرلک، سروش 
رفیعی، سعید صادقی، امید عالیشاه، 
یاسین سلمانی و شهاب زاهدی در ارنج 
ابتدایی قرار گرفتند. از این جمع سلمانی 
و سرلک در همان بازی مصدوم شدند و 

یکی حداقل شش ماه و دیگری حدود 
یک ماه دور از میدان خواهد بود. با در 
نظر گرفتن این مسأله ترکیب پرسپولیس 
نسبت به دیدار با گل گهر حداقل دو تغییر 
خواهد داشت و به احتمال زیاد مسعود 
ریگی و محمد عمری نفراتی هستند که 
جای سرلک و سلمانی بازی را در قزوین 

شروع خواهند کرد.
اما بحث دیر رسیدن ملی پوشان هم 
مطرح است. طبق آخرین اخبار کاروان 
تیم ملی حوالی ظهر امروز به تهران 
خواهد رسید و عجیب اینجاست که 
سه بازیکن ملی پوش سرخ ها باید 
مستقیماً از فرودگاه به ورزشگاه شهید 
کاظمی بروند تا حداقل در آخرین 
تمرین قبل از بازی با پیکان حضور 
داشته باشند. قرار است اتوبوس 
پرسپولیس عصر چهارشنبه و در ترافیک 
شدید آخر هفته راهی قزوین شود و 

همین مسأله می تواند به خستگی 
بازیکنان ملی پوش تیم بیفزاید. از این 
رو هیچ بعید نیست یحیی گل محمدی 
با استراحت دادن به این بازیکنان 
که کمتر از 48 ساعت پیش از بازی 
پیکان برای تیم ملی به میدان رفته اند 
و بعد یک سفر چند هزار کیلومتری 
داشته اند جلوی مصدومیت آنها را 

بگیرد.
بیرانوند، کنعانی زادگان و پورعلی گنجی سه 
ملی پوش پرسپولیس که جزو نفرات اصلی 
5 بازی ابتدایی سرخ ها بوده اند شاید از 
روی نیمکت کار را شروع کنند که در این 
صورت یحیی 7 بازیکن از ترکیب اصلی 
دیدار با گل گهر را میدان نخواهد داد و 
اینطوری چیزی حدود 70 درصد ترکیب 

تیمش تغییر خواهد کرد.
برای بیرانوند گزینه ای در دسترس نیست 
و اینطوری احتمال بازی کردن او با وجود 

خستگی زیاد می شود اما شاید ارنج قلب 
دفاع پرسپولیس تغییر کند. یحیی در آن 
منطقه گولسیانی و فرشاد فرجی را دارد. دو 
مدافعی که در سه مسابقه ابتدایی فصل 
قبل زمانی که پورعلی گنجی هنوز نتوانسته 
بود مجوز بازی اش را بگیرد در ترکیب اصلی 
قرار گرفتند و پرسپولیس مقابل ذوب آهن، 
فولاد و آلومینیوم اراک گل نخورد. با این 
وجود از آخرین باری که این زوج در یک 
بازی رسمی تشکیل شده بیش از یک سال 
می گذرد. 4 شهریورماه سال گذشته گئو و 
فرشاد در اراک فیکس بودند و حالا شاید 
فیکس باشند. در چنین شرایطی ممکن 
است ترکیب اصلی پرسپولیس در قزوین 
اینطوری باشد: علیرضا بیرانوند – گئورگی 
گولسیانی- فرشاد فرجی – علی نعمتی 
– دانیال اسماعیلی فر- مسعود ریگی – 
سروش رفیعی – امید عالیشاه – سعید 

صادقی- محمد عمری – شهاب زاهدی.

احتمال 6 تا 7 تغییر در ترکیب اصلی پرسپولیس

تیم یحیی در قزوین دگرگون می شود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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زیرساخت مهم تر از استعداد
اگر روزگاری نیروی انسانی و 

استعداد عامل برتری و توفیق 
ورزش ایران در میادین بین المللی 

می شد، این ویژگی مهم 
مدت هاست کارکرد خود را از 

دست داده و زیر سایه مدرنیته 
و امکانات قرار گرفته. در حقیقت 

بدون داشتن ابنیه و زیرساخت 
مناسب هرگز نمی توان ورزشکاری 

ساخت که برای ما افتخارآفرینی 
کند. چه آنکه ورزش سنتی و 

خیابانی هرگز نمی تواند حریف 
مدرنیته و علم شود. در دهه های 

پیش که کشورهای آسیایی و حتی 
اروپایی بدین اندازه روی ورزش 
سرمایه گذاری نداشتند و ایران 
به لطف نیروی انسانی لایزال و 
باکیفیت و بااستعداد و ورزش 

خیابانی در همه عرصه ها از حریفان 
جلوتر بود اما مدت هاست که 

این نسخه کلیشه ای دیگر جواب 
نمی دهد چه آنکه تمام دنیا روی 

ورزش سرمایه گذاری کرده اند و به 
لطف علم و زیرساخت فرسنگ ها از 

ما فاصله گرفته اند.
ما هنوز در زمانه ای به سر می بریم 

که ورزشکار ما سالن و فضای 
ورزشی برای تمرین ندارد و برای 
برگزاری یک بازی فوتبال ساده 

کاسه چه کنم چه کنم به دست 
گرفته ایم در حالی که سایر کشورها 

برای ساخت زیرساخت های بیشتر، 
مدرن تر، باامکانات تر با هم رقابت 

دارند و در این استادیوم ها 
و سالن های پرشمار و متعدد 

ستاره های خود را بدون دغدغه 
پرورش می دهند.

قطر و چین به عنوان دو کشور 
متمول و مدرن را رها کنید؛ هند 

فقیر و عقب مانده هم در این 
زمینه مدعی شده. کشوری که 
پس از سرمایه گذاری گسترده 
روی ورزش و رشد خیره کننده 

در این سال ها، حالا سودای 
برگزاری المپیک را در سر دارد و 

برای میزبانی المپیک 2036 آماده 
می شود. با این دست فرمان و رشد 
سریع السیر و خیره کننده کشورها 
و البته پسرفت ما تا چند سال آینده 

باید با کشورهای درجه 3 رقابت 
کنیم. هند به المپیک فکر می کند و 
ما در برگزاری یک بازی مانده ایم؛ ما 

هیچ، ما نگاه!

ZOOM

مرتضی طهوری
روزنامه نگار 
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دوباره همان مشکل قدیمی، دوباره همان 
معضل کلیشه ای و دوباره همان اتفاقات 
قدیمی. مشکلی که غریب به 4 دهه است 
فوتبال و ورزش ایران را آزار می دهد و ظاهراً 
قرار نیست که هیچ وقت مرتفع شود. کار به 
جایی رسیده که برای برگزاری یک بازی ساده 
فوتبال در پایتخت عزا گرفته ایم و مشخص 
نیست در نهایت سرنوشت این بازی چه خواهد 
شد. اگر تا دیروز ورزشگاه آزادی به عنوان تنها 
استادیوم بین المللی و استاندارد را داشتیم که 
یک تنه جور میزبانی مسابقات ورزشی بویژه 
فوتبال را می کشید، آن را هم دیگر نداریم 
و بازسازی طولانی و تخریب این استادیوم 
سبب شده که آزادی فعلاً در دسترس نباشد 
و به شکل قطره چکانی از آن استفاده کنیم. از 
همین رو برگزاری بازی پیکان – پرسپولیس از 
هفته ششم رقابت های لیگ برتر در هاله ای 
از ابهام قرار گرفته است. غم انگیز است که 
در پایتخت ایران با این همه منابع و ظرفیت 

و جمعیت 15 میلیونی هیچ استادیوم دیگری 
یافت نمی شود که میزبان یک بازی لیگ 
ایران باشد. ورزشگاه دستگردی به دلیل عدم 
رسیدگی و نگهداری اصولی چمن ندارد و قابل 
استفاده نیست. ورزشگاه تختی مدت هاست 
به حال خود رها شده و بلااستفاده است و 
در اطراف تهران نظیر شهر قدس و کرج نیز 
استادیوم های موجود شرایط میزبانی این 
مسابقه را ندارند. مشکل اصلی مثل همیشه 
چمن است که به واسطه شرایط موجود تقریباً 
هیچ کدام از استادیوم های ایران از چمن 
استاندارد بهره مند نیستند و این معضل در 
فوتبال ایران بدل به یک غده سرطانی شده 
که قرار نیست جراحی شود. فوتبال ایران 
بدون زمین استاندارد و چمن باکیفیت بدل به 
یک شوی زشت شده که همه از آن می نالند. 
از بازیکن گرفته که در چنین شرایطی ریسک 
مصدومیتش بالا می رود تا سرمربی که تیمش 
از اجرای برنامه های تاکتیکی روی زمین های 
ناهموار و شبه خاکی عاجز است و البته هوادار 
و تماشاگری که به دلیل این معضل بزرگ از 
تماشای یک بازی باکیفیت و جذاب محرومند.
استادیوم های بی قواره و زشت که هیچ امکانات 

و جذابیتی ندارند، زیبایی فوتبال را می کشند 
و همین سبب می شود که کیفیت فوتبال 
ایران در قیاس با کشورهای همجوار به طرز 
عجیبی پایین باشد. کشورهایی که زمین های 
مخملی، هموار و باکیفیت در استادیوم های 
نونوار و شیک و باامکانات سبب شده تا فوتبال 
در این سرزمین ها بدل به یک پرفورمنس 
جذاب و هیجان انگیز شود که همه از آن لذت 
می برند و مثل یک ماشین تولید پول، سرمایه 

ایجاد می کند.
 

از جام جهانی تا بازی های آسیایی
هنوز از برگزاری جام جهانی 2022 یک سال 
نگذشته؛ تورنمنتی که قطر کوچک برای 
نخستین بار آن را به خاورمیانه آورد و به 
بهترین شکل و کیفیت ممکن آن را برگزار 
نمود که تحسین همگان را به همراه داشت. 
استادیوم های نونوار و باامکانات و با کیفیت با 
معماری خیره کننده خود نگین انگشتری این 
جام بودند؛ استادیوم هایی که نظیر آنها حتی در 
اروپا هم یافت نمی شود و مایه مباهات قطری 
شدند. استادیوم هایی که ما حتی خواب آن را 

هم نمی توانیم ببینیم.

همین هفته گذشته هانگژو یک شهر کوچک 
در چین میزبان بازی های آسیایی بود. یک 
رویداد بزرگ که میزبانی در آن و قریب به 
30 رشته ورزشی نیازمند زیرساخت های 
متعدد است. چینی ها برای این رویداد بیش 
از 10 سالن مدرن، باکیفیت و باامکانات را در 
هانگژو احداث کرده بودند. سالن های ورزشی 
که هر کدام از یک معماری مدرن و به روز سود 
می بردند و جزئی ترین الزامات نیز در آن رعایت 
شده بود. سالن هایی که یک نمونه آن در ایران 

یافت نمی شود.
برگزاری موفق و باشکوه این دو رویداد بزرگ 
یعنی جام جهانی و بازی های آسیایی به 
خوبی ثابت می کند که مهم ترین المان برای 
ورزش و برگزاری یک ایونت و مسابقه ورزشی، 
زیرساخت باکیفیت و باامکانات است و 
بدون آن ورزش هیچ معنا و مفهومی ندارد. 
در حقیقت بدون امکانات و زیرساخت هرگز 
نمی توان موفقیت و پیشرفت در ورزش را 
تجربه کرد و به جایی رسید. دلیل افت و نزول 
ورزش ایران در آسیا را در جام جهانی و اخیراً 
بازی های آسیایی باید در این نکته کلیدی و 

اساسی جست و جو کرد.

از زمین های خاکی تا 
ورزشگاه های بی استفاده

آفتابه و لگن هفت 
دست ولی شام و 

ناهار هیچی!

قدیمی های فوتبال ایران، خوب به 
خاطر دارند که آنهایی که عاشق فوتبال 
بودند، برای انجام این بازی، ابتدا کوچه 
پس کوچه های محل شان را انتخاب 
می کردند و وقتی هم که تعدادشان 
زیادتر می شد و می خواستند با نفرات 
بیشتری بازی کنند، به سراغ زمین های 
خاکی می رفتند. در تهران قدیم تعداد 
زمین های خاکی آنقدر زیاد بود که 
برای اینکه با هم اشتباه نشوند، برای 
خودشان اسم و رسمی پیدا کرده 
بودند که گود شهرزاد و گود نازی آباد از 
معروف ترین های آن بودند. زمین های 
خاکی مثل راه آهن، امجدیه، کالج، 
شعاع، شادافزا، داداشی، سینا، شماره 
۴، ساسان، توفان، تاج، دارابی، شاهین، 
عارف، دولاب، بنفیکا، آذرخش، آقانبی، 
مفت آباد، تیر دوقلو و... که هر کدام 
در گوشه ای از شهر قرار گرفته بودند 
و آدم های بسیاری را به فوتبال ایران 
معرفی کردند. اما با حرفه ای تر شدن 
فوتبال به غیر از پیر امجدیه، ورزشگاه 
آزادی و تختی برای بازی های آسیایی 
197۴ تهران ساخته شد. ورزشگاه هایی 
که نیاز آن روزهای ورزش پایتخت و ایران 
را به خوبی برآورده می کردند. با این حال 
و گسترده تر شدن جمعیت، نیاز به 
ساخت ورزشگاه های جدید بیشتر 
حس شد اما این اتفاق کمتر رخ داد تا 
جایی که حالا عدم زیرساخت مناسب، 
به مهم ترین مشکل فوتبال ایران تبدیل 
شده است. واژه »مناسب« در اینجا به 
این معناست که در خیلی از شهرها 
ورزشگاه ساخته شده اما فوتبال ورزش 
اول آن منطقه محسوب نمی شود! یا 
اینکه ورزشگاه در جایی ساخته شده 
که امکان بهره وری مناسب از آن وجود 
ندارد! سال هاست همه علاقه مندان 
به فوتبال در استان فارس، در انتظار 
افتتاح ورزشگاه بزرگ پارس در نزدیکی 
شیراز هستند اما خبر خاصی در این 
باره به گوش نمی رسد. ورزشگاه زیبا 
و مدرن امام رضا)ع( مشهد در حالی 
از سال 96 تاکنون افتتاح شده که با 
تیم نداشتن این شهر در لیگ برتر، 
مسابقه زیادی در آن برگزار نمی شود و 
حالا هم که استقلال درخواست بازی 
در آن را داده، عنوان شده به دلیل به 
وجود آمدن ترافیک شهری، امکان 
برگزاری بازی های بزرگ در آن وجود 
ندارد! ورزشگاه شهید دستگردی 
تهران، بدون تماشاگر میزبان بازی های 
لیگ برتر است و ورزشگاه راه آهن که 
روبه روی آن قرار دارد، سال هاست 
که بازی لیگ برتری به خود ندیده 
است! حالا ورزشگاه 50 ساله آزادی 
مانده؛ ورزشگاهی که آنقدر در آن بازی 
برگزار شده که به استهلاک افتاده و 
در حال تعمیر است و چمن آن هم که 
مدت هاست به سوژه روز تبدیل شده، 
هم مصدوم بر جا می گذارد و هم نیمار 
وضعیت آن را باور نکردنی می داند. 
در ورزشگاه تازه تأسیس سیرجان، 
قنات آب پیدا شده که در نوع خود نوبر 
است و بازی در آن خطرناک! در این 
شرایط، ورزشگاه محل برگزاری بازی 
پیکان و پرسپولیس مشخص نیست تا 
لیگ برتر تحت الشعاع نبود استادیوم 
مناسب قرار گیرد؟ اینکه چطور این 
همه ورزشگاه در گذشته ساخته شده 
اما بازدهی لازم را ندارد، سؤالی است 
که ذهن همه علاقه مندان را به خود 
مشغول ساخته و این ضرب المثل را 
تداعی می کند که: »آفتابه و لگن هفت 

دست ولی شام و ناهار هیچی!«

حامد جیرودی
روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار

عملکرد غیراصولی در حفظ زمین چمن 
ورزشگاه آزادی موجب شده تا این چمن به 
بیماری های قارچی مبتلا شود و کارشناسان 
اعلام کرده اند بهترین کار این است که در بازه 
زمانی شش ماهه  چمن فعلی جمع شود و با 
تکنولوژی و نژاد های جدید، چمن جدیدی 
کاشته شود و شرایط نگهداری هم تغییر کند.

استفاده نکردن از سموم قارچ کش، افزایش 
میانگین رطوبت هوای تهران که منجر به 
گسترش بیماری های قارچی می شود و مدت ها 
عدم کار علف کشی مهم ترین عوامل از بین 
رفتن کیفیت چمن این ورزشگاه بوده است. 
علف های هرز در زمین های چمن سریع تر از 
چمن آسیب می بینند که منجر به لکه های 
خالی و فشرده شدن خاک می شود و می تواند 
خطرات آسیب را برای ورزشکاران افزایش 

دهد.
کنترل  ن  مکا ا علف کش  ه  بدون دستگا
علف های هرز وجود دارد. علف های چمن 
گونه های چمنی با ویژگی هایی هستند که 
آنها را برای این کاربرد ها مناسب می کند. آنها 
چمن زنی مکرر را تحمل می کنند، در برابر 
ترافیک شدید مقاومت می کنند و سطوح 
متراکم و یکنواخت را تشکیل می دهند. آنها 
مکان هایی را برای ورزش یا استراحت در فضای 
باز ایجاد می کنند: کاهش فرسایش خاک؛ 
کاهش مشکلات گرد و غبار و گل در اطراف 
خانه ها، مدارس و مشاغل و ایجاد خطوط دید 

واضح در امتداد بزرگراه ها.
با این حال، اغلب صنعت چمن به دلیل 
استفاده از مقادیر قابل توجهی آب، کود 

و آفت کش ها مورد انتقاد قرار می گیرد. با 
افزایش نگرانی ها در مورد خطرات بالقوه 
سلامت، آفت کش ها بویژه تحت بررسی 
شدید قرار گرفته اند. در بسیاری از نقاط قوانین 
آفت کش ها سریع تر از روش های جایگزین 
کنترل آفات پیشرفت کرده است. محققان 
متخصص در علوم چمن و خاک، به گزینه های 
جدید علاقه مند هستند و روش و ابزار کاملاً 
جدیدی را برای مدیریت چمن ابداع کرده اند 
تا علف های هرز را بدون استفاده از مواد 

شیمیایی از بین ببرند.
 

علف کش ها و سلامتی
آمریکایی ها مقادیر قابل توجهی از علف کش ها 
را در زمین های غیر کشاورزی مانند چمن ها، 
باغ ها، زمین های گلف، زمین های ورزشی و 
پارک های عمومی استفاده می کنند. سال 
2012، 54 میلیون پوند ماده فعال علف کش 
یعنی بخش علف کش کننده علف های هرز در 
سال 2012 برای این قبیل استفاده ها تولید شد. 
نگرانی ها در مورد اثرات بالقوه آفت کش ها بر 
سلامتی در سال های اخیر به خوبی منتشر 
کادمی اطفال آمریکا، انجمن  شده است. آ
اطفال کانادا و سایر سازمان های بهداشتی 
توصیه می کنند که قرار گرفتن کودکان در 
معرض آفت کش ها هم در رحم و هم بعد از 

تولد محدود شود.
به گفته این متخصصان، کودکان در برابر 
وم آفت کش ها آسیب پذیر  دوز های مدا
هستند؛ زیرا به سرعت در حال رشد و توسعه 
هستند و نسبت به بزرگسالان غذا و مایعات 
بیشتری را به ازای هر پوند وزن بدن مصرف 
می کنند. آنها همچنین تماس بیشتری با زمین 
در فضای باز و کف در خانه دارند و احتمال 
بیشتری دارد که باقیمانده ها را از طریق 

فعالیت های مکرر دست به دهان بخورند.
یالت کانکتیکات استفاده از  در پاسخ، ا
آفت کش های مراقبت از چمن را در محوطه 
مدرسه در پیش مهدکودک های دولتی و 
خصوصی از طریق مدارس کلاس هشتم 
ممنوع کرده است. ایالت نیویورک استفاده از 
آفت کش ها را در محوطه مدرسه، مهدکودک  
و زمین های ورزشی تا کلاس 12 ممنوع کرده 
است. بسیاری از شهرداری ها استفاده از 
آفت کش ها را در پارک ها، بسته های فضای 
باز و حقوق عمومی عبور ممنوع کرده اند. در 
سطح بین المللی، هشت استان از 10 استان 
کانادا استفاده از آفت کش های »آرایشی« را 
محدود کرده اند. بسیاری از شهرها، ایالت ها و 
کشور ها در سرتاسر جهان فروش محصولات 
مبتنی بر گلایفوسیت را در پاسخ به نگرانی های 
مداوم در مورد اثرات این علف کش پرکاربرد بر 

سلامتی ممنوع یا محدود می کنند.
 

کنترل جایگزین علف های هرز
چمن زنی ساده، در ارتفاع و فرکانس مناسب 
تیغه، از استقرار علف های هرز و رقابت با 
علف های مطلوب جلوگیری می کند. اما برخی 
از گونه ها از جمله قاصدک، شبدر و چنار 
معمولی، صاحب خانه ها و مدیران حرفه ای 
چمن زار را ناامید می کنند بویژه افرادی که 
ز آفت کش ها استفاده  ترجیح می دهند ا
نکنند یا از نظر قانونی از استفاده از آنها منع 
شده اند. کنترل علف های هرز در چمن کاری 
بیش از زیبایی شناسی بویژه در زمین های 

ورزشی است.
علف های هرز تردد پا را به خوبی چمن ها تحمل 
نمی کنند؛ بنابراین ابتدا روی سطوح پرکاربرد 
مانند زمین های ورزشی می میرند و در مناطق 
پرتردد لکه های خالی باقی می مانند. با کاهش 

پوشش گیاهی، سطوح سخت تر می شوند 
و خطر آسیب دیدگی ورزشکاران افزایش 
می یابد. در مناطق چمنزار، حفره های باقی 
مانده در جایی که علف های هرز می میرند، در 
برابر افزایش رواناب سطحی و فرسایش خاک 

آسیب پذیر هستند.
جایگزین های کنونی کنترل علف های هرز بدون 
آفت کش بسیار محدود، تا حد زیادی بی اثر و 
گران هستند، یا دارای عوارض جانبی نامطلوب 
هستند. به عنوان مثال، علف کش های 
جایگزین مبتنی بر آهن می توانند به شدت 
هرچند به طور موقت علف های چمن را تیره 
کنند، که در محیط هایی مانند چمن زارها، 
باغ ها و پارک ها مشکل ساز است. برنامه های 
تکراری نیز اغلب مورد نیاز است. بذرکاری 
تهاجمی، به کار بردن بذر چمن روی یک مزرعه 
موجود با نرخ های بالا، مؤثرترین راه برای 
کاهش چشمگیر علف های هرز در زمین های 
ورزشی است؛ اما این روش برای علف های 
هرز مستقر و بالغ کار چندانی نمی کند و در 
قسمت های کم تردد سطح بازی حداقل 

اثربخشی را دارد.
 

یک رویکرد جدید
به جای بریدن چمن با تیغه های چرخان مانند 
ماشین چمن زنی، دستگاهی که در حال توسعه 
است چمن ها و علف های هرز را از طریق یک 
دستگاه فلزی غربال مانند می کشد. چمن زار ها 
دارای تیغه های باریک و انعطاف پذیر هستند؛ 
اما علف های هرز پهن برگ دارای برگ های 
بزرگ تر و ضخیم تری هستند که با عبور دستگاه 
از روی آنها یا کنده می شوند یا به شدت آسیب 
می بینند. هنگامی که بافت برگ علف هرز 
آسیب می بیند، توانایی کمی برای جذب انرژی 

خورشید و تولید کربوهیدرات دارد.
این دستگاه طوری طراحی شده که به طور 
معمول مورد استفاده قرار گیرد، مثلاً یک 
بار در هفته، قبل از چمن زنی یا همزمان با 
چمن زنی. این تضمین می کند که به محض 
اینکه علف های هرز آسیب دیده بافت برگ 
جدیدی تولید کنند، در دور دیگری از درمان 
دوباره آسیب دیده یا حذف می شود؛ بنابراین 
علف های هرز باید به طور مداوم به ذخایر 
کربوهیدرات در سیستم ریشه خود برای رشد 
مجدد تکیه کنند و در نهایت این ذخایر را 

مصرف کرده و می میرند. استفاده از دستگاه 
)Weedbine( در هفته بلافاصله پوشش 

علف های هرز را کاهش می دهد، اما علف های 
هرز بالغ تر هفته به هفته بهبود می یابند. 
عوامل زیادی بر مدت زمان لازم برای دستیابی 
به کنترل، از جمله کیفیت چمن، کیفیت خاک، 
گونه های علف های هرز، بلوغ و تراکم علف های 

هرز تأثیر می گذارند.
نتایج نشان می دهد که کنترل مکانیکی 
انتخابی علف های هرز زمانی که به صورت 
هفتگی برای علف های هرز معمولی چمن 
مانند قاصدک و همچنین علف های هرز 
سنتی سخت کنترل مانند شبدر و پیچک 
زمینی استفاده می شود، بسیار مؤثر است. 
بسیاری از صاحبان خانه ها و زمین داران در 
حال حاضر به طور معمول چمن زنی می کنند 
و می توانند به راحتی برای استفاده از این 

دستگاه آموزش ببینند.
همان طور که به سمت تجاری سازی پیش 
می رویم، در حال ارزیابی راه هایی برای ادغام 
دستگاه )Weedbine( با یک ماشین چمن زنی 
هستیم تا نیاز های مدیران حرفه ای چمن 
و صاحبان خانه ها برآورده شود. هدف ارائه 
کنترل مؤثر و قابل اعتماد علف های هرز برای 
افرادی است که ترجیح می دهند از علف کش ها 
استفاده نکنند، از نظر قانونی از استفاده از آنها 
منع شده اند یا می خواهند استراتژی های فعلی 

خود را برای به حداقل رساندن 
فت کش ها  آ ز  ا ده  ستفا ا

گسترش دهند.

 هند در اندیشه المپیک
ما در رنج برگزاری لیگ

چمن آزادی را علمی مراقبت کنید

علف های هرز



بی تابی برای یک کار 
بزرگ

به واقع یوزها در 
شرایطی به سوی 

رقابت های قاره ای 
دوحه پر خواهند 

کشید که از آخرین 
مرتبه قهرمانی شان در 
این مسابقات 47 سال 

می گذرد و اگر این بار 
هم ناکام شوند، طول 
دوران ناکامی شان در 

مهم ترین جام ملی 
قاره ای از مرز نیم قرن 
هم خواهد گذشت و 
51 ساله خواهد شد. 
چیزی که خط دفاعی 

تیم ملی با دربر داشتن 
احتمالی سید مجید 

حسینی باید مانع آن 
شود و حرکت به سوی 

دیدار پایانی و در نهایت 
فتح جام قهرمانی 
را با همت و تلاش 

لازم تحقق بخشد. 
استقامت دفاعی تیم 

ملی که باید با کوشش 
مجدانه و بازی منسجم 

امثال کنعانی زادگان، 
پورعلی گنجی، 

خلیل زاده، دانشگر، 
مرادمند، حزباوی و 
البته مجید حسینی 

حاصل آید، از کلیدهای 
اصلی فتح احتمالی جام 

در دوحه خواهد بود؛ 
رویداد بزرگی که جامعه 

فوتبال ایران بشدت 
برای آن بی تابی می کند.

ZOOM

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zسوژه
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

 با مدافع کایسری، از مصدومیت تا بازیابی 

 بلیت قطر در جیب حسینی؟

غیبت سید مجید حسینی در تورنمنت 
ل  محصو ن  رد ا خیر  ا نبه  رجا چها
مصدومیت وی در یکی از بازی های 
کایزری اسپور در لیگ فوتبال ترکیه بود، 
اما به نظر نمی رسد آسیب دیدگی جدید 
او رویدادی باشد که به مسأله حضور وی 
در جام ملت های آسیا لطمه ای وارد کند.

حسینی سه سال پیش در یکی از 
مسابقات تیم سابقش )ترابوزان( چنان 
آسیب سختی دید که قریب به 10 ماه 
از صحنه دور ماند. پارگی رباط صلیبی 
پای مجیدی نه تنها جایگاه او را در 
ترابوزان پس از سه فصل درخشش وی 
در مسابقات این تیم سست کرد، بلکه 
تیم ملی را هم مدتی مدید از خدمات 
وی بی نصیب ساخت. مصدومیت 
جدید حسینی اما فقط خللی کوتاه مدت 

در حرکت وی به سوی جام ملت های 
امسال ایجاد کرده و به نظر می رسد که 
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی نیز در 
استفاده از وی در این رقابت های مهم، 

جدی و ثابت قدم باشد.
بهره های چندگانه یک گزینش 

احتمالی
حسینی البته به مسابقات بین المللی 
بهبود  منتظر  ید  با و  نرسید  ردن  ا
آسیب دیدگی اش بماند و اگر به این 
مهم دست یابد، در نوبت بعدی تشکیل 
تیم ملی که برای دو مسابقه نخست این 
تیم در دور مقدماتی جام جهانی 2026 
)و همچنین جام ملت های آسیا 2027( 
است، نظر موافق قلعه نویی را برای 
دعوت از خود جلب کند. این دو دیدار 
در مقابل برنده دیدار هنگ کنگ - بوتان 
در 25 آبان و ازبکستان در 30 آبان خواهد 
بود. حسن اضافی این بازی ها این است 
که چون مسابقاتی رسمی هستند، 

جدی تر، سنگین تر و حساس تر به شمار 
می آیند و خودنمایی در آنها کادر فنی 
تیم ملی را بیش از پیش به توانایی های 
بازیکنان حاضر در این دیدارها واقف 
خواهد کرد و به تبع آن بخت نفراتی را که 
در این آزمون ها نمره قبولی بگیرند، برای 
گسیل به »آوردگاه قطر« که همان جام 
ملت های آسیای امسال است، فزون تر 
خواهد ساخت. حسینی در جام جهانی 
2022 در قطر هم حاضر بود و با اینکه در 
آن دیدارها خاطره خوشی برای هیچ یک 
از بازیکنان تیم ملی ایران به جای نماند 
و »یوزها« شکست سنگینی را مقابل 
انگلیس متحمل شدند و به امریکا 
هم باختند و یک بار دیگر از گروه شان 
بالا نرفتند اما تجربه زیاد او از بازی 
ملی که یک مقطع زمانی هفت، هشت 
ساله را دربر می گیرد، چیزی نیست که 
ژنرال هم از آن غفلت کند و آن را یکی از 
شروط حضور یا عدم حضور نامزدهای 

جام ملت ها قرار ندهد. سن بالنسبه 
کم مجید حسینی )او 28 ساله است( 
نیز عاملی است که به او کمک می کند 
یکی از مدافعان انتخابی قلعه نویی باشد 
و حسن چنین گزینش او این است که در 
ترکیب مسن فعلی تیم ملی که میانگین 
سنی اش یک بار دیگر به 30 سال و اندی 
می رسد، تلطیف و تعدیل اعمال دارد و 

آن را قدری پایین تر بیاورد.
حالا دوره دیگری است

حسینی پیش از آنکه به ترکیه برود 
و در تیم معروف و عنوان دار ترابوزان 
بدرخشد، در استقلال تهران چهره 
شد و فروغ او به حدی بود که حضور و 
خدماتش در این تیم دیری نپایید و با 
کمترین فوت وقت لژیونر شد و سران 
این باشگاه ترکیه ای هم از او راضی 
بودند و بیلان کاری اش را می پسندیدند. 
تنها نقطه پسروی حسینی زمانی بود 
که دچار مصدومیت شدیدی شد که 

قبلاً نیز به آن اشاره کردیم و دوری 
طولانی مدت او از میدان و روال زمانبر 
بهبودی عارضه پارگی رباط صلیی که از 
بدترین مصدومیت ها در جهان ورزش 
است، وی را در بازگشت به میدان نیز 
صاحب همان موفقیت سریعی نکرد 
که او آرزویش را داشت. ناکامی تیم ملی 
ایران در آن پیکارها هم عاملی نبود که 
حسینی را در روند بازگشتش به بازی های 
ملی تقویت کند اما حالا که دوره 
دیگری از فعالیت های تیم ملی است 
و هم کی روش رفتنی و هم ویلموتس و 
اسکوچیچ، حسینی این وقت و امکان 
را دارد که با درخشش در صحنه های 
باشگاهی و ملی، نگاهی جاه طلبانه تر 
به مسأله حضور در جام ملت های آسیا 
داشته باشد و به ثبت نتایج مثبتی فکر 
کند که جامعه فوتبال ایران نزدیک به 
نیم قرن است از دستیابی به آن در این 
رقابت های قاره ای محروم مانده است.
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بیستمین بازی ملی 
حق وردی

تیم جمهوری آذربایجان امید 
زیادی داشت تا در مقدماتی 
ــورو 2024 نتایج خوبی کسب  یـ
کند اما فعلاً رؤیای این تیم 
محقق نشده و آنها با 4 امتیاز از 
شش بازی کاملاً دور از منطقه 
سبز جدول مرحله گروهی قرار 
دارند. حجت حق وردی که چند 
سال قبل به عضویت تیم ملی 
آذربایجان درآمد، در دو بازی این 
ـــه میدان  ـــرای تیمش ب فیفادی ب
رفت تا شمار بازی های ملی 
خود برای این تیم را به عدد 
20 برساند. او همچنین یک گل 
برای جمهوری آذربایجان به ثمر 

رسانده است.
نکته جالب در مورد حق وردی 
این است که او حالا تنها 
ایرانی فعال در فیفادی رقابتی 
اروپا محسوب می شود، چرا 
که سایر بازیکنان ایرانی در 
ــغول اردوی  ــران مشـ ــی ایـ ــم ملـ تیـ
تدارکاتی هستند. آذربایجان 
در ورزشگاه خانگی با یک 
گل به اتریش باخت تا اندک 
ـــرای سهمیه یورو  شانس خود ب
هم به حداقل برسد. این در 
حالی است که آنها در بازی 
قبلی توانسته بودند استونی را 

شکست بدهند.

مهدی با پاسپورت پرتغالی 
در اینتر؟

اینزاگی ول کن 
طارمی نیست

اینتر حالا به کارش سرعت 
بیشتری داده است و در حال 
بررسی دقیق شرایط برای ارائه 
پیشنهاد به باشگاه پورتو است؛ 
ـــا در  ـــگاه آنه ـــه جای موضوعی که ب
ــتگی  ــیار بسـ ــم بسـ ــه هـ ــاه ژانویـ مـ
دارد. تیم سرجیو کونسیسائو 
در حال حاضر در جایگاه سوم 
و پایین تر از بنفیکا و اسپورتینگ 
قرار دارد. آنها در لیگ قهرمانان 
هم با سه امتیاز پایین تر از 
ـــا شاختار  بارسلونا و هم امتیاز ب

دونتسک هستند. 
طارمی در مجموع در 10 دیداری 
که در این دو رقابت انجام 
داده موفق شده دو گل به ثمر 
برساند. باید دید که انتظار 
پورتو برای فروش او در پنجره 
زمستانی پس از درخواست 
ــلان در  ــی از میـ ــون یورویـ 20 میلیـ
تابستان چه خواهد بود. آیا 
تخفیفی قائل خواهد شد یا بر 
موضعش تأکید دارد و آیا طارمی 
ــاری روی باشگاه برای ترک  فشـ
ــد آورد؟  ــا خواهـ ــر آنهـ ــه زودتـ هرچـ
این موضوع که باشگاه اینتر 
ـــرای  ـــی ب ـــوز یک جای خال هم هن
بازیکنانی که از کشورهای غیر از 
اتحادیه اروپا به این تیم ملحق 
خواهند شد دارد و می تواند این 
ـــد،  ـــر کن ـــا طارمی پ ـــی را ب جای خال

ــیار مهمی است.  نکته بسـ
ــه  ــه جالب اینجاست کـ ــا نکتـ امـ
ــار دریافت  ــن بازیکن در انتظـ ایـ
پاسپورت پرتغالی است که 
انتظار می رود در چند ماه آینده 
صادر شود و در این صورت 
ــر در پنجره  ــه اینتـ ــال او بـ کار انتقـ
تابستانی سال آینده بسیار 
ــچ  ـــود. آرناتوویـ ــد ب ــان تر خواهـ آسـ
قرار است در ماه نوامبر آماده 
ــا  ــد امـ ــن باشـ ــه میادیـ ــت بـ بازگشـ
ــه او و الکسیس  ــح است کـ واضـ
سانچز در باز کردن دروازه 
حریفان مشکل دارند و شاید 
مدیران اینتر چاره ای جز این 
نداشته باشند که طارمی را 
در همین زمستان در اختیار 
سیمونه اینزاگی قرار دهند. 
آنها گزینه های دیگری را هم 
مانند آرماندو بروخا از چلسی 
در نظر دارند اما در حال حاضر 
ــدر  ــه در صـ ــی است کـ این طارمـ
فهرست این تیم و در صدر 
بازیکنان مورد علاقه آنها قرار 

گرفته است. 

 zگزارش

ـــری منتشر شد  ـــل خب دو سه روز قب
ـــی زود مورد توجه رسانه ها  که خیل
قرار گرفت. خبری که مضمون آن، 
شرایط جدید سازمان نظام وظیفه 
ــکاران  ــربازی ورزشـ ــت سـ ــرای خدمـ بـ

حرفه ای بود.
ــه  ــت کـ ــود داشـ ــی وجـ ــر قانونـ  پیش تـ
ـــه بازیکنان حرفه ای اجازه می داد  ب
تا 28 سالگی از خدمت سربازی 
معاف شوند و سپس برای گذراندن 

آن اقدام کنند. 
این قانون برای ورزشکاران حرفه ای 

ــالگی  ــا 30 سـ ــز تـ ــی نیـ ــم ملـ ــو تیـ عضـ
وجود داشت.

ــرده و  ــر کـ ــون تغییـ ــن قانـ ــا ایـ ــالا امـ حـ
دیگر خبری از معافیت بازیکنان 
تیم ملی تا 30 سالگی نیست. 
آنها به محض مشمول شدن باید 
پوتین به پا کنند و به خدمت 

سربازی بروند. 
بعد از انتشار این خبر، قریب به 
اتفاق رسانه ها از میلاد سرلک و 
ــتاره  ــوان دو سـ ــه عنـ ــد، بـ ــام نیازمنـ پیـ
ملی پوشی که باید به خدمت 
بروند، نام بردند. دو بازیکنی 
که این فصل عضو سپاهان و 
پرسپولیس هستند و البته با تیم 

ـــی در تورنمنت اردن هم شرکت  مل
کردند.

ما حاصلی  نه زنی ها ا ین گما ا
ــن  ــن دو بازیکـ ــه ایـ ــون نـ ــت. چـ نداشـ
واکنشی به این موضوع نشان 
دادند و نه سازمان نظام وظیفه 
زمان اجرای این قانون را اعلام 
کرد. با این حال به نظر می رسد 
گمانه زنی درباره اعزام پیام نیازمند 
به خدمت سربازی صحیح نیست 
و دروازه بان باتجربه و ملی پوش 
سپاهان برای ادامه بازی در این 

تیم مشکل قانونی ندارد.
ــاه قبل پدر  نیازمند که یکی دو مـ
خود را از دست داد، قطعاً از انجام 

خدمت سربازی معاف خواهد 
شد. او برادر ندارد و فقط دارای 
یک خواهر است. به همین دلیل 
او به سادگی می تواند کفالت مادر 
ـــرد و از خدمت  ـــر عهده بگی خود را ب
سربازی معاف شود. اتفاقی که رخ 
خواهد داد تا دیگر نیازمند در این 
مورد خاص، در زمره بازیکنانی که 
باید به تیم نظامی بروند و فوتبال 
خود را در ملوان یا فجرسپاسی 
ادامه بدهند، قرار نگیرد. این 
خبر مهمی برای سپاهان است 
که می تواند برای فصول آینده هم 
دروازه بان آماده ای چون پیام را در 

ــد.   ــته باشـ ــار داشـ اختیـ

پیام، کفالت مادرش را برعهده دارد

خیال آسوده سپاهان؛ نیازمند معاف است

وصال روحانی 
روزنامه نگار

 عقیل اعتمادی

آمار ضعیف با آلمره سیتی

عقیل اعتمادی بعد از سال ها بازی در لیگ هلند و همچنین تراکتور و 
نفت آبادان، از ابتدای فصل جدید لیگ هلند به عنوان مربی دروازه بانی 
آلمره سیتی انتخاب شد. آلمره سیتی که در اردیویسه حضور دارد، در 
8 بازی خود 18 گل خورده و آمار نه چندان جالبی ثبت کرده. این نشان 
می دهد اعتمادی هنوز نتوانسته عملکرد موفقی به عنوان مربی ارائه 

بدهد.

 اللهیار صیادمنش

پایان رؤیای جام ملت ها؟

بر خاف پیش بینی ها اللهیار صیادمنش این فصل نتوانسته به 
ــور  ــن حضـ ــه در زمیـ ــا 6 دقیقـ ــازی تنهـ ــد و در 12 بـ ــیتی برسـ ترکیب هال سـ
ـــا  ـــار سکونشینی های متعدد باعث شده ت داشته. همین مسأله در کن
ـــه سه ماه  ـــی کم شود. در فاصل ـــم مل ـــه تی ـــرای دعوت ب ـــار ب شانس اللهی
ــیا، صیادمنش بخت کمی برای حضور در این  ــام ملت های آسـ ــا جـ تـ

مسابقات دارد.

 استیون بیت آشور:

کسی مرا نمی شناخت

استیون بیت آشور مدافعی بود که توسط کی روش به تیم ملی دعوت شد 
و به جام جهانی 2014 رفت اما فرصت بازی به دست نیاورد. بیت آشور 
که آخرین روزهای دوران حرفه ای خود را در کلرادو راپیدز سپری می کند، 
درباره حضور در تیم ملی ایران می گوید: »طرفداران ایرانی همواره به 
من لطف دارند. با این حال وقتی به تیم ملی دعوت شدم کسی مرا 

نمی شناخت.«
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هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30
17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5

چهار شنبه 22 آذر
15:00   ���� صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال����������� 15:00
1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی���������� 0
17:30   ���������������� سپاهان - فولاد

هفته 6
پنجشنبه 27 مهر

 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه 28 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه 29 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

جمعه 8 دی
گل گهر - سپاهان������������������� 15:00
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1512-54016استقلال1

1512-54106پرسپولیس*2

4412-64028تراکتور3

12-82-74036آلومینیوم4

31011-550013سپاهان*5

6111-63217ذوب آهن6

4510-63129ملوان7

238-52215گل گهر8

36-7-61324پیکان9

15-6-61235نساجی10

25-5-61233هوادار11

35-6-61233مس رفسنجان12

74-12-51135صنعت نفت13

93-11-51042فولاد14

11-7-51136شمس آذر*15

51-7-60152استقلال خوزستان16

 z  |   جدول لیگ برتر

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

داور جنجالی ، رئیس 
فدراسیون اسپانیا 

می شود!
روزنامه اسپانیایی مارکا در گزارشی 
اعلام کرد در جلسه  اختصاصی 
دیروز بعد از ظهر مجمع فدراسیون 
فوتبال اسپانیا که با حضور همه 
اعضا برگزار شده است متئو لاهوز، 
داور سرشناس و جنجالی اسپانیایی، 
به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال 
او  است.  شده  انتخاب  اسپانیا 
به زودی رسماً به عنوان رئیس 
فدراسیون معرفی خواهد شد. این در 
حالی است که انتخابات فدراسیون 
فوتبال اسپانیا برای انتخاب جانشین 
لوئیس روبیالس طبق برنامه قرار 
است در اواسط ماه مارس برگزار 
شود، اما مارکا می گوید این احتمال 
وجود دارد که به زودی شاهد برگزاری 
یک انتخابات فوق العاده باشیم. 
در این صورت متئو لاهوز به عنوان 
رئیس قطعی فدراسیون انتخاب شده 
و جانشین پدرو روخا می شود که در 

حال حاضر ریاست را به عهده دارد.
 مارکا مدعی است این برنامه برای 
ریاست متئو لاهوز از طرف ویکتور 
فرانکو، وزیر ورزش اسپانیا، در دستور 
کار قرار گرفته است. دولت اسپانیا 
بعد از رسوایی روبیالس در فینال 
جام جهانی زنان به دنبال این است 
که چهره فوتبال این کشور را متحول 
کند. قرار است این هفته جلسه مهم 
دیگری بین اتحادیه فوتبالیست های 
اسپانیایی و مجمع فدراسیون برگزار 
شود. بعد از آن هم کمیته های اجرایی 
فدراسیون دیدار مهمی با اعضای 
مجمع خواهند داشت. مارکا می گوید 
هدف از این جلسات معرفی متئو 
لاهوز به طرف های ذینفع و کسب 
رضایت آنها برای اجرای انتخابات 
در  روخا  پدرو  است.  زودهنگام 
حال حاضر به عنوان رئیس موقت 
فدراسیون مشغول فعالیت است. 
در گزارش مارکا اشاره شده که تا این 
لحظه مجمع فدراسیون موفق شده 
موافقت کمیته داوران، خاویر تباس 
رئیس لالیگا، شورای عالی ورزش، 
فیفا و همچنین رؤسای هیأت های 
محلی فوتبال کشور را برای ریاست 

لاهوز به دست بیاورد.

موسیالا محبوب 
اسپانیا و انگلیس

به گزارش سایت بیلد آلمان، باشگاه 
علاقه  قبل  مدت ها  از  لیورپول 
خودش را به جذب جمال موسیالا 
نشان داده و یورگن کلوپ، سرمربی 
این تیم اعتقاد خاصی به این بازیکن 
جوان آلمانی دارد، هر چند موضع 
بایرن مونیخ کاملاً مشخص است 
و آنها نمی خواهند یکی از بهترین 
بازیکنان خود را از دست دهند. 
اما برخلاف تیم ملی فوتبال آلمان 
و یولیان ناگلزمان که موسیالا در 
ترکیب ثابت این تیم قرار داشت، 
اما در بایرن مونیخ موسیالا بارها و 
بارها پس از درخششی که داشته 
اما باید با نیمکت نشینی کنار بیاید؛ 
اتفاقی که اعتراض لوتار ماتئوس، 
اسطوره فوتبال آلمان را هم در پی 
داشته است. علاقه باشگاه های 
سرشناس اروپایی که رئال مادرید 
هم در بین آنها قرار دارد، برای مدیران 
بایرن مونیخ می تواند یک زنگ خطر 
باشد. بلینگام، ستاره این فصل رئال 
مادرید و موسیالا ارتباط صمیمانه  و 
رفاقت قدیمی با هم دارند. قرارداد 
موسیالا تا سال 2026 اعتبار دارد 
و سران بایرن می خواهند هرچه 
زودتر قرارداد این بازیکن ارزشمند 
خود را تمدید کنند. مدیران بایرن 
به موسیالا قول داده اند که او چهره 
آینده بایرن مونیخ است اما با وجود 
تلاش باواریایی ها، مذاکرات فعلاً برای 
چند ماه آینده متوقف شده است. 
می خواهند  اینجنتش  و  موسیالا 
منتظر بمانند و ببینند شرایط باشگاه 
در آینده چگونه خواهد بود. موسیالا 
در کنار جود بلینگام )20 ساله( از رئال 
مادرید، بیشترین شانس ممکن را 
برای کسب جایزه پسر طلایی دارند 
اما بحث آینده این بازیکن هم مطرح 
است. در حال حاضر انتظار می رود 
که موسیالا سالانه تا 8 میلیون یورو 
درآمد داشته باشد و بایرن دستمزد او 
را به میزان قابل توجهی افزایش دهد 
و او را به یکی از پردرآمدها تبدیل کند. 
اما به قول ماتئوس، بازیکنی چون 
موسیالا باید همیشه در ترکیب اصلی 

بایرن مونیخ باشد.

 zتاریخ ساز روز

 zآرزوی روز

گاوی بالاتر از اسطوره ها
تیم ملی اسپانیا با پیروزی 1-0 و با گلزنی گاوی در خانه نروژ، جواز حضور 
در مسابقات یورو 2024 آلمان را به دست آورد. این پنجمین گل گاوی 
برای تیم ملی اسپانیا آن هم در 19 سالگی بوده است. بدین ترتیب 
گاوی جوان ترین بازیکنی است که حداقل از سپتامبر 2006 برای اسپانیا 
به 5 گل رسیده است. به جز گلزنی، اما شمار بازی های این هافبک 
جوان در تیم ملی هم چشمگیر بوده است. او در 19 سالگی، 25 بار 
برای اسپانیا در دیدارهای مختلف بین المللی به میدان رفته که در نوع 
خود جالب  توجه است. گاوی با 19 سال و 67 روز سن به جوان ترین 
بازیکن تاریخ اسپانیا تبدیل شد که به 25 بازی ملی رسیده است تا از 
این نظر در بین بازیکنان لاروخا تاریخ ساز شود. اگر بخواهیم به ارزش 
کار گاوی در لاروخا پی ببریم کافی است به بازیکنان بزرگ و اسطوره ای 
این تیم همچون اینیستا، ژاوی، راموس و بوسکتس اشاره کنیم که 
به جز سرخیو راموس )با بیشترین تعداد بازی ملی در اسپانیا( که 
در 19 سالگی تنها سه بازی ملی در کارنامه خود داشته است، ژاوی، 
اینیستا و بوسکتس حتی یک بازی ملی هم در 19 سالگی نداشته اند.

 zعکس روز

 zبیمار روز

موکلم بیمار است نه مجرم!
ساندرو تونالی در کنار نیکولو فاجولی و نیکولو زانیولو یکی از ملی  پوشان 
ایتالیایی است که به قمار اعتیاد دارد و در همین راستا پرونده  ای در 
دادستانی تورین برای او باز شده است. هفته گذشته بود که پلیس ایتالیا 
با مراجعه به کوورچانو، کمپ تیم ملی ایتالیا، از ساندرو تونالی و نیکولو 
زانیولو در رابطه با شرط  بندی غیرقانونی بازجویی کرد. تونالی اشتباه خود 
را پذیرفته و به خطای خود اعتراف کرد. با این حال احتمال محرومیت 
18 ماهه، تونالی را تهدید می کند. به گزارش فابریتزیو رومانو، مدیربرنامه 
ساندرو تونالی در مورد شرایط فعلی گفت: »ساندرو از اعتیاد به قمار رنج 
می برد. او می جنگد تا از آن دوری کند و مطمئنم در این بازی سخت پیروز 
خواهد شد. او ناراحت و هنوز در شوک است. می خواهم از نیوکاسل بابت 
حمایت شان از ساندرو تشکر کنم. او تمرین می کند و روز یکشنبه می تواند 
به میدان برود. امیدوارم این مسأله قمار و اتفاقات پیش آمده، به نجات 
زندگی ساندرو و بسیاری از جوانانی که تحت تأثیر مشکلی مشابه هستند، 
کمک کند. ساندرو درک کرد که باید روی این مشکل تمرکز کرده و با قدرت 

و مصمم با اعتیاد خود به قمار مواجه شود.«

 zپرونده روز zبهانه گیر روز

بهانه نیار، گل بزن!
اوضاع برای رودریگو در فصل 
جاری خوب پیش نرفته و او تنها 
در هفته اول لالیگا و برابر بیلبائو 
موفق به گلزنی شده است. به 
اندازه کافی به او بازی رسیده 
ولی نتوانسته از شانس هایش 
استفاده کند. او یک پنالتی را نیز 
خراب کرده تا آمار گلزنی اش روی 
یک بماند. در تیم ملی برزیل و 
برابر ونزوئلا هم رودریگو موفق 
به گلزنی نشد، در حالی که در 

فیفادی قبلی توانسته بود برای برزیل گل بزند. رودریگو یکی از دلایل 
عدم موفقیتش در فصل جاری را بازی در پست شماره 9 که پست 
غیرتخصصی اش است، می داند. او در یک مصاحبه به این مسأله اعتراف 
کرد اما سانتی کانیزارس، گلر سابق رئال و تیم ملی اسپانیا، معتقد است 
او تنها بهانه می آورد. کانیزارس به رادیو مارکا گفت: »رودریگو؟ همه ما از 
رودریگو انتظار خیلی بیشتری داشتیم. ما انتظار داشتیم که او به وظیفه 
خود عمل کند، به خصوص زمانی که وینیسیوس مصدوم شد. اینکه به 
عنوان مرد اول خط حمله رئال باشد، زیرا از نظر تئوری قرار بود او از خوسلو 
جلوتر باشد و بلینگام هم که اصلاً وظیفه اش گلزنی نبود و کسی انتظار 
نداشت اینقدر بدرخشد.« کانیزارس ادامه داد: »واقعیت این است که 
رودریگو خوش شانس هم نبوده است. او در بهترین فرم خودش نیست و 
نه خوب بازی می کند و نه گل می زند. به نظر من حرف های اخیر او فقط 
بهانه جویی بودند. رودریگو به جای بهانه تراشی بهتر است تلاش کند به 

بازیکن فصول قبل تبدیل شود.«

مدافع رئال در دادگاه
رئیس دادگاه دستورالعمل شماره 10 والنسیا، مدافع برزیلی رئال مادرید، ادر 
میلیتائو را برای روز 21 نوامبر )30 آبان( در ساعت 12:30 ظهر احضار کرده تا 
مانند هم تیمی خود، وینیسیوس جونیور، به دلیل توهین نژادپرستانه ادعایی 
به عنوان شاهد، حاضر شود. مسابقه ای جنجالی که در ماه می گذشته در 
ورزشگاه والنسیا، مستایا، برگزار شد. قاضی پرونده این تصمیم را به درخواست 
لالیگا اتخاذ کرده است که در این پرونده به عنوان یک شاکی خصوصی 
حضور دارد و نامه ای به دادگاه ارسال کرده است که در آن توضیح می دهد 
ادر میلیتائو نیز در مستایا مخاطب عبارات تحقیرآمیز و نژادپرستانه قرار گرفته 
است. وینیسیوس در 5 اکتبر )12 روز پیش(، از طریق ویدیوکنفرانس با دادگاه 
والنسیا ارتباط برقرار کرد و علیه هواداران والنسیا شهادت داد. اظهارات او 
بازتاب منفی زیادی در والنسیا داشت چرا که ستاره برزیلی مدعی شده بود 
تمام ورزشگاه علیه او شعار نژادپرستانه می دادند. پس از آن بازی، سه جوان 
والنسیایی دستگیر شدند و تحت بازجویی قرار گرفتند. آنها بین 18 تا 21 سال 
دارند که در حال حاضر متهم به نفرت پراکنی نژادی هستند و باشگاه والنسیا 

نیز آنها را برای همیشه از ورود به ورزشگاه مستایا محروم کرده است.

هفته 8
جمعه 28 مهر

مس شهر بابک������������ داماش گیلان
16:45

شهر راز شیراز������ نفت مسجدسلیمان 
16:45

چادرملو اردکان�������� پارس جنوبی جم 
16:45

���������� مس سونگون استقلال ملاثانی
18:00

���������� نفت و گاز  خلیج فارس ماهشهر
گچساران

18:00

 zلیگ یک

سکوت در کینگ بادوئوین
دیدار دو تیم سوئد و بلژیک در دیدار مقدماتی یورو 2024 به دلیل حمله تروریستی بعد از برگزاری یک نیمه که با نتیجه 1-1 مساوی پیگیری می شد به حالت تعلیق 

درآمد و بازیکنان و هواداران توسط پلیس از زمین خارج شدند.

در فینال جام ملت ها منتظرتان هستیم!
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی قطر روز گذشته با انتشار پستی در صفحه شخصی اینستاگرام خود به استقبال 
بازی با ایران رفت. سرمربی سابق ایران در روز بازی تیمش با ایران با انتشار پستی نوشت: »در طول دوران طولانی 
فوتبالم افتخار داشتم که مقابل تیم های ملی و باشگاهی زیادی و بازیکنان آنها بازی کنم. امروز افتخار دارم مقابل 
ایران و بازیکنان درخشانش قرار بگیرم. به دنبال یک بازی خوب هستیم و فرصت داریم بار دیگر همدیگر را در 

قطر ملاقات کنیم. این بار در فینال جام ملت های آسیا.«


